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Szczeyóly na str. 7 l ... d ... 
W Ostrowcu trwa rywalizacja o abonentów 

Konkurencja 
przy telefonie 

Telekomunikacja Polska S.A. w Ostrowcu Świętokrzyskim uwata, te prywatna firma opera­
torska,. Tel-Star" działa nieuczciwie. Przedstawiciele . Tel-Stara n nachodzą ludzi wdamach i 
namawiają do zrywania dotychczasowych umów. Twierdzą, te ich centrale są najnowocześ­
niejsze. Zarząd .. Tel-Stara" twierdzi, te wszystko odbywa się w ramach przyznanej firmie 
licencji. 

- W Denkowie przedstawiciele 
,. Tel-Stara" s1raszą klientów, te 
nasze linie b~dą zlikw•dowane - nie 
ukrywa zdenerwowania dyrektor 
Rejonu Telekomunikacji w Ostro­
wcu, Sławomir Belczewski. - Takie 
mnie dochodzą słuchy . Podobnie 
jest w osiedlach Henryków, Kolonia 
Robotnicza. 

Opłaty za przejście do drugiej 
firmy są niewielkie. W blokach 
w osiedlu Radwana dotychczasowi 
klienci TP S.A. otrzymują jeszcze 
dodatkową propozycję:. Jeśli tylko 
przejdą do nowej firmy, bę:dą zwol· 
nieni przez dwa miesiące z opłat 
abonamentowych, które wynoszą 
10,70zł. 

Mimo tych zabiegów tylko nieli· 
czna grupa, jak twierdZI dyrektor 
Sławomir Bełczewski , zdecydowała 

się: dotąd przejŚĆ do "Tel-Stara". 
Wśród nich są racy, których zaległo­
ści w stosunku do TP S.A. się:gają 
wietusetek:tlotych. 

- Zgadzam się: na konkurencję:, 
ale na zdrowych zasadach - pod· 
kreśla dyrektor Sławomir Bełczew· 
ski.-Naszecentrale,nielicząctych 
montowanych od 1995 r., rzeczywiś­
cie nie są najnowocześniejsze, ale do 
1998 r. wszystkie slare bę:dą wymie­
nione. W ciągu roku przecież. nie da 
się: wymienić centrali o pojemności 
13 tysię:cy numerów na sprzę:t nowej 
generacji. 

Wiceprezes ds. rozwoju "Tel­
-Stara" Lech Janiszewski twierdzi, 
że wszystkie zdarzenia, które przyta­
cza TP S.A., należałoby skonfronto· 
wał. Dopiero wtedy można byłoby 
mówt o nieuczciwej konkurencji. 
Pracownicy są uprzedzani, w jaki 
sposób mogą przedstawiać firmę. 

-Prawdą jest, że nasi sprzedawcy 
oferują usługi dotychczasowym 
klientom TP S.A.- nie ukrywa wice­
prezes Lech Janiszewski. -To jest 
jednak zgodne z naszą licencją i nie 
można z tego robt zarzutów. 
Ludzie przychodzą do nas, bo ich 
zdaniem Telekomunikacji płacą za 
dużo. 

Andrzej Nowak 

Fałszywy 
opiekun 

Pechowy dla policji 
W pierwszy w tym roku piątek, 

trzynastego, przestę:pcy woleli nie 
ryzykować. Oberwało się: za topoli· 

Kilkanaście milionów starych cj1• 

złotych stracił 90-letnl mieszka­
niec Skarżyska-Kamiennej. W jednym z kieleckich komisaria­

tów zaciął się: zamek w drzwiach. 
KJucz złamał się komendantowi 

w rę:kach. Trzeba było w-zywać ślusa­
rza, a funkcjonariusze przez pół 
godziny czekali na korytarzu. 

Kierowca radiowozu z tego 
samego komisariatu zapomniał rano 
splunąć przez lewe ramię i nie 
ruszy!, poniewat złapal "kapcia~. 

(mata) 

Stąd jeszcze nikomu nie udało się uciec 

Tylko specJaliści, goście Salonu Przemysłu Obronnego, oglądali wczo­
raj po południu na Jotnisku w Masłowie pokaz działania"sznurów kumu­
lacyjnych", czyli nowego materiału wybuchowego w postaci sznura. Na 
opancerzony wóz bojowy, przeznaczony do kasaCJi, fachowcy z firmy 
"Cenrex" nalotylikawałki nowego, bardzo wydajnego materialu wubu· 
chowego, który po zdetonowaniu rozerwał tył pojazdu. (pol) 

O drugim d n fu targów- na str. 2 

Ciszej wokół sanktuarium w Skarżysku? 

Decybele niezgody 
55 decybeli wykazały pomiary 

hałasu wokół Sanktuarium Maryj­
nego w Skartysku-Kamiennej. 
Mieszkańcy tej części miasta jut od 
trzech lat skartą się na uciątliwe 
sąsiedztwo. 

Kościół pod wezwaniem Matki 
Bożej Ostrobramskiej w Skartysku 
wyposażony jest w nagłośnienie 

o dużej mocy, które rozlokowano na 
zewnątrz budynku. Mieszkańcy 

okolicznych domów jut od trzech 
lal skartą się na uciążliwe odgłosy 
dzwonów oraz nabożeństw, zwła­
szcza wieczornego, codziennego 
apelu do Matki Boskiej Ostrobram­
skiej. Po ostatniej skardze Woje-

wódzki Inspektorat OchronyŚrodo­
wiska przeprowadził pomiary natę:­
tenia hałasu wokół sankturaium. 
Urządzenia wykazały 54 - 55 decy­
beli, przy normie dopuszczalnej dla 
tego rodzaju zabudowy wynoszącej 
50 decybeli. 

Przedstawiciele Rady Parafialnej 
niegodzą się: z wynikami przeprowa­
dzonych przez WTOŚ pomiarów. 

~t~~~ii~l;a~h;;,nyteśro:~::~: 
Urzędu WoJewódzkiego. Jednak, po 
porozumieniu z proboszczem, 
uznali, te można oa.ranicz)t hałas 
wyłączając jeden z kościelnych 

dzwonów. 
(sin) W czwartek po godzinie 16 

odwiedził go mę:żczyzna, który 
podał się za pracownika opieki spo­
łecznej. Przyszedł, aby pomóc 
wypełni: dokumenty o zapomogę. 
Korzystając z nieuwagi starszego 
człowieka zabrał mu początkowo 
1500 zł, a później podobno jeszcze 
jak~Pkwotę:. 

Dziecko na spacerniku 
Cztery 
gwizdki 
dla załogi Policja ostrzega, że coraz czę:ściej 

na Kielecczyźnie pojawiają się: ral· 
szywi inkasenci, siostry PCK lub 
pracownicy pomocy społecznej. 
Naciągają zwłaszcza osoby starsze, 
często obiecują jakieś pieniądze za 
odszkodowanie, zaległą emeryturę. 

Sprzedał 

bo musiał? 

(MAG) 

Mieszkaniec Bronina (gmina 
Busko-Zdrój), Kn.ysztof T. zgło­
sH policji, te tnej nieznani mu 

• mętczytni przyszli do jego 
mieszkania w ~rodę wieczorem 
l zmusili go do sprzedania ,.fiata 
125~. 

Sporządzili umowę kupna-sprze­
daży i grożąc pobiciem kazali ją pod­
pisa: właścicielowi auta. Później 
odjechali nie płacąc. Funkcjo­
nariusze ustalili podejrzanych, z ich 
wyjaśnień wynika jednak, że samo· 
chód kupili całkiem legalnie: mają 
umowę, nikogo nie bili, nie grozili. 

Auto warte 1500 zł stoi na par­
kingu w Jędrzejowie. Buska policja 
przesłuchuje świadków i zastanawia 
się, kto mówi prawdę. 

(MAG) 

Na klanie budynku Pollcyjnej Izby 
Dziecka w Kielcach kto$ M-)'fflalo­
wał sprayem napis .Dzieci są zJe!" 
Kiedy ogląda się kołekclę noty f 
brzytew, odebranych nastolatkom 
trafiającym w te progi, pryskają 
złudzenia o ich beztroskim dlie­
dństwie. 

W zamkniętej świetlicy izby pię:ciu 
chłopców zmi~nia się przy stole ping­
pongowym. Od czasu do czasu, któryś 
slara się zajrzeć do wnętrza dyżurki, 
gdzie siedzi zawsze jeden z wycho­
wawców. Gę:sta siatka nie przepuszcza 
jednak zbyt wielu ciekawskich spoj­
rzeń. Wszystkie pomieszczenia w 
Izbie są okratowane i chociaż trafiają 
tu najczę:ściej uciekinierzy z domów 
lub z młodzietowych ośrodków 
wychowawczych, do tej pory nie zda­
rzyło się, :teby z izby ktokolwiek 
uciekl. 

Ktoś dzwoni, szczę:kają kraty przy 
drzwiach, to policjanteskortuJe dwóch 
chłopców, którzy wracają z przesłu· 
chania. Jeden z nich to rekordzista. 
Ten szesnastolatekjest w izbie po raz 
24, zatrzymywano go za kradzieże, roz­
boje. Chłopcy szybko przebierają się z 
cywilnych ubrań w jednakowe dresy. 

Mirosław Jamrożek, kierownik 
izby, wyjaśnia dlaczego nie mo:źna 
porozmawiać zj~go podopiecznymi. 

- Kiedy widzą w gazecie swoje naz­
wiska łub pseudonimy, czują się zau­
ważani, a to wcale niejest wychowa w· 
cze w stosunku do dzieciaków, które 
mają na swoim koncie kradzieże czy 

rozboje. Lepiej rozmawiać o nich, ale 
bez nich. 

-Zresztą najczęściej i tak mówią 
same kłamstwa dodaje Agata Gabryś, 
studentka V roku pedagogiki - opie­
kuńczo-wychowawczej, która odbywa 
tu praktykę. - Niedawno przeprowa­
dzałam wywiad z jednym z tych chłop­
ców. Na pozór to aniołek, tylko z akt 
możnasię dowiedzieć, co w nim siedzi 
naprawdę. 

Po doprowadzeniu do izby każdy z 
nastolatków jest dokladnie przeszuki­
wany. Trzeba sprawdzić czy nie ma 
ukrytej w ubraniu szpilki, igły, noża, 
kastetu. Wszystkie podobne drobiazgi 

pieczolowicie przechowywane są 
przez doktora Jamroźka, tworząc uni­
katową kolekcję. Mo:źna tu zobaczyć 
maszynkę do tatuażu, całą gamę brzy­
tew i noży. Jest i półtoralitrowa 
butelka spirytusu, którąjedna z matek 
przyniosła tu synkowi. 

- Trzeba zwracać uwagę na każdy 
wystający gwóźdź w budynku. Udało 
nam się: opanować falę samookale­
czeń, ale kiedyś chłopiec połknął pałąk 
od wiadra - opowiada doktor Jamro­
żek., demonstrując nowy spacernik, 
gdzie młodzież może przebywać na 
powietrzu. 

Agnfeszka Krakowiak 

Konecki.Kowent~ dyryguje pra­
cownikami przy pomocy syreny 
fabrycznej. 

Chybajuż żadna fabryka w woje­
wództwie w ten sposób nie kieruje 
załogą. "Kowent" nadal posługuje 
się "gwizdkiem". W b:ź.dym dniu 
roboczym syrena wyje kilka razy. 
O godzinie 7- wzywa do pracy, cho­
ciaż na pię:ć minut przed jej rozpo­
częciembramajestjuź.zamknięla. O 
godzinie 10 ogłasza przerwę śniada­
niową, o 10.15jej zakończenie. No i 
na koniec szychty, o 15. 

(mak) 

Zaczadzona 
Wczoraj wczesnym rankiem w 

kamienicy RPGM w Ostrowcu 
wybuchł pożar. Zginęła kobiela. 

Strat pożarną wezwali miesz­
kańcy zaniepokOJeni kłębami dymu 
wydobywającymi się z okien. Sira­
tacy wywaźyli drzwi i ugasili pło­
m1eme. Wewnątrz znaleziono 
zwłoki zaczadzonej kobiety w wieku 
około 40 lat. Klucz od mieszkania 
przekazano właścicielowi, który,jak 
się okazało przybył świeżo z Izby 
Wytrzeźwień. (mata) 

http://sbc.wbp.kielce.pl/
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.. Spadek wydatków na obronność przeżyją tylko najmocniejsze firmy Zasiłki dla najuboższych 
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,,Zbrojeniówka'' 
do cywila 

Nierobom lżej? 

Pod znakiem dyskusji na temat restrukturyzacji przemysłu zbrojeniowego upłynął drugi 
dzień IV Międzynarodowego Salonu Przemysłu Obronnego. Wczorajsza inauguracja towa­
rzyszącej targom konferencji naukowej wypadła imponująco mimo nieobecnoki honoro­
wego patrona, ministra przemysłu Klemensa ŚCierskiego. Przyjechał m. in. -nadrabiając 
nieobecność podczas czwartkowej uroczystości otwarcia targów - szef Sztabu 
Generalnego, gen. Tadeusz Wilecki. 

Więcej zagrożeń Podobnie jak jego francuski 
kolega, D. Goerge mówi l o drastycz­
nym spadku wydatków na obron­
nc:ś.:. W porównaniu z 1987 rokiem 
środk i przeznaczane na ten cel 
spadły w Europie Zachodniej o 15 
proc., w USA o 27 proc., a w Rosji aż 
o 80 proc.- Na rynku pozostają tylko 
największe, najmocniejsze firmy 
- mówił.- Mmejsze zakłady wypa­
dają z gry, przechodząc dDoprodukcji 
cywilnej lub bankrutując. 

niż szans 
W obradach konferencji uczest­

niczyli przedstawiciele rządów 

Polski, Francji, USA, Wielkiej Bry­
tanii, Czech, a takte wojskowi ze 
Szwecji i Czech oraz członkowie 
władz NATO. Dla polskich zakła­
dów zbrojeniowych efekty dyskusji 
podczas konferencji ~Szanse i zagro­
:żenia procesów restrukturyZacji 
przemysłu obronnego~ nie były jed-

na~ 0Śr~~~~:~:~ane na obron-

Dyrektorzy się żalą 

zwiększanie udziału produkcji 
cywilnej w ogólnych obrotach, 
a także ustalenie :f:ródeł fina nsowa­
nia restrukturyzacji. 

-Gryziemy własny ogon - nane­
kał podczas spotkaniajeden z dyrek­
torów.- Najpierw przez długie mie­
siące zakład nie ma z wojska żad­
nych zamówień. Wpada w tarapaty, 
przestaje płacić podatki i ZUS, a gdy 
wojsko ogłasza wreszcie przetarg na 
dostawę sprzętu, my nie możemy do 
niego stanąć, bo mamy zaleglości 
wobec skarbu państwa. Wygrywa na 
tym zagraniczna konkurencja. 

Ci, którzy nigdzie nie pracują. 
fatwiej uzyskają zasHek, nit 
osoby z niskimi zarobkami. Od 
14 września zmieniły się zasady 
przydzielania pomocy dfa naju­
botszyr:h. 

Ustawa o pomocy społeczneJ zos­
tała znowelizowana w czerwcu tego 
roku i weszła w tycte 14 września. 
RóżmcuJe ona proge dochodu, wed­
ług których oblicza si ę zaselek. Nie 
będziejuż terazjednakowych kryte­
riów przydzia ł u. 

Osoby samotne mogą starać się o 
świadczenie, jeśli ieh dochód nie 
przekraczamiesięcznie275zlnctto. 
Inne są stawki wyjściowe dla 
rodziny: dorośli- 250 zł, a każda nas­
t~pnaosobadorosła-175zł. miesi~· 
cznie.Dziecido 15lat:życia-125zl. 
Jeś l t dziecko ma więcej nit 15 lat, 
traktowanejestjak dorosłe. 

Na wczorajszej konferencji praso­
wej w Wojewódzkim Zespole 
Pornocy Społecznej w Radomiu 
dyrektor Wacława Kobierska wyja­
śniła, że dochód stanowi tylkojedno 
z kryteriów przyznawania pomocy. 
Pracownicy socjalni będą dokładnie 
sprawdzać w domach petentów,jak 
wygląda ich sytuacja materialna. 
Pani dyrektor podkreśliła, że 
równiet po podjęciu decyzji o przy· 
dzieleniu pomocy MOPS-y sprn-

wdzą,czypieniądzenies.ąmamotrn­

wione. Ustawa określa. te poza SIC· 

rotami, bezdomnymi, alkoholikami, 
narkomanami, bezrobotnymi, ofia­
rami klęsk żywiołowych, byłymi 

wi~niami o zasiłek mogą starać się 
osoby n1esprawne fizycznie 

lnwahdz• od urodzema, którzy 
dziś pob1erają zasiłek staly i rentę 
rodzmną, powmm teraz zdecydo­
wać się najedno świadczenie. Inwa­
lidZI mogą też pOdJąć pracę, czego 
do ICJ pory zabramaly przepisy. 

Nowa ustawa zmiem też wyso­
kość zasilków pielęgnacyjnych i 
dodatków. 

Te osoby, którejuż nabyły prawo 
do zasiłków stałych wyrównaw­
czych, będą sukcesywnie weryfiko­
wane przez miejskie i gminne 
ośrodki pomocy społecznej. Nato­
miast matki otrzymujące pieniądze 
na pielęgnację niepełnosprawnego 

dziecka, będą nadal pobierOO świad· 
czenie do końca 1997 roku. Z kolei 
do 3 l grudnia br. zasady przyznawa­
nta zasiłku okresowego pozostaną 
n te zmiemone. 

Nolł'a u.rtalł'a )t'Jt mniej korzy.rtna 
dfa o.rób z ninviefkimi dochodami. 
.Niebie.rkie ptaszki", bezrobotni nie 
b(dq musieli udowadniać .f'l'.'t'J biedy. 
Nikt tet nit' sprmrdzi, czy dorobtają 
sobienac:omo. 

Antoni Sokołowski 

ność są w Europie i na świecie coraz 
mniejsze- mówi) Daniel Berthault 
z Francji.- Ta tendencja będzie si~ 
utrzymywać, co wymusza restruktu­
ryzacje zakładów bran:ży. 

Mimo, że roczne obroty francus­
kich przedsiębiorstw zbrojeniowych 
wynoszą około 20 mld dolarów, to 
w planachjest ograniczeniezatrud­
nienia w tym przemySie z200 tys. do 
150 tys. osób. Część firm przechodzi 
też prywatyzację. Jak podkreślił 
D. Berthault, nie z powodów ideolo­
gicznych, a dlatego, że przy tej for­
mie własności zakłady, osiągają lep­
sze wyniki ekonomiczne. 

Dzień wcześniej, podczas zamk· 
niętego spotkania wicepremiera, 
Merosława Pietrewicza z dyrek­
torami zakładów zrzeszonych 
w Polskiej Izbie Producentów na 
Rzecz Obronności, zebrani również 
nie usłyszeli nic pocieszającego. 

-Kondycja przedsiębiorstw sektora 
zbrojeniowego jest zróżnicowana, 
podobnie jak wielkość tych zakła­
dów. W tej sytuacji niesłychanie 
trudno znaletć uniwersalny sposób 
na rozwiązanie ich kłopotów 

Wicepremier Pietrewicz obiecal 
na pociechę rozżalonym przedsta­
wicielom "zbrojeniówki", :że żaden 
zakład nie zostanie zostaweony 
własnemu losowi, pod warunkiem, 
że sam równie:t będzie walczył 

o przetrwanie. Zapowiedział też bie­
tące monitorowanie przez rząd 
sytuacji ekonomiczneJ w poszcze­
gólnych przedsiębiorstwach branźy. 

Odszkodowania dla tysiąca osób 

Pieniądze za wypadki 
Nagrodzona muszla 

- mówił wecepremier. Obtecał on Wczoraj, podczas drugiego dnia 
dyrektoromrządowepreferencjedla targów, wiceminister przemysłu, 
rodzimych firm, ale tylko pod Roman Czerwiński, wręczył nag-
warunkiem, że będą dostosowywać rody w Konkursie Osiągni~ Gespo-
swoją produkcję do najnowszych darczych COP.96. Wśród laureatów 
światowych standardów. Zdaniem znalazły się zakłady z województw 
szefa CUP nie może się przy tym kieleckiego, radomskiego, lubeis­
powtórzyć sytuacja z ubieglego kiego, rzeszowskiego i zamojskiego. 
roku, kiedy to import uzbrojenia był Nagrodzone zostały m.in. l ożyska 
o 8 mln dolarówwytszy od eksportu. z FŁ T w Kraśniku, samochód ratow-

M. Pietrewicz zapowiedział niczy z FSS w Kielcach, ambulans 
działania związane z przyjęciem reammacyjny z PZL w Mielcu, 

Jednorazowe odszkodowania 
za wypadki przy pracy wzrosną we 
wrześniu o 1,5 proc. W ubiegłym 
roku w województwie kieleckim 
wypłacono poszkodowanym i ich 
rodzinom 1 mfn 334 tys zł. 

W 2432 wypadkach obrażenia 
odniosło prawie 2,5 tys osób. Ich 
absencja w pracy wyniosła 86.670 
dni. Siedemnastu Judzi poniosło 

śmierć, ciężkich uszkodzeń ciala 
doznato 61 osób. Ponad tysiącowi 

osób wypłacono odszkodowania. 
- Wzrosła liczba wypadków 

w budownictwie, ochron te zdrowia 
i handlu- mówi Edward Jarosz, za. 
stępca okręgowego Inspektora pracy 
w Kielcach. - Zmalała natomiast 
ltczba wypadków w działalności pro­
dukcyjnej. 

Według nowych stawek, maksy· 
małne odszkodowanie w razie 
śmierci pracownika może wymeść 
ok.25tys.zł. 

(top) 

Cieniazłudzeń nie zostawił Pola­
kom szefDyrektoriatu Ekonomicz­
nego NATO, Daniel George.- 80 
proc. światowego eksportu kontro­
luje kilka państw, głównie Chiny, 
USA, Rosja, Wielka Brytania i Fran­
cja - mówił. - Ta sytuacja się nie 
zmieni, wręcz przeciwnie- domina­
cja potentatów będzie rosła. Pozos­
tałe państwa produkujące broń, 
w tym takie jak Czechy i Polska, 
będą miały niewiele do powiedze­
nia. 

przez rząd programu restrukturyza- a także kozaczki damskie z "Rados­
cji sektora obronnego na lata 1996 kóru" i kompaktowa muszla kloze­
- 2010. Plan przewiduje m.in. kon- towa z "Cersanitu" w Kra.snymsta· 
centracje produkcji uzbrojen ia w 31 wie. 

Oskarżony o zabójstwo zasłabł w sądzie 
najważniejszych firmach branży, 

Wystawa w kieleckim pałacu 

Graficzne sławy 
Ponad siedemdziesiąt dzieł 
autorstwa najwybitniejszych 
twórców niemieckiej, dwudzies­
towiecznej sztuk/ graficznej 
znajdzie się na wystawie w pól­
nocnym skrzydle kieleckiego 
pałacu, której otwaide nastąpi 
w najbfitszy wtorek, 17 bm., 
O godL 18. 

Ekspozycja przedstawi wykonane 
w różnych technikach drzeworyt, 

akwaforta, litografia etc. - dzieła 
m.in. artystów tej miary, co Wassity 
Kandinsky, Georg Grosz, Oskar 
Kokoschka, Kaethe Ko\lwitz, któ­
rych tv.-órczość stanowi o obliczu 
nowoczesnej sztuki światowej. Pre· 
zentacja pochodzi ze zbiorów 
muzeum w Hoexter-Corvey 
w Niemczech, z którym Muzeum 
Narodowe w Kielcach nawiązało 
współpracę, zakładającą m.in. 
wymianę wystaw. (dan) 

•••• JANOWI KORCZYŃSKIEMU 
Wicekaratorowi Oświaty serdeczne wyru:y wspólt:r:ucia 

z powodu !lmierd 

MATKI 

Dyrekcja i pracownicy WOM w Kielcach 

Podziękowanie 
lk.inowaictwu i pracownikom Zakłada Utrzymania Ruchu 
FLT .. lskra", Koldankom i Kolegom, kreway•, ~iadom, 

za-.jomym uczestniCZĄcym w ostatnim pożegnania 

; p. JERZEGO ZGRZYWY 
lllllł 

Artur Poraczala Banda bez herszta 
Pobity oficer 

Jeden z wysokich oficerów 
Komendy Wojewódzkiej Po/icjfw 
Radomiu został pobity w hotelu 
w Skartysku-Kamiennej. Tam­
tejsza prokuratura prowadzi 
postępowanie w tej sprawie. 

Zdarzenie miało miejsce w ponie­
działek. Oficera pobiło trzech męt­
czyzn. Dwóch z nich zostało uję­
tych, trzeci poszukiwany jest listem 
gończym. Śledztwo- jak si ę oficjal­
nie dowiedzieliśmy - ma wyjaśnić 
także, w jakim charakterze oficer 
przebywał w hotelu i co robił. (tuk) 

Adam W. oskartonyozabójstwo, 
napady z bronią w ręku, włama· 
nia zasłabł wczoraj w Sądzfe 
Wojewódzkim w Kielcach w cza­
sie słuchania wyjaśniell składa­
nych przez swoich braci Wojcie­
chaiPiotra W. 

Bandycka grupa braci W., miesz­
kańców Holender, gmina Pierzch­
nica, oraz ich nieletni kompan, siali 
postrach na południu województwa 
kieleckiego. Napadali na osoby star­
sze, mieszkające samotnie. Bru­
talnie b ili swoje ofiary, straszyli pis­
toletem gazowym. Swój przest~pczy 
proceder zaczęli w Wigilię 1990 

Wiukuratorowi Oiwial}' w Kielcach 

...... ,.... JANOWI KORCZl'ŃSKIEMU 
serdeczne i szczere wyrazy wspókzucia. z powoda śmierci 

MATKI 
składaj~ 

dyrekcja oru: pracownicy PZS "Cuas" w Kielcach 

Panu;ni, HENRYKOWI STOJKOWJ 
Zastępcy Dyrektora ds. Haadlowo-Tecbnic:znycb 

w Zakładach Pnemysl• Wapienniczqo .. Tn•sbwita" w Sitk6wce 
wyruy alębokiego wspólcz•cia z powoda śmierci 

TEŚCIA 

Dyrekcja i pracownicy zakladów 

roku. Wówczas Adam W. udusil 
ręczmkiem Józefa T. z llolender. 
Wraz z braćmi zakopał ciało w lesie 

)Vczoraj zeznawali Wojciech 1 

Piotr W. Przyznali się do zarzuca­
nych im czynów, odmówil i jednak 
składania wyjaśnień. Sąd odczytał 

ich zeznania ze śledztwa. Wynikało 
z nich, te przywódcą grupy był najs­
tarszy Adam. W sądzie młodsi bra­
cia stwierdzili, że nikt ich n ie nama­
wiał, napadali pod wpływem alko­
holu. !ch zdaniem Adam nie był her­
sztem bandy. 

Kolejna rozprawa 27 września. 

Radio Kielce 

poleca 
Sobota 

(MAG) 

12.30- "Na przypiecku"- usły­
szymy zespoły obrzędowe ze Stykawic 
Górnych i z Osta/ówka, laureatów 
wojewódzkich przeglądów folkloru 
w Przysusze. 

18.30- "Radiowy Klub Jazzowy" -w 
programie relacja z festiwalu jazzo­
wego w Swidniku 
niedziela 
14.30-"Zranionyodłamk.iemwiersza~ 
- spotkanie z Janem Adamem Borzęc­
kim,mieszkańcemSandomierza-ese­
i stą, poetą. prozaikiem, czterokrol­
nym zwycięzcą Warszawskiej Jesieni 
Poezji w kategorii eseju. 

http://sbc.wbp.kielce.pl/



Protestacyjny marsz pracowników służby zdrowia 

Krzyk lekarzy 
Kilka tysięcy lekany- według policji 5 tys., zdaniem organizatorów 12 tys. - przeszlo w piątek ulicami 
Warszawy w marszu protestacyjnym, zorganizowanym przez Naczelną Radę Lekarską. 

Wrzód, który musiał pęknąć 

Mówi Jan Lechicki, wiceprzewod­
niczący Swi~tokrzyskiej Izby Lekar­
skiej, uczestnik marszu: 

- Byłem zaskoczony integracj• 
i mobilizacją polskiego środowisU 
leUrskiego. Do Warszawy przyje­
chało ponad 7 tys. specjalistów z calego 
kraju, niektórzy podrótowali całą noc, 
aby tylko móc sprzeciwić si~ obecnej 
polityce w shd:bie zdrowia To był 
autentyczny, spontaniczny ,.krzyk roz­
paczy". Województwokieleckie repre­
zentowało 1201ekarzy. 

Było spokojnie, bez ekscesów, choć 
wszy~y zdawaliśmy sobie spraw~. te 
ten wrzód musi ~kn.ąć. Petycj~ 
z naszymi postulatami, a wi'<C przede 
wszystkim tądania zwię:kszenia nakła­
dów nasłutb~ zdrowia, wprowadzenia 
reformy i zmiany systemu wynqro­
dzeń przyję:ła wicemarszalek Sejmu 
Olga Knytanowska. Nie dopuszczem 
zostali do g.losu marszałek Senatu 
Adam Struzik i poseł, były wiceminis­
terzdrowiaMarek Balicki. 

Trudno w tej chwili ocenić, jakie 
skutki przyniesie ten marsz. Ale zjed· 
nej strony uwidoczniła si~ w nim 
determinacja środowiska lekarskiego, 
a z drugiej padły obietnice parlamenta· 
rzystów w spraw1e .pilnowania• bud· 

J.ChiraciL.Walę:sa 

żelu slu:!by zdrowia. Milo zaskoczyła 
nas reakcja mieszkańców Warszawy 
- tłumnie wychodzili na ulic~, by dać 
dowód solidaryzowania si~ ze środo­
wiskiem .medycznym. 

Delegacja reprezentująca NRL 
i ponad 20 okrę:gowych izb lekarskich 
przekautla parlamentowi i Urzę:dowi 
R_ady Ministrów rezolucję: z żądaniem 
zwię:lr.szenia nakładów na ochron~ 
zdrowiado6 proc. PKB, nieprzenosze. 
nia kosztów leczenia na pacjentów, 
wprowadzenia systemu ubezpieczeń 
zdrowotnych opracowanego przez 
nSolidarn~·. ustawy uznającej 

Fot. PAPICAF 

Chirac w Krakowie 
Prezydent Francji Jacques Chirac 
powledzlał w piątek w Krakowie, 
te Francja zamierza budować 
swą wspólną przyszJoU z Polską 
we wszystkich dziedzinach. 

Z Wawelu prezydent Chirac wraz z 
prezydentem Aleksandrem Kwaśnie· 
wskim udali się: do obozu zagłady w O­
święcimiu-Brzezince. Prezydent 

Francji rozmawiał wczoraj także z 
LechemWałę:są. 

Tymcz.asem Komisja Europejska 
zdystansowała s i~ wobec czwartkowej 
wypowiedzi prezydenta Jacquesa Chi­
raca, który powiedział, że życzy sobie, 
by Polska przystąpilado Unii Europej­
skiej do 2tXMl roku. Oficjalnie M W nie 
podję:ła. dec)'7,ji co do daty przyj~cia 
pierwszych nowych czJonlr.ów. (PAP) 

Koniec spom o Korritę 
czuk i prezes lecznicy zaproponowali 
wojewodzie Mpodanie sobie dłoni" o­
raz stworzenie centrum okulistyki na 
europejskim poziomie, ~ciśle związa­
negoz"Korvitą". 

Wwyn/kurozmówmlędzywojewo­
dą poznaliskim Włodzimierzem 
tęcldm l prezesem .Korvity" S.A 
Wojciechem Komowsldm pojawiła 
się szansa zakoflczenia trwające­
po sporu między lecznicą a gro­
nem lekarskim. 

W ub.r. "Korvita~ S.A. zostałaprzez 
wojewodę wykreSłona z rejestru zatła· 
dówopieki zdrowotnej w woj. poznań· 

Urząd Wojewódzki ~dzie szukał skim. Prywatna lecznica, w której pra· 
pomieszczeń dlaleczenia osób nieza. cująrosyjscyokuliści,działawięcniez· 
możnych, natomiast prof. V. Jakow· godnie z prawem. (PAP) 

MARII KACZANOWSKIEJ 
KAMILU 

wyrazy ziębokiego wspólczad• 

koleżanki i koleby 
z Okręgowej b:by Radców Prawaych w Kielacb 

zawód lekarza za wolny i zawarcia po­
nadzałladowego układu zbiorowego. 

Kilkanaście minut po tym, jak dele· 
gacjalelr.arzywręczyłarezolucj~wice­
marszalek Oldze Knyżanowskiej, 
minister zdrowia Jacek Żochowski 
roZpOCzął w Sejmie przedstawianie 
informacji na temat sytuacji w służbie 
zdrowia, protestów środowisk 
medycznych i sposobów ich rozwiązy· 
wania. Minister ŻOChowski skonstato­
wał, że manifestacja lekarzy jest spóź­
niona,boniektórekwestiezostałyjut 
uzgodnione, niektóre są w trakcie rea· 
lizacji. (bas, rys, PAP) 

Trwa bojkot 
pornografii 

40 wolontariuszy i sympatyków 
akcji "Bojkot pornografii" z całej 
Polski bierze udział w rozpocz~tym 
w Białymstoku spotkaniu, którego 
celemjest przekazanie doświadczeń 
animatorów białostockiej akcji. 

Na trzydniowe spotkanie przyje· 
chali wolontariusze m.in. z Olszty· 
na, Warszawy, Krakowa, Sosnowca, 
Łodzi i Torunia. (PAP) 

Szkiełkiem i okiem 

Klincz 
Truciq rocznic( ltyborcztgo 

sukcesu Sojusz lewicy Dtmokratyantj 
i Polskie Stronnictwo Luda .... ·e Ślri(CQ 
w morduczym klinczu, z którego, jak 
wiele wskazuje, żaden z zapalników 
nie ma ochary sir wycofać. Dysp&­
ną]ąca .... yraźną przet•:agą w organach 
ustawodm••czych rządząca koalir;ja 
przeżywa koltjny kryzys strukturalny. 
Kaltjny,jako że małżeńskich kłótni 
było już btz liku, dotyczyły prwói· 
nych bestii w prakryu trzy/e/nit}, 
najczr.fci~ spraw personalnych. Tak 
sir bowiem składa, że różniceprogra· 
mowe, wystrpą]ąu m.in. w sprawie 
reformy administrat;}l, zaslrgupryv•a· 
ryzacji czy w podejiciu do rrudnit}· 
szych zagadnień ideowych - konkor· 
dat u, nowelizacji u.stawy antyaborcyj· 
nej - umożliwiają dwustronny kom· 
promis i wztl}emne poszanowanie 
odrrbnych stanowisk. Trudniej nato­
miast w drugorzrdnych, zdawaloby 
sir. u.stalenlach lwdrowych. 

Jestem przekonany, tak przynaj· 
mniej wynilwłoby z dotychczasowego 
biegu spraw mirdzj SLD i PSL. że 
kolejny, taksilnienagłainianyzgrzyt 
o stanowisko ministra współpracy 
z zagranicą. zaserwowany sobie przez 
rządzącą koolicjrna uaczenietrzecit) 
rocznicy wyborczego sukcesu, takie 
zakończy sir wzajemnym przeprosze­
niem i .... yrażeniem woli trwania w rym 
małżeństwie z rozsądku. Obydwie 
stronyzdojqsobitsprawr • .,..·brn•niek­
tórymenuncjat;}omnitktórychpoliry­
ków, że w obecnym układzie sil pali· 
tycznych nie ma wobtc tej koalicji tad· 
n~j alternatywy. Dąsające sir c:y-. 
klicznie PSL.jtili chce u sttru w s pól· 

RAJ 

Prosto z Wiejskiej 

Sejm "podgrzeje" 
atmosferę w SG? 

Niewdzięczna rola przypadła 

posłowi Józefowi Łochows· 
kiemu z PSL, który w imieniu 2 
komisji: przekształce/1 własnoś· 
dowych oraz systemu gospo· 
darczego i przemysłu rekomen­
dował Sejmowi odrzucenie pro· 
jektu uchwały, przygotowanej 
przez Unię Pracy, a dotyczącej 
upadłości Stoczni Gdaflskiej. 

Łochowski w imieniu komisji 
zarzucał dokumentowi niespójność 

(w jednym akapicie zarzuca się, że 
MPW nie podjęło wystarczających 

działań, a w nastę:pnym stawia się: 
wniosek, aby NIK sprawdziła prawid­
lowośC wykonywania nadzoru właści­
cielskiego przez to ministerstwo) oraz 
to, że może niepotrzebnie podgr..X 
atmosfer~ w stoczni. Komisje- o czym 
pos. Łochowski poinformował I zbę, 

jednomyślnie podjęły decmę o skie­
rowanie sprawy zbadania sytuacji w 
Stoczni Gdańskiej doNIK.221 posłów 
nie przyjęło komisyjnej rekomendacji 

i przy 161 głosach sprzeciwu podjęło 
uchwałę zobowiązującą NIK do usta­
leniawtermlniedo 15pażdZlerntka br 
wykazu osób odpowiedzialnych za 
doprowadzenie do upadłości Stoczni 
Gdańskiej 

Śmieciom - wojna 
Jeśli Senat nie będzie wybrzydzał, a 

prezydentszybkoprzyłoi:yswojąpte· 
czątkę, to nowe Mprawo ~mieciowen 
wejdziewżycie l stycznia 1997. Wyjąt­
kowo zgodnie, bo 386 głosami (przy 2 
przeciw) Sejm uchwalił ustawę o 
utrzymaniu porządku i czystości w 
gminach. Wprowadza ona powsze­
chny obowiązek płacenia za wywóz 
stałych nieczystości. Regulujezadania 
gmin i obowiązki właścicieli nierucho­
mości. Do zadań gmm ma należeć 
m.in. budowa, utrzymanie i eksploa­
tacja wysypisk, likwidacja dzikich 
wysypisk i tworzenie warunków do 
selektywnej zbiórki odpadów. 

Ryszarda Kazimierska 

Zakończyła się polsko-niemiecka konferencja 

Prawa mniejszości 
Zdaniem uczestników zakofl­
czonej w piątek w Opolu trzyd­
niowej polsko-niemieckiej kon­
ferencji pn .• Niemcy w Polsce 
- Polacy w Niemczech': mimo 
upływu S lat od podpisania trak· 
tatu polsko-niemieckiego, na· 
dal widoczne jest z rotnicowanie 
połotenia mniejszości polskiej 
w RFN i mniejszości niemieckiej 
wPolsce. 

W zorganizowanej przez Federat· 
ną Central~ Szłolenia Politycznego 
i Fundację im. Neumanna konferen· 
cji, której dwie pierwsze cz~ci odby· 
/y s i~ w Berlinie i Wrocławiu, wzięło 
udział kilkudziesię:ciu naukowców 

rządunio dotrwać do konstytucyjnego 
ttrminu wyborów parlamentarnych, 
może to uczynićjtdynie z obecnym sa· 
JU.SZnikiem. Podobnie zresztą jak 
SLD, z którym rym bardziej żadnt 
zasiadającew porlamencie ugrupowa· 
niewkoalit;Jrnitwejdzie. Chociażby z 
racji szybkiego terminu nasrtpnych 
!O}' borów. /Uądmni~szoiciowy, nawet 
na kilka tylko miesircy. także ni~ 
wchodzi w rachu!Jr. Mariaż z rozsąd­
nego wyboru, zadecydowany trzy lata 
temu, winien w/re trwać, dla dobra 
kraju i ugrupowań go tM.·orzqcych, 
przynajmniejjeszcze rok. 

OMeny kryzys, zaostrzony du:yzjq 
o natychmiastowym odwal ani u zt sta­
nowisko mini!ltrialnego Jacka Bucha· 
cza, trzeba octniaC przez pf)'Zmal 
różnic w koncepcji wprowadztnia w 
życie rt[ormy centrum admini· 
straeyjnego. Dl u go rodzący s i( po11fYSI 
tej reformy, zapoczqtko ..... anyjuzcze 
przez rząd Hanny Suchockiej, ma być 
wprowadzany w życie już od l paŹ· 
dziernika, z głównymi decyzjami 
zpoczątkitmprzyszlego roku. lnicya­
tywa,przekutaprzezStjmwkilkaważ­
nych ustaw (.,.·raz z nowelizacją zapi­
sów konstytucyjnych), jak rzadko 
która, doculwla sir w parlamencit 
poparcia wielu posłów opozycyjnych. 
Świadczyto-z jednej strony ojej ko­
niecznoicf, z drugiej - o racjonalnym 
opracowaniu projektu i ustaw go 
wspitrtl}ących, w czym wielka zasługa 
min. Pola, wpisanego od początku 
w życiorys Unii Pracy. To znak, że 
w polskim parlamencie, w kwestiach 
naprawdr dla kraju istotnych, można 
znaldć znaczący consensus. dokonać 

i polityków zajmujących się probłe· 
matyką działania organizacji mniej· 
szościowych w Polsce i Niemczech. 

Stefan Kosiewski, przewodniczą­
cy Polnischer Schulverein nOświa· 
ta" z Frankfurtu nad Menem, powie· 
dział dziennikarzowi PAP: n Widzie· 
liśmy na Śląsku korzyści płynące 
z integracji środowiska mniejszoś· 
ciowego_ Mam nadzieję, że za kilka 
Jat także żyjący w Niemczech Polacy 
osiągną ten poziom współdziałania. 
Na razie jednak krok po kroku musi· 
my zdobywać to, co tutejsi Niemcy 
już mają. Chodzi mi głównie 
o dostęp do szkolnictwa w języku OJ· 
czystym. (PAP) 

zmian naprawtir fundamentalnych 
dla catoksztaltu polskich reform, 
.... ymagtl}ących przyspieszenia i kon­
kretyzacji. 

Dlatego ...._'łainie nadinterpr~to· 

wany spór w koalicji, różnice zdań co 
do sposobu tworzenia rządu w no .... ej, 
reformo.,..·anej formule, trudne na ten 
temat rozmowy, w tzw. qfer:e Bucha· 
cza. nit otrzymały atut Uw umożliwia· 
jących konitczne porozumitnie. /to 
najwi(lcrza, dla polski(j sytuacji we­
wnrtrzntj, szkoda. & przecież- poza 
ambicjonalnymi zagrywkami, werbal· 
nymi oiwiadczenlaml, negowaniem 
pralł·a ntfa rządu do decydowania 
o skiodzie s .... ·ojej ekipy, SJNkulaC]ami 
politycznymi l prawnymi- obecey spór 
nie wyjaśnia żadnych merytorycznych 
różnic, nit przybliża ani o milimetr 
rozwiązania najważniejszych dla 
kraju problemów. 

A }tst ich bez liku. Poczqwszy od 
kształtu przyszłorocznego budżetu, 

nad którym trzeba szybko głÓlł·kować, 
przez konieczny harmonogram końco­
wych prac nad projektem konstytucJi, 
po oprzyrządowanie prawne wielu roz­
poartych lub tylko sygnalizo."•anych 
reform strukturalnych, na które czeka 
społeczeństwo. To dzii pierwszopla­
nowe zadanie dla r:ądzącej koalicji. 
Niezależnie od doraźnych inttrestlw 
tworzących ją pan/i czy ugrupowań, 
jak chociażby wtwn(trzne rozgrywki 
przed zbliżającym sir kongreum PSL 
Należy wierzyć, że te wialnie czynniki 
!Jrdq dominować w rtfl~ksjach nad 
trzyleciem koalicji, w program/~ 
dalszegojtj współdziałania. 

\Nladysław Grabka 

http://sbc.wbp.kielce.pl/
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CHINY. Co najmniej 24 dzieci 
poniosło śmierć na miejscu, 
a 98 zostało rannych - w tym 
17 znajduje się w stanie krytycz­
nym- w czasie przepychanki na 
wąskich schodach w szkole 
w miejscowości Ucang w połud­
niowych Chinach. Do tragedii 
doszło w szkole podstawowej 
w miejscowości Uncang w pro­
wincji Yunnan (Junan) na polud­
niowym zachodzie Chin, gdy ok. 
1300 uczniów schodziło scho­
dami na plac przed szkolnym 
budynkiem, by wzląć udział 
w ceremonii podniesienia !lagi. 

JAPONIA. Pasażerski sarnolot 
.boeing 747-400" zostm zmu­
szony, zaraz po starcie, do awa­
ryjnego lądowania na tokijskim 
lotnisku Narita; obralenia 
odniosło 20 pasażerów. Pilot 
samolotu JAL.. wtu~ce po starcie 
z Tokio do Frankfurtu, zauwatyt 
dymwydobywający się z sil nikOW 
maszyny i zdecydował się na 
awaryjne lądowanie. 

CZECZENIA. Rzecznik sił 
zbrojnych Rosji potwierdził 
w piątek. że w ciągu najbUtszych 
kilku dni rosyjskie wojska nie 
będą wycofywane z Czeczenii. 
W czwartek dowódca rosyjskich 
wojsk w Czeczenii, generał Wia­
czesławnchomirowoSwiadczyt, 

że siły federalne nie opuszczą 
terytorium Czeczenii do~. 
dopóki nie zostaną uwolnieni 
wszyscy jeńcy i zakładnicy. 

ONZ. Grupa 22 krajów arab· 
skich w ONZ ponownie udzieliła 
poparcia kandydaturze Butrosa 
Ghalego na drugą kadencję 
sekretarza generalnego ONZ. 
czemu sprzeciwiają się Stany 
ZJednoczone. 

ARGENTYNA. MieszkańCy 
stolicy Argentyny- Buenos Aires 
na pięć minut w czwartek pótnym 
wieczorem pogrątyli miasto 
w ciemnościach, gasząc Swiallo 
w mieszkaniach, włączając jed­
nocześnie klaksony samocho· 
dowe i bijąc w garnki, by w ten 
sposób zaprotestować prze­
ciwl<.o surowym posunięciom 
oszczędnościowym rządu 
w okresie wysokiego beuobocia. 

AFGANISTAN. Samoloty nale· 
żące do fundamentalistycznego 
ugrupowania afgańskiego Tali­
bów zbombardowały w piątek 

miasto Sa robi, 75 km na wschód 
od Kabulu. Nie zaootowano ofiar 
w ludziach. 

NIEMCY - POLSKA. Jak poin­
formowata w piątek ukazująca 
się we Frankfurcie nad Odrą 
gazeta .Maerkische Oderzel· 
tung~, w okresie od 1988 do 
1994 roku na teren Unii Europej­
sklej dostało się nielegalnie 
około 150 tys. sztuk potskiego 
bydła l 6 tys. ton mięsa. 

(PAP) 

Zdaniem obserwatorów -Irak i USA skazane na zbrojną konfrontację Międzynarodowa 

Kto prowokuje? konsultacja 
operacji Jelcyna 

Stany Zjednoczone i Irak coraz bardziej zblitają się do nieuchronnej konfrontacji zbrojnej po 
skierowaniu pnez Pentagon wrejon Zatoki Perskiej nowych samolotów i okrętów wojennych 
- twierdzą obserwatony polityczni. 

W skład konsylium lekarskiego, 
które ma podjął decyzJę w spra­
wie operacji serca prezydenta 
Borysa Jelcyna, wejdzie naj­
prawdopodobniej znany kardio­
chirurp z USA, profesor Michael 
DeBakey. 

Wszystko wskazuje na to, te 
Waszyngton przygotowuje si~ do 
sytuacji, w której przeprowadzi nas­
t~pny atak na Irak, zaś prezydent 
Saddam Husajn zachowuje si~ tak, 
jakby chciał sprowokował amery­
kański atak. Bowiem tak właśnie 
interpretują w USA odpalenia kolej· 
nych rakiet w kierunku amerykań· 
skich samolotów bojowych patrolu­
jących przestrzeń nad lrak1cm. 

W rejon Zatoki Perskiej Zmierza 
lotniskowiec ,.Entcrprise" z 75 myś· 
liwcami bombardującymi F-14 na 
pokładzie. Okręt z eskortującymi go 
jednostkami przepłynie przez Kanał 
Sueski w sobot~. W taką samą licz~ 
samolotów bojowych wypasatono 
drugi Jotniskowiec ,.Carl Vinson", 
który ma także wesprzeć siły 
w rejone zatoki. 

W piątek wieczór w bazie lotni­
czej pod Kuwejtem wyląduje 8 bom­
bowców "nicwidzialnych dla rada­
ru" typu F-117A, a strategiczne 
bombowce na wyspie Diego Garcia 
są jut w gotowości bojowej. Pozos­
tałe siły morskic i powietrzne oraz 

W słowackich Tatrach 

25 tys. tołnierzy amerykańskich, 

którzy na stałe przebywają w Kuwej­
cie, Arabii SaudyjskieJ i w mnych 
krajach P6łwyspu Arabskiego obo­
wiązuje stan gotowości bojowej. 

Na razie wywiad amerykański nic 
wykrył tadnych posunięć militar· 
nych ze strony Iraku. Obserwatorzy 

Spotkanie premierów 
państw CEFf A 

W Jasnej w słowackich Niżnych 
Tatrach, rozpoczęło się w piątek 
dwudniowe spotkanie premie­
rów patlstw Środkowoeuropejs· 
kiego Porozumlenia o Wolnym 
Handlu (CEFTA): Czech, Pofsk/, 
Słowacji, Słowenii f Węgier. 

W spotkaniu uczestniczą tatle 
premierzy Bułgarii, Litwy i Rumunii 
oraz przedstawiciele rządów l.:.otwy i 
Ukrainy. 

F ergi e 
reporterką 

Brytyjska kslętna Yorku rozpo. 
czyna karierę dziennikarską we 
francuskim magazynie .Paris­
-Match•. 

Księżna ma dostarczać tygodni· 
kowi co roku kilku wywiadów z wie l· 
kimi tego świata - napisał "Paris­
-Match", nie wspominając o wyso­
kości honorariów Fergie. (PAP) 

Z nieoficjalnychtródcł wiadomo, 
te premier Vladmir Mecziar zamic· 
rza prosić o poparcie słowackich sta· 
rań o członkostwo wNATOi Unii E­
uropejskiej. 

Przed odlotem na Słowację pre­
mier Włodzimierz Cimoszewicz po· 
wiedział, te Polska pozytywnie oce­
nia współpracę w ramach CEFTA 
i wskazał, te w ub.r. obroty Polski 
z państwami porozumienia wzrosły 
o 80 proc. (PAP) 

Nalot na 
gangsterski 
szczyt" 

" 
~oska policja dokonała 
.nalotu• na gangsterski .szczyt• 
w Neapolu, aresztując 7 osób 
podejnanych o przynalet.nośt 
do neapolitatlskiej organizacji 
pnestępcze], tzw. camorry. 

Rzecznik policji poinformował, 
te do operacji policyjnej utyto psów 
i śmigłowców. Dodał, it podejrzewa 
się, te aresztowani są przywódcami 
Galio, jednego z klanów camorry. 
Podczas operacji policja skonfisko­
wala dwa pistolety i dwa nadajniki 
radiowe. (PAP) 

Śpiący złodziej 
Bezdomny Japofu;zyk z Kobe, 
poszukiwany pnez policję za 
kradziet., znalazł sobie dość 
nietypowe miejsce na spędzenie 
nocy: budkę policyjną. 

Połicjanci znaletli go tam śpią-
cęgo w najlepsze i zaraz trafil do 
aresztu. 49-lctni Sakac Norimura 
jest podejrzany o dokonanie w maju 
kradziety z wlamaniem. W środ~ 
wyrzucono go z pracy na budowie, 
a tym samym i z hotcłu robotni­
czego. Nie mając się gdzie podział, 
postanowił sp~dzić noc w pustej 
akurat budce policyjnej. (PAP) 

uwatają,teSaddam HusaJn urucho­
mił jedynie maszynę propagan­
dową, by dratnić administraCJ~ 
waszyngtońską, a sporadyczne 
odpalenia irackich rakiet przeciwlot­
niczych przeciwko samolotom boJO· 
wym USA nic są groźne. gdyt są 
przestarzalc. (PAP) 

Znówbomba 
w Algierze 

Bomba podłożona w samocho­
dzie zaparkowanym na przedmieS­
ciach Algieru- Baraki, zabiładwieo­
sobyizramla28. 

(PAP) 

DeBakey w trzecieJ dekadZie 
wrześn1aprzyJedz1edoMoskwy,aby 
wziąt udział w międzynarodowej 
konferencji naukowej "Historia kar­
diochirurgii". Przy okazji spotka si~ 
z grupą lekarzy, leczących Jelcyna. 
Wicedyrektor Centrum Medyczne­
go przy prezydencie RosJI (klimka 
kremlowska) Jurij Pietrow nie wyk· 
lucza. te w konsylium będą uczest­
niczyć taktemntspccjałiścizzagra­
nicy, którzy przy~dą na t~ konfe· 
renCJę. (PAP) 

50-lecie 
kapłaństwa 

Jana Pawła II 
5 kardynałów, 86 biskupów 
l blisko 7 tysięcy duchownych, 
którzy tak jak papiet zostali 
wyświęceni w roku 1946, Jan 
Paweł /f zaprosH na uroczystości 
związane z jubileuszem kapłań· 
srwa. 

Uroczystości odbędą się w Waty· 
kanie od 7 do lO listopada. 

Do tej pory na zaproszenie Ojca 
Świętego odpowiedziało ponad ty­
siąc duchownych z blisko 100 kra .)Ów 
świata. (PAP) 

Muzułmanie, Chorwaci i Serbowie wyłonią 
władzę wspólnego państwa 

Skomplikowane 
"wybory stulecia" 

Dziś, dzlewięł miesięcy po podpi­
san/u ukiadu pokojowego w Day­
ton, koliclącego wojnę w Bośni, 
bo$niaccy muzułmanfe, Chorwaci 
i Serbowie wW)'tlorach prezydenc­
kich i parlamentarnych wytonfą 
władze wspólnego państwa 

Wszyscy obywatele Bośni wybio-
rą nitsz.ą izbę ogólnokrajowego par­
lamentu oraz trzyosobowe Prezy­
dium Bośni i Hercegowiny (BiH) 
pełn iące roi~ kolegialnego szefa 
państwa. Serbowie będą głosował 
na swego przedstawiciela w Prezy­
diumBiH, 14członkówwspólnej Iz­
by Reprezentantów, a prócz tego 

-na własnego prezydenta i 140 pos­
łów parlamentu RS. Wyborcy w fe­
deracji chorwacko-muzułmańskiej 
wyłonią dwóch członków Prezy­
dium BiH, 28 deputowanych wspól­
nej z Serbami Izby Reprezentantów 
oraz 140 posłów własnego, federal­
nego parlamentu i delegatów do 10 
swoich zgromadzeń kantonalnych. 

Pierwotnie planowano także wy­
bory lokalne, ale Organizacja 
Współpracy i Bezpieczeństwa w Eu­
ropie, która nadzoruje przemiany w 
Bośni, odlotyłaje w związku z niep­
rawidłościami na listach wyborczych. 

(PAP) 

Nasze komputery 
odrzucają XXI wiek 

U progu XXI w., wraz ze schył­
kiem 1999 r., osiemdziesiąt 
proc. czynnych obecnie na świe· 
de komputerów uzna, te tyjemy 
na powrót w 1900 r., nie za$ 
w 2000 r. Komputery są zaprog­
ramowanetylko na dwie ostatnie 
cyfry w systemie dziesiętnym. 

W brytyjskimMinisterstwie Prze­
mysłu i Handlu wyceniono koszt 
przeprogramowania komputerów 
wW. Brytanii na XXI wiek na 15 mld 
funtów. W Skali światakoszty te oce­
nia się na astronomiczną sumę 
400 mld funtów (ponad 600 mld dol). 

WW. Brytanii od niedawnadziała 
specjalna grupa ,.Taskforce 2000", 

powołana dla przeciwdziałania 
mottiwym katastrofalnym skutkom 
masowego błędu komputerów. 

Zastanawiano się nad skutkami 
komputerowegocofnięcia s i~ w cza­
sico sto łat. Wiele milionów kompu­
terowych zapisów może zostać zwy­
czajnie wymazanych, karty kredyto­
we mogą utracie wartość, rozmaite 
progra'"y kontrolujące uliczne 
światła, siłownie, transport publiczny 
zac~ dli.ałać wbrew dotychczaso­
wym regułom itd. 

Mniej nit 10 proc. organizacji i 
firm brytyjskich zaczęło zastanawiać 
się nad tym, jak zaradzi niebezpie­
czeństwu, do rozwiązania któ rego 
pozostało niespełna 750 dni. (PAP) 

http://sbc.wbp.kielce.pl/



Amoniakowa bomba ,.Kiei-Drobu" nie zagraża miastu 

Kurczaki w długach 
ZBIGNIEW OLEJARCZYK 

Odcięcie upadającego .Kiei-Drobu" od wody i kanalizacji 
nie powoduje zagrożenia miasta ze strony zakładu nasyco­
nego tysiącami litrów amoniaku. Stano~ krok kieleckich 
• wodociągów" ujawnił za to, że .Kiei-Drob•, który powinien 
wypracowywać potężne zyski na rzecz wła&:icieli, załogi 
i calego regionu, jakim~ cudem stal się kompletnym ban­
krutem z kolosalnymi długami. 

Lata 90. dla regionalnego 
,.kurzego" przemy:;łu, cieszącego się 
półwiekowymi tradycjami, okazały s1ę 
wyJątkowo pec~owe Kteleckte 
Zakłady Drobiarskie jeszcze niedawno 
były brard:owym ,.prymusem", zatrud­
niaJącym nawet do trzech tysJ~Y 
ludzi. Niestety - budowa gipntycz­
nego zakładu w podkielecLich Dymt· 
nach naJpierw pochłonęłasetki mihar· 
dów, za czasów ,.planu Balcerowicza" 
udusila firmę pętlą niebotycznych 
po~yczei, a w końcu pozostawiła po 
sobie 30 hektarów zabudowanego 
betonem terenu, którego nikt nie chce 
kupić nawet za 3 procent księgowej 
wartości. Postawione w stan upadłości 
KZD dysponowaly jednak dobrym 
potencjałem maszynowym, kadrą 

fachowców i eksportowymi kontai­
tami.lchkorzystn.aprzyszlośćzaletała 
tylko od talentu przyszłego nabywcy, 
który musiałjeszczedysponować .kapi· 
talem obrotowym na rozkręcenie pro­
dukcji. 

Zperspektywyczasuwidać,teprze­
prowadzona w 1993 roku pod okiem 
ówczesnego wojewody prywatyzacja 
KZD nie była nąjszczęśliwsza. Nie 
sprzedano firmy ,.Animexowi", który 
dysponował połętną gotówką 
(podobno zadecydowały opory natury 
politycznej, bo szefostwo .Animexu" 
stanowiła tzw. postkomunistyczna 
nomenklatura), właścicielem pot~­
nego mąjątku stał si~ natomiast 
nikomu nie znany hodowca drobiu 
z Olsztyńskiego Mariusz Uliński, 
który kupli go za 17-miliardowy ban­
kowy kredyt. Szybko okazało się, ~e 

bez kolęjnego 15-miliardowego zas­
trzyku o rozt.r~niu stworzonego 
"Kiel-Orobu" nie ma co marzyć. Pie· 
niędzy tych nie mial wł~ciciel, któ­
remu obiecanych wcześnieJ kredytów 
z jakichś tąjemniczych powodów nie 
udzielił BankSwiętoirzyski. 

Trzy lata działalności spółki z o.o. 
,.Kiel-Drob", to powolna droga zmie­
rzania do spektakularnego upadku 
Brak środków nie pozwolił uruchomić 
nowoczesnycht~m przeróbki kurcza­
ków, nieudolność zmieniąjących się 
jak w kalejdoskopie prezesów (zape­
wne nid.le wynagradzanych) nie poz­
woliła firmie rozwin;t skrzydeł, 
w końcu rynek opanowała konkuren­
cja drobnych ubojni, gdzie zresztą 
nierzadiokurczat:.iprzerabiasięmeto­
dami dalekimi od higienicznych zale· 
ceń. Przez jaki§ czas spółkę kredyto­
wali hodowcy, za darmo oddający jej 
swoje kury, głównie jednak utrzymy­
wałasi~ ona dzięki temu, te nie płaciła 
tadnych rachunków. Okrojona do 
200 osób załoga groszowe pensje 
zac~ła otrzymywać w ratach, zaleg· 
/ości za dostarczony drób sięgnęły 
kilku miliardów, a kiedy doliczono do 
tego zaległe podatki, składki na ZUS 
oraz naJetriości wobec • wodociągów•, 
energetyki i banków okazało się, te 
,.Kiei-Drob" zdąiył narobić 45 miliar­
dów długu, to znaczy o 15 mld więcej 
nit wynosi wartość majątku. Dzisiaj 
firma nie ma nawet 40 milionów na 
sądowe koszty ogłoszenia upadłości. 
Gdzie powędrowały te pieniądze- nie 
wiadomo. - Stracilem w Kielcach 
24 miliardy i jestem ubogim człowie-

k.iem- przyznaje M. Uliński, który 
poncł w polskich bankach ma długi 
si~gającepól btliona. 

Rosnące dług1 drobiarskiej spółki 
od dawna s~dzały sen z oczu wierzy­
cielom, do których należał Komu­
nalny Związek Wodociągów i Kanali­
zacji w Kielcach. Zdaniem głównej 
księgowej związku Barbary Ziolowicz, 
od dwóch lat koleJni prezesi "Kiei­
Drobu" obiecywali uregulować długi, 
a zarazem straszyli spolecznymi kon­
sekwencjami odeJęcia wody, czyli 
wyrzuceniem na bruk całej załogi 
Kiedy jednak drobiarska spółka zwró­
ciłasiędosąduzwnioskiemoogłosze­
nie upadłości, stało się oczywiste, ~e 
mimowejścianadwiehipoteki"wodo­
ciągi~ nie mogąliczyć na szybki i łatwy 
zwrot długu. l l września. po burzli­
wych pertraktacjach Zarządu ZKWiK 
zdłutnildem(wichtrakciemówzmie­
nil się prezes.,Kiel-Drobu", którym 
stal się dotychczasowy radca prawny), 
przy ul. Zagnański ej pojawiła się ekip.a 
wodociągowców, która mimo obelg 
i gróźbodcięła mu dopływwody i mo~­
liwość odprowadzania ścieków. 

Zapewne sprawa tonącego 
w długach "Kiei-Drobu" nie wyszłaby 
poza wąski krąg jego wierzycieli 
i nieprędkoprzedostałaby się do prasy. 
Stanowcze działania ZKWiK poiryto­
wały jednak szefów spółki i ogłosili 
oni, it przybraku wodynie gwarantują 
pełnego zabezpieczenia zmagaZyno­
wanychwfirmietrzechtonsilnietru­
jącegoamoniaku, którego wyciek spo­
wodowałby cherniemą katastrofę, 
jakiej w Kielcach jeszcze nie było. 
-Jetełiinstalacjechłodniczewzakła­
dziesąsprawne, brak wodynie wpływa 
na ryzyko wycieku trucizny- poinfor­
mował jednak "Słowo Ludu" ppłk 
AndrzejMartoś zWojewódzkiego Ins­
pektoratu Obrony Cywilnej ... Wodo­
ciągowcy" niezlękli sięchemicznych 
pogrMek. W tej sytuacji Zarząd .,Kiei­
Drobu" zdecydował wczoraj o zamk-

męciuzakładu,któregozałogaodkilku 
miesięcy i tak nie miała co robić. 
- W ciągu dwóch tygodni spodzie­
wamy się decyzji sądu o ogłoszeniu 
upadłości i wyznaczeniu syndyka, 
który ma prawo sprzedawać majątek 
i spłacać zaległości -twierdzi obecny 
prezes Jerzy Broniś. Wiadomo, te 
w ten sposób definitywnie zakończy 
się historia spółki, która miała szanse, 
by stać się drobiowym potentatem 
z motliwości:( produkcji 45 tysięcy 
sztuk drobiu na zmianę. Wiadomo, ~e 
zostawi ona l awinę długów, które 
~ziemusiało pokryć społeczeństwo. 
Nie wiadomo tylko, gdzie szukać win· 
n ego. 

- Wbrew wcześniejszym obawom 
mogę zapewnić, te zaklad pozostaje 
pod pełną kontrolą specjalnie wyzna­
czonychczłonkówzałogiiniemażad­
negoryzyka,tenaszamonialtzagrozi 
miastu. Odcięcie dostępu do kanaliza­
cji mote jednak spowodować zalanie 
ściekamie lektrycznych instalacji, dla­
tego będziemy się przeciwstawiać 

PUBLICYSTYKA 

działaniom wodociągowców- stwier­
dził kierownik utrzymania ruchu 
w ,.Kiei-Drobie" Krzysztof Chra­
bąszcz. 

-Naszemu dłużnikowi nie udał si~ 
szantaż,alezamknięteprzeznasście­
kowe studnie ktoś następnej nocy 
samowolnie otworzył, dlatego w naj­
blitszych godzinach wyślę nową ekipę, 
która tym razem pod ochroną Straty 
Miejskiej definitywnie odbierze 
"Kiel-Drobowi" motliwośC odprowa­
dzania nieczystości. Będziemy bez­
względni wobec dłutnika, który od 
dwóch lat lekcewaty prawo i d<11e 
innym pokazowy przy ki ad, jak motna 
nie płacić swoich zobowiązań - mówi 
zastępca dyrektora ds. technicznych 
ZKWiK Marek Banasik. 

Wygląda na to, te w najbli1szych 
god.zmach rozprawa między wodocią­
gowcami i drobiarskim dlutnikiem 
mo.tejeszcze nabrać prawdziwie bojo­
wego wymiaru, choć tym razem bronią 
nie będzie duszący amoniak. 

.. 

Ortodoncja jest elitarną dziedziną stomatologii. Na wizytę u lekarza czeka się kilka miesięcy, 
a na aparat nawet dwa lata. 

Elitarne zębów prostowanie 
BEATA SZCZEPANEK 

W wojewódzkim mieście, jakim 
są Kielce, przyjmuje zaledwie 
pięciu ortodontów i tylut techni­
ków. Mają pod opieką 80 tysięcy 
małych pacjentów, pdyl. rejon 
obejmuje teren dawnego ZOZ 
oraz okolice Bodzentyna, Nowej 
Słupi, ŚWiętej Katarzyny. Tym­
czasem co drugie dziecko ma 
powa1ną wadę zgryzu l wymaga 
leczenia. 

Pracujemy ponad wszelkie 
normy, ale i tai jesteśmy w stanie 
zadbał o zaledwie dziesięt procent 
potrzebujących - przyzn~e dr Bar­
bara Czerwińska, inspektor ds. orto­
doncji. 

Albo ortodoncja, 
albo wszystko inne 

Niemal jak w ka.tdej dziedzinie 
medycyny, przyczyną braków są pie­
niądze. Dyrektor Zespołu Opieki 
Zdrowotnej, Kryspin Szproch, 
twierdzi, te gdyby chciał wyprowa­
dzt stomatologi~. w tym także orto­
doncję na prostą, nie zostałoby mu 
jut ani złotówki na inne dziedziny 
medycyny, na działało~ przycho­
dni i ośrodków zdrowia. I lak od 
dwóch lat sytuacja się polepszyła, bo 
pnybylodwochortodontów, wcześ­
niej przyjmowało zaledwie trzech. 

Ortodoncja jest bardzo elitarną, 
a co się z tym wiąte bardzo drogą 
gałęzią stomatologii - mówi K. 
Szproch. - Za granicą, grizie prze-

ciet istnieją kasy chorych, wyrówny­
wanie zgryzów, prostowanie zębów 
itp. jest odpłatne. Olatego z usług 
specjalisty korzysta zaledwie pięt 

procent populacji, u nas dwadzieścia 
pięt, choć oczywiście, potrzeby są 
o wiele wi~ksze. 

Potwierdza to jedna z lekarek, 
która po pięcioletnim pobycie 
niedawno wróciła z Kanady. 

- Nie mówię jut o kosztach 
samych wizyt lekarskich, ale sam 
aparat kosztuje lam okolo 3 tysięcy 
dolarów -twierdzi. Bardzo d rogie są 
także ekstrakcje, które najczęściej są 
e lementem nieodzownym przy 
korekcie zgryzu. 

Na proste zęby stłł tylko n~bo­
gatszycb. 

Niestety, n~prawdopodobniej, 
tak samo ~dzie w Polsce. Reforma 
ubezpieczeń zdrowotnych, a wraz 
z nią oddzielenie Świadczell bez­
płatnych od płatnych, zakłada, te 
ortodoncja b~dzie zaliczała się do 
tych drugich. Jut w tej chwili czę&! 
pacjentów przenosi się do gabine· 
tów prywatnych. Jednak ilu Judzi na 
to stać? ... 

- U mojej córki wykryto wadę 
zgryzu, kiedy miała lnynaście lat -
mówi Aneta Płonecka.- W przycho­
dni przy ul. Wiejskiej dowiedziałam 
si~,1e zapisy na wizytę ~dą dopiero 
za trzy miesiące. Więcej, pierwszen­
siwo mają dzieci do lat dziewięciu. A 
na aparat dziecko ma szanse za dwa 
Jata, kiedy praktyczniejestjut za 
późno na calkowil.1 korektę. Poty­
czkę mieszkaniową przeznaczyłam 

na leczenie dziecka. Wizyta 300 
tysięcy starych złotych, usunięcie 
zębów - 200 tysięcy, aparat -3,5 
miliona i znów kolejne wizyty po 300 
tysięcy. A prze ci et to nie moja wina. 
te wadę wykryto tak późno. Prze­
glądy powinny być robione w pierw­
szej, a niepiątej klasie ... 
. W paćlstwowej przychodni 
kolejkiprzyspieszyćsięnieda.Orto­
dontaprzyjmuje dziennie dwadzieś­
cia- dwadzieścia pięt dzieci, a powi­
nien piętnaście. Tzw. norma tech­
nika, wyznaczana w punktach 
wynosi 176. To oznacza, te jedna 
osoba wykona miesięcznie 15 apara­
tów. Nawet gdyby faycznie byłaby 
w stanie zrobE więcej, to po pierw­
sze nie dostanie na to środków, a po 
drugie nie mialaby za to zapłacone. 
Ratunkiem mogłoby być przyjęcie 
dodatkowych techników, ale nie ma 
pieniędzy ani na ich wynagrodzenie, 
ani na materiały. l koło się zamyka. 
Słabym pocieszeniem jest, te w 
gabinetach prywatnych te1 się 

czeka, choć znacznie krócej- 4-5 
mięsięcy. 

Za droga nauka 
Mała liczba ortodontów to takie 

sprawa braku kadry. Zdawałoby się, 
te zawód tenjest bardzo intratny, te 
motna na nim zrobt fortun~. To 
fakt, ale aby zdobyć odpowiednie 
kwalifikacje, trzeba wielu lat nauki 
opłacanejzwłasnejkieszeni. 

-Nie wiem, czy bym si~ zdecydo­
wała na to wszystko, gdyby nie to, te 

jutwcześniej miałam gabinet pry­
watny - twierdzi dr Barbam Czer­
wińska. - Przede wszystkim naj­
pierw trzeba zrobt drugi stopień 
specjalizacji, a dopiero później orto· 
doncję. Za wszelkie kursy płaci si ę 

samemu, a koszt jednego dnia zdo­
bywania wiedzy to 3-5 milionów. 
Zakład pracy nie zwraca nawet kosz­
tów podróty, tyle te ma się uspra­
wiedliwioną nieobecn~ w pracy. 
Ja jut wylotylam na naukę około 
100 mln starych zł. Nie wspomnę 
o wyposa1eniu gabinetu. 

Rodzice zaniedbują. 

placą dzieci 
Trudności z dostaniem się do 

ortodonty, to takie wynik nie najlep­
szej opieki stomatologicznej w szko­
łach, częstej rotacji dentystów (pisa­
liśmy o tym w ,.SL "). Zdarza się, te 
wada, która powinna być wykryta 
w pierwszej klas ie zostaje ujawniona 
dopiero w czwartej, piątej, kiedy jest 
jut za późno na leczenie albo gdy to 
leczenie jest bardzo długotrwałe. 
Roczne kolejki do specjalisty, są 

równiet,.zaslugą" rodziców. Osiem­
dziesiątprocent wad zgryzu, t owady 
nSbyte i motna by je wyeliminować, 
gdyby nie błędy opiekunów popeł­
niane jut od pierwszego dnia .tycia 
dziecka. Niekannienie piersią, przy­
zwyczajenie malucha do ssania smo­
czka, kannienie butelką do 5 roku 
tycia, niezwalczanie nawyku ssania 
palca, wargi czy języka, podawanie 

rozdrobnionych pokarmów to 
wszystko powoduje tyłozgryzy, 

przodozgryzy, niewystarczające 
rozsunięcie szczęki na pomieszcze­
nie stałych z~bów itp. Rodzice nie 
kontrolują takte sposobu oddycha· 
nia swoich pociech. Tymczasem 
wdech i wydech przez usta, a nie 
nos, to kolejna przyczyna powstawa­
nia wad. Bardzo często opiekunowie 
l ekcewatą dbanie o mleczne zęby na 
zasadzie: "Co tam mleczak i tak 
wyleci" ... Gdyby przestrzegać właś· 
ciwej piel~gnacjijamy ustnej kolejka 
do ortodonty skrócilaby się o 8-10 
miesięcy, a po aparat maksimum do 
p6/roku. 

To samo dotyczy właściwej 

współpracy: lekarz - dziecko -
rodzicjut w procesie leczenia. Zda-

~:;m!~~~:in::;;j·!%':Jn;::n~: ~ 
naprawa wady trwałaby pół roku, 0~ a nie dwa lata i więcej, jak to jest 
w praktyce. Lekarze mówią wyraź- e:­
nie: dziecko powinno go nost przez C:§ 
15 godzin na dob~. A ono jedynie 

~~:~t;~~d~:. 7si! ~~uz~~~:i1!.c f 
m~~~~z:~~!n~ ~a:i!~o:?ez;i~~ i 
~~~~i~;;;;i;;;c~:l~~d~~~~~;s~~~ ~>-
Czerwińska.- Kłopotówfinasowych 

na razie nie przezwyciętymy. Ale ci w 
sami rodzice mogą pomóc nam, ~ 
sobie i swoim dzieciom. Wystarczy z 
troch~ cierpliwości i dobrej woli. ~ 

http://sbc.wbp.kielce.pl/
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Wzrost zanotowało 64 walorów, 
spadły ceny 5 apierów, nie zmie· ~~~:~~~;~;~~~;::.~~·~~,;:' za.WJ onyc 
wowymil.Oproc.narynkurównole· 
glym. 

Obroty ukształtowały si~ na 
poziomie 107707 tys. zł na rynku 
podstawowym i 13051tys. zł na rów­
noległym. 

lnwes10rzy złotyli 27462 zleceń 
na rynku podstawowym i 2987 na 
równoległym. 

Specjaliścioglosili37ofertsprze­
daiy,zczego33 zrealizowano w 100 
proc. Z 27 ofert kupna rynek zamk· 
nął 18w IOOproc. Uczestnicytej c~­
~ci sesji złotyli 240 zleceń na rynku 
podstawowym oraz 48 na równoleg­
łym. 

Po sesji pozostała l oferta sprze­
daty 3 nadwyżki sprzedaty oraz 9 
nadwyżek kupna. 

Komentarz 
Przebiegdzisiejszej sesji general· 

nie nie zaskoczył uczestników 
rynku. Maksymalny wzrost kursu 
Banku Śląskiego tłumaczyć motna 
kontynuacją dobrej passy banków, 
której dowodem są równiet literlc.i 
G przy notowaniach WBK oraz 
Banku Gdańskiego. 

Skuteczną przeciwwagę: aprecja­
cji sektora bankowego, popartego 
znacznymi wzrostami spółek odzie­
towych (o niewielkim wpływie na 
WIG), stanowiłmaksymalnyspadek 
~Stalexportu". Znitlr.a notowań 
spółki oraz wielk~ nie zrealizowa· 
nej podaż.y, uwieńczone ofertą 
sprzedaży, są konsekwencją wczo­
rajszej decyzji Oddziału Naczelnego 
Sądu Administracyjnego w Gliwi· 
cach, który oddalit wniosek spółki 
o zwrot 75 mln zł. Akcje oferowane 
przezspecjalist~ o wartości 28 mln zł 
stanowiły ponad 7 proc. całej emisji 
spółki. 

Niekwestionowanym liderem 
rynku w mijającym tygodniu była 
branta odzietowa. Zysk na ,.Próch· 
niku" wyniósł przeszło 22 proc. i był 
nejwię:ltszy w skali całego parkietu. 

Kolejny przedstawiciel sektora 
., Vistula" zyskując 16 proc. ustąpił 
jedynie BSK (16.67 proc.) i Echo 
Pres:s (16.36proc.). To glównie 
,.Stalexport" podciął skrzydla szybu· 
jącemu ponad lipcowy rekord WIG. 
Styl w jakim doszlo do pokonania 
bariery 14 283 pkt nie jest imponu­
jący, lecz pozostawione po sesji nad· 
wytki kupna mogą świadczyć o 
optymizmie 'NŚród inwestorów. 

Dodatkowym barometrem nas· 
trojów na WGPW jest rynek noto­
wań ciągłych, na którym ostatnie 
transakcje zawierane były po kur· 
sach wyższych od fixingu. 

Spadek notowań Powszechnych 
Świadectw Udziałowych o 8 proc. 
byl konsekwencją pozostawionej 
w dniu wczorajszym nadwytki 
podaży przy nie zmienionym kursie. 
Nie zaklócony od dwóch tygodni 
wzrost tych walorów (ok. 40 proc.) 
doczekał się: korekty, która, sądząc 
po nie zrealizowanym popycie, nie 

""~' potrwa długo. Trudno się jednak 

i ~~~g~z~!c~~~~~~~ ;;~~~ta!; 
~ o ok. 40 proc. Na rynku notowań cią· 

głych NFI zawierano transakcje po 
kursach niewiele odbiegających od 
rynkujednolitego a ostatnie pakiety 
zmieniły właściciela po 116 zł. 

Michał Tomczyk 
DM Penetrator S.A 

D.M Penetrator S.A. serdecznie 
zaprasza wszystkich zainteresowa­
nych na spotkanie z prezesem "M os· 
tostalu" Warszawa S.A. panem 
Karolem Haindrichem, które odbę:· 
dzie się: 19.09.96 w siedzibie POK 
Kielce D.M. Penetrator SA przy 
ulicy Warszawskiej 44 o godzinie 
12.15. 

Punkt Obsługi Klienta 
25-312 Kielce, ul. Warszawska 44 

Zlecenia telefoniczne 
w dni sesyjne 
7.00-20.00 

tel. (041) 680-270 

W dągu dwóch lat miały otrzymać ładnie wydaną. 20-tomową Encyklopedię Powszechną. 
Zaufały wydawnictwu i akwizytorce. Teraz nie .wiedzą. gdzie dochodzić swoich praw. 

-Dwa lata temu, w maju, przyszla 
do nas pani i uproponowala sub· 
skrypcję: na encyklopedi~. Przynio· 
sła z sob11 egzemplarz pierwszego 
tomu - opowiada Dorota Sobczyk., 
z Zespołu Sz.k.ół Zawodowych nr 4 
w Kielcach. - Pozycja wydawała się: 
interesująca, wię:c k.ilkaosóbsi;: zde· 
cydowało. Ja tet - mówi z gorycą 

Oficyna Wydawnicza ,.Fogra" 
i finna ,.Colporter" z Krakowa ogło­
sily subskrypcję: na ,.Populamą 

Encyklopedię Powszechną" . Dzieło 
miało si;: ukazać w dwudziestu 
tomach, k.atdy miał kosztować 190 
tys. starych zł. W ciągu dwóch lat 
cała encyklopedia miala trafi: do rąk 
subskrybentów. 

Dwa lata minęły w mej u, ostatnio 
akwizytorka przyniosła pani Doro­
cie XIII tom. Czekala na niego trzy 
miesiące. - Cena za tom miala być 
stała i na początku rzeczywiście tak 
było- mówi.- Pótniej skoczyła do 
200 tysięcy zlotych, za kolejne S-7 

tomów płaciłyśmy po 220 tysięcy, za 
ostatni pośrednicz.k.achdałajuż240. 
Jak powiedziałyśmy, te nie 
będziemy tego brać, zdecydowala 
się: oddać po 220. 

Początkowo kolejne tomy ency­
klopedii tn..fialy do zainteresowa· 
nych co miesiąc, ostatnio raz na 3-4 
miesiące. 

Pani Dorota jest rozczarowana 
,.zawartością" dzieła. Jej zdaniem 
encyklopedia jest nieaktualna, 
nawet stare wydania, z 1968 rok. u ma 
wi;:cej haseł, nit wydawane przez 
"Fogrę:". - Ma tylko ładną ok.ladk;: 
- mówi. - Studiuj~ bibliotekoznaw­
stwo i liczylam na porządne wydaw· 
nictwo, a mam bubel. Na dodatek 
niekompletny. 

Kielczanki, które zamówily 
,.dzieło", próbowały zlokalizować kol­
portera, zajmującego si;: dystrybują 

encyklopedii. Okazało się:, te pod 
podanym na talonie subskrypcyjnym 
adresem mieści si;: jut inna firma. 

Próbowaliśmy sprawdzić. 

- ,.Albatros", słucham? - usłysze­
liśmy w telefonie. Okazało si~. te 
,.Albatros" to nast;:pca ,.Colportera" 
i nadal zajmuje się: rozprowadza· 
niem wydawanej przez ,.Fogr~" 

encyklopedii. Szef .,Albatrosa", 
Ryszard Mazur powiedział : - Cena 
i dotrzymywanie terminów - nie 
zalety od nas, lecz od wydawcy. 
Ksiątki bierzemy z Krakowa. Cenę: 
podobno podniesiono w drukami. 
- Na termmy takte nie mam 
wpływu, chociat nieraz interwenio· 
walem u glównezo dystrybutora w 
Krakowie. Szef "Albatrosa" doda! 
jeszcze, te jeżeli ktoś potrzebuje 
wi;:cej informacji, może si;: po nie 
zglosić do siedziby firmy, przy ul. 
1905 R .. nr 54 w Kielcach. 

Próbowaliśmy si;: skontaktować 
z Wydawmctwem .,Fogra" w Kmko· 
wie, niestety - telefon caly cz.as był 
zaj;:ty. 

Iwona Sinklew/cz 

Zawieranie tanich polis ubezpieczeniowych oferowanych 
przez małe firmy może okazać się ryzykowne 

Z potentatem bezpieczniej 
W zeszłym tyr}odnlu poznaflsk/ 
Sąd Wojewddzkl Ot}łoslł upad­
lo&.Hestjf". Po,.Grytie", .We~­
cie'"l ,.We$de-Ufe'" to następne 
towanystwo, które nie wytrzy­
mało konkurencji na rynku. Czy 
młody polski rynek ubezpiecze­
niowy przetrwa klyzys? Co zro­
bił,. aby ustrzec slf Idopotów 
z uzyskaniem odszkodowania, 
gdyfirma ubezpieczeniowa ban­
krotu}e? 

-Nie cieszymy si;: z tej upadlości . 
Zawsze w takiej sytuacji następuje 
spadek zaufania ze strony klientów, 
w efekcie konsekwencje poniosą 
wszystkie finny ubezpieczeniowe -
komentuje upadłość "Hestji" Sławo­
mir Soma!, dyrektor kieleckiego 
oddzialu .. Warty". Wedlug niego 
k.lienci tego towarzystwa nie muszą 
si;: niczego obawiać, 8dy1: "Warta" 
zak.ończyla poprzedni rok z 200-
miliardowym zyskiem netto. 
- Dzi~ki dobrym obrotom wypłacili· 

śmy po pierwszym roku dywidendę: 
w wysokości l,S zł za akcję:- dodaje. 

-Jedną z gwarancji naszej wypła­
calności są niemieccy inwestorzy. 
Od nłedawna w zarządzie naszej 
firmy pelnią funkcje ich przedsta· 
wiciele - mówi Alfreda Juszczak., 
główna ksi;:gowa w kieleckim 
oddziale "Fortuny". W lipcu dwa 
niemieckie koncerny ubezpiecze· 
niowe objęły 40 proc. akcji tego 
towarzystwa. 

Na kieleckim rynku działa kilka· 
naście firm ubezpieczeniowych za. 
wierających polisy majątkowe i oso­
bowe. Obok dutych towarzystw, 
takich jak PZU czy "Warta" są i 
mniejsze, które próbują pozyskiwać 
klientów nitszymi skladkami czy 
szerszym zakresem ubezpieczeń. 

- Ekonomii nie da si~ oszukać -
twierdzi Slawomir Soma!. - Trzeba 
się: liczyć z tym, te taka sytuacja 
mote doprowadzić do upadku 
małych finn, nie mających dutego 
zaplecza finansowego. 

Wyższe ceny, więcej kupujących 

- Radzę: wszystkim, aby zapozna­
wali się: z sytuacją finansową towa· 
rzystw, w których zamierzają wyku­
pić polisy ubezpieczeniowe - mówi 
Maria Ginał, dyrektor kieleckiego 
oddziału PZU ,.Zycie" S.A. Często 
zdarza si~. te finnadoitonuje wypłat 
ubezpieczeń na bie!4co, z wpływa­
jących składek. Nie posiada tadnego 
zabezpieczenia finansowego. 

Większe finny, zwłaszcza te noto· 
wane na gieldzie, cz;:sto publikują 
swoje wyniki finansowe. Mote to 
być cenna wskazówka przy wyborze 
towarzystwa, z którym zawieramy 
większe, długoletnie ubezpieczenia. 
Innym zabezpieczeniem jest Ubez· 
pieczeniowy Fundusz Gwaran­
cyjny. W przypadku upadłości firmy 
gwarantuje on wypłatę: odszkodo· 
wań, ale ich zakres obejmuje tylko 
wypłat;: polis OC, zawieranych 
przez rolników i posiadaczy pojaz­
dów mechanicznych. 

Hubert Kowalski 

,,Maluchy" czekają na klientów 
Od 2 wrzetnla Fiat Auto Pafand 
wprowadził kolejną podwytkę 

na samochody produkowane 
w kraju. 

-Do tej pory nie dostal~my jesz· 
cze nowych cen - mówi Graż.yna 
Walasek referent ds. sprzedaty 
w ,.Autotak". - Samochody ofero­
wane w naszym systemie sprzeda­
jemy według starych cenników, 
nowe nadejdą w ciągu najbli:t.szych 
dni. Tak. wi;:c trudno jest teraz 
mów~ o reakcji klientów na pod­
wytt,. 

W salonach samochodowych 
.Fiata", zainteresowanie nowymi 
autami ciągle rośnie. - Kupujących 
jest coraz wię:cej, gdyt kończy si;: 
sezon urlopowy i przybywa nam 
nabywców nowych pojazdów 
-mówi Stanisław W roński kierow-

nik salonu "Fiata~ w kieleckim "Pol­
mozbycie". - Podwytk.a cen wpro· 
wadzona została w takim momen· 
cie, gdy brakowale samochodów 
w punktach sprzedaty ze względu 
na ograniczenie produkcji w okresie 
letnim. Teraz chętnych jest duto, 
a wyższa cena nikogo nie odstrasza. 

Nowe ceny dotyczą samochodów 
wyprodukowanych w kraju, najpo­
pularniejszy w dalszym ciągu jest 
"maluch~, który w wersji elegant SX 
kosztuje 12800złijestdrotszyo 120 
zł. Suma jaką trzeba zapłacić, skła· 
nia klientów do wstrzemięźliwości 
i dlatego od niedawna ,.fiaty l26p" 
czekają na swoich nabywców, a nie 
odwrotniejak to miało miejscejesz­
cze przed wakacjami. Sprzedawcy 
i kupujący zgodnie twierdzą, te cena 
jaką osiągnęły te samochody jestjut 
tak wysoka, te jego sprzedaż. b~dzie 
coraz mniejsza. Hitem sezonu ma 

się okazać nowa wersja "cinque­
cento 899 happy", oferowane za 
20.800 zł., które szybko wzbudziło 
dute zainteresowanie. Pozostale 
modele ,.cinquecento" zdrotaly 
o blisko dwa procent. Trzecią grupą 
objętą podwytkarui są "fiaty uno". 
Z trzech oferowanych wersji, tylko 
,.uno 1.0 fire" nie zmienił ceny 
i kosztuje 24.450 zł, pozostałe 
modele 1.4 i 1.7 diesel zdrotały 
o ponad 300 złotych. 

- Kilka dni po wprowadzeniu 
podwyżek, sprzedawaliśmy swoje 
samochody po starych cenach 
-mówi Wiesław Kromer kierownik 
działu sprzedaż.y w salonie .,Solo". 
- Spowodowane to bylo zapasami 
jakimi dysponowaliśmy. W tejchwili 
ruch w salonie jest duty i minimal­
nie przewatają klienci dokonujący 
transakcji gotówkowych. 

Krzysztof Ome/aniuk 

http://sbc.wbp.kielce.pl/



Niespodzianka na koniec sezonu 

Dża neolityczna? 
Archeolodzy badającyokolice Hży dokonali ciekawego odkrycia na polach w pobli:t.u miasta. 
Prace wykopaliskowe prowadzone są pod nadzorem konserwatora zabytków archeologicz­
nych Witolda Bujakowskiego. 

-Spodziewaliśmy si~ znaletć tu 
jakieś zabytki ze średniowiea:a, 

a okazało si~. te Jest to jedno z cie­
kawszych wokolicy,jeśli nie w woje­
wództwie radomskim, cmentarzysk 
neolitycznych - mówi Marek Kmie­
cik, któregospotykamy przy jednym 
ze stanowisk. 

Teren, na którym dokonano 
odkrycia to dziś płaskie pole, poroś­
ni~tezbożem. Kiedyśjednakbylotu 

niewielkie wzgórze. 
-To pole uprawiane jest od bar· 

dzo dawna. wi~c wszelkie ślady po­
chodz4ce ze średniowiecza, które 
interesowałyby archeolog6w zosta· 
ł)l mijprawdopodobniej, choć pew­
nie nieświadomie, zniszczone przez 
rolników - mówi Kmiecilc. - Nie 
wszystko jednak uległo zagładzie. 
Podczas wst~pnej penetracji terenu 
odkryliśmy na mewielkiej gł~bokoś­
ci fragmenty ludzkich sza:-"tków. 
Rozpocz~liśmy wi~c dokładniejsze 

poszukiwania i wówczas okazało si~. 
że trafiliśmy na cmentarzysko z epo­
ki kamienia gładzonego. 

Grobów na cmentarzysku było 
osiem. W jednym z nich znaleziono 
kompletny szkielet ludzki. Obok 
czaszlei letala dobrze zachowana 
czarka z gliny i tak zwany "wiór" 
krzemienny. Z kształtów naczynia 
i znajdującego si~ na nim omamen­
tu motna wnioskować, te grzebani 
tu ludzie kułturowo pozostawali pod 
wpływami rzymskim. 

Zanim wykręcisz 997: 

Groby zbudowane były z kamie· 
nia - nad letącymi zwłokami 
układano z granitowych otoczaków 
niewysokie sklepienie- i we wsz.yst· 
k.ich znajdowały si~ szczątki ludzkie. 

- Na cmentarzysku znaleźliśmy 
tet dość ciekawą lconstrukcj~, która 
mogla być ołtarzem lub grobem 
symbolicznym - wyjaśnia Kmiecik. 
- W obudowanej kamieniami jamie 
o kształcie wannowym nie było tad· 
ncgoszkieletu, natomiast wypelnio· 
no ją jakimś materiałem pochodzc· 
nia organia:ncgo. Dokładniejsze 

badania pozwolą mote rozwikłać t~ 
zagadk~. 

Kilkaset metrów dalej, w stron~ 
Iłży, wykonano kolejną .odkrywkę:" 
i tu rzea:ywiścic znaleziono frag· 
menty wczesnośredniowiecznej 

osady. Okazało s i~, że są to pozosta· 
!ości pierwotnie tu położonego 
miasta, które z różnych przyczyn zo· 
stało przeniesione w miejsce, gdzie 
znajduje si~ obecnie. 

Wszystkie znalezione na podił· 
żeckiech polach archeologiczne 
skarby wzbogacą zbiory miejscowe· 
go Muzeum Regionalneao, które 
jeszcze w tym roku pokaże je na 
specjalnie zorganizowanej wysta· 
wie. Marek NNiit1ski 

Poród przez telefon 
Mętczyzna, któreQo tona połączenie z 997 jest bezpłatne, to 
rodziła był tak spanikowany, te mog.ą dowcipkować przez pól 
zapomniał numeru PoQotowfa godziny - mówi Anna Stojecka. 
RatunkoweQO - opowiada nad- - W znacznie krótszym czasie ktoś 
komisarz Anna Stojecka, inny mote stać si~ ofiarą mordcrs· 
dytumy Komendy Rejonowej twa. 
Policjl w Kielcach. - Pamlętał 

tyfko 997. Skontaktowafam go 
przez telefon z lekarzem, ale naj­
pierw trzeba było ustalit dane 
personalne, adres, a nawet... 
rodzaj bólów odczuwanych 
przez kobietę. Na szczę$de zdą· 
tyli~my na czas. Dziecko uro­
dziło się zdrowe. 

Przed pulpitem 
Dyżury trwają po 12 godzin. Ofi­

cer i jego zast~pca odbierają na 
zmian~ przeciętnie około 400 telefo­
nów. Większość na numer alar­
mowy997.8ywa,żepołowaznichto 

głupie żarty. 

- Gwałcą mnie - slychał drama­
tyczny krzyk w słuchawce, a za 
chwilę rozlegają się chichoty zgro­
madzonych wokół lr.oleżanelc 

- Ratunku, ratunku -wzywa ktoś 
pomocy w asyścieśmiechu towarzy­
szy imprezy. 

Bywają i nietypowe. - Przyjd2 
i przeleć mnie - szepcze namiętnie 
dziewoja do słuchawki.- Zginęła mi 
zabawka, szukajcie - żąda kilkulet­
nie dziecko. 

Z pulpitu sterowniczego można 
połączyć się ze wszystkimi komisa­
riatami w mieście, pogotowiem 
ratunkowym i innymi instytucjami 
potrzebnymi w razie nagłych 

wypadków. Jest także bezpośrednie 
połączenie z przelotonymi oraz 
centrala na całą Polskę. Zanownisie 
nie zdają sobie sprawy, te mogą 
zablokować pomoc dla naprawd~ 
potrzebującej osoby. 

- Ludziom si~ wydaje, że jeśli 

Bez aniołków 
- Wiadomo, że policja nie jest 

ochronką, w której mamy do czynie­
nia z samymi aniolitarni - mówi 
Tadeusz Grzybowski, naczelnik 
Wydziału Prewencji Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Kielcach. 
- Ludzie miewają do nas pretensje 
o zbyt długi czas interwencji, brak 
wystarczającej liczby patroli. Zapc· 
wniam, te jeśli nieprawidłowości 
wystąpiły z winy konkretnej osoby 
ponosi ona konsekwencje slut­
bowe. 

Dystans pomi~d.zy społeczcńs· 
twem a policją systematycznie si~ 
zmniejsza. W pierwszym półroczu 
br. na terenie woj. kieleclr..iego 
zatrzymano na gorącym uczynku 
lub w bezpośrednim pościgu 575 
przest~pców z tego około 15 proc. 
- dzi~ki sygnałom od anonimowych 
osób.- Staramysi~skracać czas in te· 
rwencji - deklaruje naczelnik 
Tadeusz Grzybowski. - Analizu· 
jemy stan zagrotcnia w poszczegól· 
nych rejonach, tam gdzie jest naj­
gorzej - wysyłamy wi~cej patroli, 
szczególnie w godzinach wieczo· 
rowo-nocnych. 

Przynosi rezultaty policyjny tele· 
fon zaufania, 29-540. Anonimowi 
rozmówcy informują m.in. o meli· 
nach, nieleplnym handlu alko­
holem lub narkotykami, miejscach 
pobytu poszukiwanych przcst~p· 

ców. Ogromna wi~kszość tych infor· 
macji si~ potwierdza. Każdy telefo· 
nujący ma z.agwa:antowaną całko· 
witą anonimowość . 

Nie na postrach 
- Do szewskiej pasji dOprowa· 

dzają mnie telefony w rodzaju: ,.Pro­
szę: przyjechać i go postraszyć" 
-opowiada nadkomisarz Anna Sto­
jecka.- Dzwoniącekobiety nie zdają 
sobie sprawy, te mundurowi nie 
mogą stanąć w progu, powiedzieć 
grzca:nie: "Uspokój si~ pan", a nas· 
tę:pnic zamkn* za sobą deliitalnie 
drzwi. A pobyt w Izbie Wytrzeiwień 
uszczupla domowy bud±et o 130 zł. 

Na interwencje jeżdżą przeważ· 
nie młodzi ludzie. Sami najcz~cicj 
mają tony, dzieci. Zdają sobie 
sprawę:, ltto najbardziej ucierpi, jeśli 
awanturujący si~ tatuś obudzi si~ 
z kacem w "tłobk.u". Muszą podej· 
mo wać decyzje. Bywa, U dwudzies· 
tokilkuletni policjant po powrocie 
z interwencji musi wygadał si~ 
przed oficerem dytumym. 

- Nic nie dzieje si~ znienacka 
- uważa nadkomisarz Anna Sto-
jecka.- Są panie, .które wzywają nas 
średnio dwa razy w ciągu doby. 
A przcież konflilr.t musiał trwać 
przedtem. Są sądy rodzinne, tele­
fony zaufania, w końcu - dzielni· 
cowi powolani do rozwiązywania 
tego typu problemów. 

Co się zmieniło 

- Pła~ na was podatki, wi~c 
powinniście być na każde wezwanie 
- słyszą oficerowie dyżurni. 

- Tu nic padają słowa: .prosz~", 

,.dzi~kuj~". Nawetjeśli mundurowi 
pomogą. W końcu spełnili tylko 
swój obowiązek. Chociaż ... 

- W nocy z 6 na 7 września uj~li­
śmy na gorącym ua:ynku 8 włamy­
waczy, tylko dzię:ki sygnałom od 
społea:eństwa - mówi Anna Sto­
jeclca. 

Marta Górska 

KONKURS 

,-~----------------------------, ~ 

"Żegnaj lato na rok'' 
Do wygrania: 
sprzęt agd, radiomagnetofony, 

gotówka, niespodzianki 

oraz główna nagroda 2.000 zł 

Z~~~~!.~S~zie trwać do 28 września 
14. IX. 1996 r. DZIEŃ 6. 

~~~~ 
~~~~ 

Kolejne niespodzianki' 
Pan Adam Faliszewski z Radomia odbierze żelazko. Pani 

Jolanta Prokop z miejscowości Mi rzec otrzyma autoalarm. 

Nagrody dostarcza 
SERVISCO 

Kielce, te/. 610-235, wewn. 217, Radom, te/. (048)516-04, 
Saftdonrierz. te/. (015) 321-409 

Biuro Konkursu 
,,Sl'owa Ludu,, 

CZ}11ne od poniedziałku do piątku, 

w godz. 9-16, 
Kielce, ul. Targowa 18, pok. 517, te/. 459-19 

ullbiUÓWII:O'III'ab 111• PRYSZNICOWYCH RAINBOW" ~ Kltkt, JESIENNA PROMOCJA KABIN 

:::~.....__· Exeellent ~ 
SAMOCHODY, SERWIS, CZĘŚCI Jt'Ofi'OCZM/Wf #.AZII/NIO 

-TU NAJDOGODNIEJ l K'-ltl, ul hg'-llońata H, łiiUfu: U1-64. 

Tęcza w kamieniu 
Zwykła sól kamienna mote b~ 
w kolorach tęczy: biała, t6łta, 
pomarańczowa, zielona a nawet 
niebieska. Kto nie wierzy 
powinien odwiedzić Instytut 
Geologiczny w Kielcach przy uf. 
Zgody f obejrzet wystawę baiW· 
nych minerałów. Z cafego ~wlata 
$ciągnięto tu bajecznie kolo­
rowe cudet1ka. 

-Staraliśmy si~ ułożyć minerały 

według kolorów - mówi kustosz 
muzeum przy instytucie, Jolanta 
Studencka.-Takjak t~czę:, ale mno­
gością barw wykraczają poza 
tę:czowyzestaw. 

W gablotach znane tygrysie oko 
sąsiaduje z lamparcim futrem, tuż 
obok złocista skala o opływowych 
kształtach przypomijąca pofaldo· 
waną skór~- to maraksyt, czyli siar­
czek żelaza. Chociaż wygląda jak 
złoto jest siarczkiem żelaza osiągał· 
nym w Kopalni .,Pomorzany" 
k. Olkusza. W tej samej tóltej gablo· 
cieznajdująsi~ topaz., cytryn, a także 
aurypigment z Rosji, minerał tak tru­
jący, że po każdym dotkni~ciu 
trzebamyćrę:ce. 

W gablocie czerwonej skały robi­
nonośne z dalekich Indii sąsiaduJą 
ze skałami pełnymi granatów. 
W szarej bryle sterczą bordowe, kił· 
kucentymetrowe kryształy - ten 
okazprzywieziono z Austrii. Troch~ 
mniejsze można spotkać w Cze· 
chach, a nawet na Dolnym Śląsku. 
Ciekawy wzhr ma zielono-czer­
wony cynober z syderytem czy też 
eudialit- niepozomy, ale za to z naj­
dłutszym wzorem chemicznym. 
Zajmuje on całą linijk~ tekstu. 
Wśród minerałówbiałych króluje 

przezroczysty topaz, celestyn, 
a tak1:c świ~tokrzysD kalcyt w for­
mie nacieków i kryształów. Nawet 
zwykła sól kamienna ma rótne 
kolory: od białej aż po metalicznic 
czarną. W zależności od miejsca 
wydobycia mote być pomarań· 
czowa lub fioletowa, zielona 
(Rudno) i intensywnie niebieska 
(Kłodawa). 

W zielonych minerałach motna 
podziwiać pot~żne okazy chryzo· 
prazów ze Szklar. Jest także skała 
pochodzenia wulkanicznego 
- bomba oliwinowa - ta akurat 
z Wysp Kanamskich, a podobne 
motnaspotkać wPołsce,wokohcach 

wygasłych wulkanów na Śląsku. 
Przepi~knie wygląda biało-zielony 

pasiaczck azbestu z serpentynitem 
pochodzący znad Bajkału. Zielone 
igiełki aktynolitu pochodzą dla 
odmiany z Finlandii, a wavelit z bar· 
dzo ciekawym naskorupieniem 
przypominającym odciski muszli 
z Kielecczyzny. Zielonego koloru 
jest takt e talk- naJbardziej mi~kki 
ze wszystkich minerałow. W lO-sto· 
pniowej skali twardości ma numer l, 
nr lO to diament. 

Diamentów na wystawie nie ma, 
ale nadzwyczajnej urody jest krysz. 
tal kwarcu z zawartością innego 
minerału czyli z tzw. duchem.lmpo· 
nujący jest też pólprzc7.IOCZysty 
beryl. rzadkiej urody są czarne 
kryształy morionów, dute, si~gającc 
kilkunastu centymetrów. 

Na wystawie są teZ obecne bardzo 
rzadko spotykane w naturze nie bies· 
k..ie minerały. Są wi~c intensywnie 
niebieskic lazuryty, niebieskawy dys· 
ten i opal a takte bladawy fluoryt . Są 
równiet niebieskie, perlowe agaty V> 

Ola tych, co lubiązestawienia kolory. b0~ styczne, jest tak.1ecoś do oglądania- <: 
cale mieszanki kolorów w brekcjach 
jaspisowych czy w agatach właśnie. §r 
Mienią si~onenajrótniejszymi koło- C 
rami i bryła błyszczącego, czarnego 
w~gla wygląda przy nich niezwykle 1 
skromnie, ale i elegancko. U"l 

T~czową wystaw~ ~dzie motna 3§ 
~~~~~-od ~~;~:~~ku :c:~~: a 
z Państwowego Instytutu Geologi· z 
cznegowWarszawieatakteodpry· ); 
watnych kolekcjonerów. Wystaw~ (O 
motna zwiedzać w godz. 9 - 15, ~ 
a popołudmam1 tylko po wcześmeJ- z 
szym umówieniu si~ telefonicznym. ~ 

(L/d) ~ 

http://sbc.wbp.kielce.pl/



ROZMAITOŚCI 

"' Zbrodnia na wokandzie 

Pasażer na polowaniu 
Robert Ś. nie wie, dlaczego kupił broń. Chyba tak dla szpanu. Jak przystało na prawdziwego mętczyznę, pistolet P- 83 nosił odbezpieczony za pasem. 
Strzelał najczęściej w powietrze, na postrach wróblom. Dwa razy strzelił do kieleckiego taksówkarza. Mówi, te ta/uje. 

Pistolet od Ruskich 
Badama batalistyczne produko· 

wanego w Radomiu pistoletu wyka­
zały,tejest on zmontowany z części 
pozafabrycznych. Początkowo Ro­
bert opisał dokładnie, gdzie i od 
kogo kupLI broń. PM:mcj jednak 
wycofał się z tych zeznań, twierdząc, 
tekupil ptstołet 6 czerwca ubieglego 
roku od Rosjan na targu przy ulicy 
SerumaryJSkiej w Kielcach. Podo­
bno zapłacił 1000 marek niemiec· 
kich za broń i 2 złotezajeden nabój. 
Wziął 4 paczki naboi, w katdej było 
J6sztuk 

W dniu następnym Robert obu· 
dztl stnałami swoich znajomych 
braci R. Była godzina5. Mocno zas­
pani mętczyż ni wyszli przed ganek 
domu w Bobrzy. Robert wycelował 
w jednego z nich broń. 
-Ręce do góry- zawołał. 
-E, to pewnie niejest prawdziwa 

brori. - stwierdzi! Marek R. 
Cisz~ poranka przerwał huk wys­

trzału. Robert strzehł kilka razy, 
potem z dumą schował pistolet za 
p u. 

W poszukiwaniu 

.zwierzyny" 
-Chodź Marek się napić- namó· 

w1ł kumpla. Poszli do sklepu noc­
nego w Porzeczu. Po drodze Robert 
jeszcze stnelił w "fiata 125"'. Kula 
przeszła przez szyb~ w aucie. Przed 
sklepemjeszcze raz pop1sał się: bro­
nią. 

Sprzedawczyni podawala im wina 
przez okienko. 

- Myślę, te pani rozciencza te 
wina wodą - Robert podał kobiecie 
pieniądze. 

-Ty za duto nie myśl, bo zosta­
niesz myśhwym - zatartowała 
sprzedawczyni 

- Ja jut jestem myśliwym i właś­
nie jestem na polowamu - Chłopak 
nie:tartował. 

Spotkali znajomego, razem 
wypili wina. Jeden z mętczyzn 

poszedł po kolejne butelki. Sprze­
dawczyni wzięła od niego pieniądze, 
ale nie dała mu win. 

- To za szybę, którą mi kiedyś 
wybiłeś. 

Mętczyzna odszedł od okienka 
mocno odgratając się. Wrócił wraz 
z Robertem około godziny 7. Sklep 
był jut otwarty. Weszli do środka. 
Robert kupił 3 wina, jego kumpel 
chciał odebrać te wcześniejsze dwie 
butelki. Sprzedawczyni nie chciała 
się zgodzić. Wystarczyło jednak, aby 
Ś. wyciągnął zza pasa ptstolet. Mło­
dzi mętczyżni wyszli z pięcioma 
butelkami. Wypili je w kilku i roze· 
szli się do domów. Robert pojechał 
do rodziny w Kielcach. 

Kurs po kulę 
Marian T., k1elecki taksówkarz, 8 

czerwca 1995 roku zjawił si~ na pos· 
t oj u przy ulicy Piekoszowskiej około 
godziny6. Po pierwszym kursie wró­
cił na swoje stałe miejsce. Siedział 
w .,audi 80" i czekał na pasatem. 
Było ciepło, wi~c otworzył tylne 

Wojny pocztowe 
Historia poczty i filatelistyki obfi­
tuje w liczne fakty ujawniające tlo 
f kulisy wojen pocztowych. Roz­
poczęły się one jut w okresie 
przedznaczJcowym. Miasta nie­
mieckie, w obronie Interesów 
własnej poczty, nie wpuszczały 
na swoje terytoria posłaltców 
poczty Thum l Taks/s. Półtora 
wieku, z pnerwaml, trwały spory 
pomiędzy pocztą polską w 
Gdailsku a pocztą brandenburską. 

Od końca wieku XIX wojny pocztowe 
"')'buchały wstutek umieszczania na 
znaczkach pocztowych napisów lub 
wyobraień, naruszaj11cych sprawy .,,,,ew­
nętrznedrugiegopaństwa,jego prestit, 
suwerenność lub roszczenia teryto­
rialne.PoczątkidałaWenezuela,wypu­
szczaJącwroku1g98znaczłi,naktórych 
granice obeJmowały część Gujany Bry­
tyjstieJ. Podobnie uczyniła w roku 1900 
Dominikana z pograniczem Haiti oraz 
Guatemala (1939 r.) z pograniczem H on· 
durasu Brytyjskiego. Na znaczkach 
lrlandiizlatl921-34il940-42brytyjska 
część wyspy nie została wyodrębniona. 
W roku 1925 Boliwia i Peru rozpoczęły 
wojnę: pocztową o ziemie utracone w 
latachi879-8JnarzeczChile. 

lai)OC7..ltkowana w roku 1927 wojna 
pocztowa pomi~zy Botiwą a Paragwa­
,tem o Gran Ch.1co zakończyła się w 
tatach 1933-35 prawdziwą wojną, którą 
Boliwia przegrała. Francuska opinia 

:! publiczna ostro protestowała przeciwko 

i :~::;:b~~:p~J~!~.:~~}~~: 
~ ~~~~-t~ pozdro.,.,ieniu si~gające po 

i rok~0jl~f F~~~{iu;:ęł~~~~;; 
-0 angielstimi, na 100-lecie tych wyspjako 

~ ~~~C:f~~~~~~~i·P~~ae;~~ ~~~1c1h~ 
..,. znaczkach zaznaczyła Falk.landy jako 

własneterytorium;napicrwszymznich, g wroku 1936zaanektov.-a/arównietpołu-

3 ::~~0;:~~~~:-~rg~:~dz~~! 
~ doszło w 1948 r. Oba państwa wydały 

~ :t:~~Ym::~a;::~ete~:r~: część 

W odpowiedzi na debatę w brytyjskiej 
lzbieGmin,skiecowaną przeciwko połą­
czeniu Cypru z Grecją. poczta grecka 
wydała w 1954 r. znaczek z tekstem tej 
debaty pokryty ... kleksem. 

Przeslyki ze znaczkami Rodezji z lat 
1965-1970 Wielka Brytania, wyspy 
Guemsey i Jer.;ey oraz Indie traktowały 
jako nie ofrankowane i obarczaly dop­
łatą. 

Korespondencję opłaconą znacz­
kami Czechosłowacji i NRD z roku 1966, 
emitowanymi dla uczczenia 30-lecia 
wybuchu wojny domowej w Hiszpanii, 
pocztategokrajuzwracaładonadawcy. 

Szczególnll formę przybrała wojna 
pocztoW3 pomiędzy RFN a NRD. I tak 
RFN nie przyjmowała listów FDC 
(pierwszy dzień obiegu) ze znaczkami 
NRD z roku 197l,upamiętniającymi !G­
lecie tzw. muru berlińskiego. NRD nato­
miast nie uznawałaznaczków RFN i Ber· 
linalachodniegozlatl964-65i 1966-67 
przedstawiającychbudowlezjejobszaru 
orazznaczków RFN wydanych w 1953 r. 
dla upamiętnienia niemieckich jeńców 
wojennych oraz W- i 20-lecie tzw. wyg· 
nania(l955 i 1965r.). 

Swoistą wojnę pocztową prowadziła 

tet Polska z hitlerowskimi Niemcami. 
Niemcy, w odwecie za umieszczone na 
znaczkuzal5grwrokul938dW3miecze, 
przesłane przed roZpOCzęciem bitwy 
grunwaldzkieJ królowi polskiemu przez 
wielkiegomistrzakrzytackiego,wydali7 
stycznia19J9r. serię:upamię:tniającą125 
rocznicę wlączenia Gdari.ska do Prus, 
przedstawiając na znaczku za 25 fenigów 
k.l~kęStefanaBatoregouujściaWisły 
wl577r. 

drzwi. Po godzinie 9 przy aucie poj a· 
wił się około 20-letni mężczyzna. 
Zatrzasnął tylne drzwi i siadł na 
fotelu obok kierowcy. 

-Do Brynicy-rzucił nie patrząc 
na taksówkarza. 

Po drodze trochę rozmawiali. 
Pasaterstarał sięuki')Ć prawączęść 
twarzy, w końcu przyznał, że brał 
udział w bójce. Miał podbite oko. 

- Teraz niech pan skrę;ci w t~ 
drog~ na prawo - zatądał pasater 
w Brynicy. Kierowca wjechal 
w boczną drog~. Zwolnił, jechał 
z prę;dością około 30 kilometrów na 
godzinę. 

-Facet dawaj pieniądze, jakie 
masz i wyskakuj - krzyknął dziwny 
pasater. W tej chw11i Marian T. 
zobaczył pistolet w jego ręce. Usły­
szał strzał. Zatrzymał taksówk~. 
Obok przejechał "żuk", jego kie­
rowca zaczął cofać w ich kierunku. 
Napastnikprzestraszylsię.Otworzył 
drzwi taksówki 1 wyszedł. Pobiegł 
w kierunku lasu. Kilka razystrzelił 
w powietrze. 

Oblawa na .myśliwego" 

Taksówkarz próbował wysiąść 
z auta. Dopiero teraz poczuł po­
tworny ból. Zobaczył krew na nodze 

i ręce. Pomógl mu kierowca ,.tuka" 
Okoliczni mieszkarlcy zawiadomili 
policję:. 

Obstawiono wszystkie drogi. Jut 
w godzmę: później funkcjonariusze 
mieli portret podejrzanego. Roz­
dano w go wszystkim kieleckim tak­
sówkarzom. Policjanc• z prewencJI 
przeszukiwali okoliczne lasy. Wez­
wano brygadę specjalną, psy 
troptące ruszyły w ślad za przes­
tępcą. Myślano o sprowadzeniu heli­
koptera. W trwającej 12 godzm akcJI 
wzięło udziałZOO funkcJOnariuszy. 

Po godzinie 22 Robert Ś pojawił 
się u swojego krewnego w Obł~· 
gorku. Był przestraszony. Dotarło 
do niego, co si~ stało. Kuzyn namó­
wił go na oddame broni i wezwanłe 
policji. Tak tet zrobili. 

Uśmiech w sądzie 
W tym tygodniu Robert Ś . zasiadł 

na ławie oskartonych w Sądzie 
Wojewódzkim w Kielcach. Jest 
oskarżony o usiłowanie zabójstwa 
taksówkarza, melegalne postadame 
broni i rozbój. 

- Bardzo taluJ~- Pnepra.szam 
Mariana T., choć wiem, te to za 
mało - powiedzlal oskarżony po 
wysłuchaniu wyjaśnień postrzelo­
nego przez sieb1e mętczyzny. 

Mimoskruchy 22-letni Robert Ś. 
przysiuchtwał się zeznaniom świad­
ków z lekkim uśmiechem, raz nawet 
wybuchł śmiechem. Umilkł po pou­
czeniu obrońcy. Kolejna rozprawa 
18września. 

Martyna Głębocka 

W ruinach chęcińskiego zamku będą walczyć rycerze 

Pojedynek ludzi w stali 
Rycene zaczęli odwiedzać 

zamki. Jut nie tytko w Gofubfu­
Dobnyniu, ale taltte w Ooro­
dziellcu i Olsztynie rozgotyWane 
są tumleje rycerskie. PodObna 
impreza pod patronatem ,.Słowa 
Ludu~ odbędzie sir, równieJ. na 
zamku w Chęcinach 21 wneśnla. 

Polacy lubią turnieje, bo to spora 
atrakcja: ceremoniał związany 
z otwarciem imprezy, stroje z epoki, 
średniowieczna muzyka. Agencja 
"Art Modus" z Częstochowy, która 
zaczęła organizować takie turnieje 
nie liczyla,te at tylu widzówściąg­
nie pod mury zamków. 
Członkowie Rycerskiego Bractwa 

Chorągwi Mazowieckiej to w cywilu 
ludzie rótnych zawodów. Wielki 
mistrz, Piotr Kubowicz, jest właści· 
cielero galerii sztuki współczesnej 
w Warszawie. To on zebrał rycerską 
drużynę: t przygotował ją do wyst~­
pów na turniejach. Jego zach~cił 
brat produkujący imitacje broni. Po 
roanych przygotowaniach wystar­
tował w międzynarodowym turnieju 
łuczniczym i od tej pory nie mote si~ 
rozstać ze stanem rycerskim. Na 

zamkowych dziedzińcach stacza naj­
prawdziwsze walki. Zarówno zbroje, 
jak i broń, wykonane są według sta­
rych technologii. Miecz wa:ży więc 
sporo i byle słabeusz nie da rady nim 
walcz)t. Zbroja - 30 kg co daje się 
odczuć zwłaszcza w czasie upałów. 

Na turniejach swychsił mogą pró­
bować takte widzowie. - Nikomu 
nie dzieje si~ krzywda - zapewnia 
mistrz. Walczymy drewnianymi 
mieczami. 
Tłum -zamiera, kiedy na ubitej 

ziemi stają naprzeciwko siebie 
zakuci wstał ludzie. 
Ćwiczymy ciosy, zasłony- mówią 

rycerze.- Wystarczy przeciet spóź. 
ni: się o ułamek sekundy, zbyt 
wolno podnieść tarcz~, by dostać 
toporem w rami~. 

Marzeniem organizatorów poka­
zów było zaprezentowanie strzela­
nia z kuszy, ale na jej posiadanie 
trzeba m1eć specjalne zezwolenie. 
Dlatego w zamian rOZ&rYwanc są 
zawody łucznicze. Wbrew pozorom 
nie jest to konkurencja prosta, a 
trafić do tarczy, tak jak niegdyś 
trafiano do zwierza czy napastnika, 
niejest łatwo. 

Przy okazji turniejów populary· 
zowane są także inne obyczaje 
z rycerskich czasów. Są to na pny­
klad dyby, w które zakuwano przes­
tępców. Motna się też napatrzeć na 
narzędzia tortur, które rycerze ku 
nauce gawiedzi wożą z sobą po 
kraju. Jeśli znajduje się ktoś chętny 
odbywa s•ę pokaz chłosty, a nawet 
ucinania głowy. 

Podczas przerw w turnLCJU gra 
zespól muzyki dawnej "Open Folk", 
co tct sprzyja przeniesieniu się: w kli­
mat epoki. O tym wszystkim b~dą się 
mogli już wkrótce przekonać kieł· 
czanie. 21 wrzeSnia u stóp zamku 
w Chęcinach rozegrany zostanie 
turniej rycerski. Zabawa rozpocznie 
się o godz 14, a potrwa do 19. 

- Zastanawialiśmy się nad wybo­
rem miejsca na turniej. Chęciny 
z malowniczymi ruinami zamku 
nadają się do tego znakomicie 
- mówi Konrad Przerwa prezes 
agencji .,Art Modus".- W przyszłym 
roku pragniemy zorganizować cykl 
turniejów zamkach na szlaku Orlich 
Gniazd od Chęcm poczynąiąc, cho­
ciat one same do Jury nie naletą. 

(L/d) 

http://sbc.wbp.kielce.pl/
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Michael Jackson 
Urodził się 29 sierpnia 195ą r_oku w miasteczku Gary w stanie Indiana. Jest synem gitarzysty 
chicagowskiej grupy rhthm n bluesowej" The Falcons", pótniej operatora dtwigu w stalowni 
-Josepha Jacksona. Kiedy Michael pojawił się na świecie w domu byto jut sześcioro rodzeń­
stwa. 

PótniCJ przybyło jeszcze dwoje 
Początkowo ojciec me pozwalał 
w domu am śptcwaf, ani grał. Przy­
padek sprawtl, te totn Jacksona zez­
wolił na muzyk~. Od tej pory mah 
Jacksonowie codzienme śpiewali 
i grali. Mtchael mając dopiero sześć 
lat. w 1964 roku, dołączył do grupy, 
wktórejŚpiewalijegobracia. Począt­

kowo zespół nazywał się .. The Jack­
son Family", pótniej ... T he Jackson 
Five~, a w końcu "The Jacksons". 
Mtchael był głównym wokalistą 
w większości jeJ przebojowych nag­
rań-.! Want You Back"(l969r.)czy 
.,Stale Of Shock" (1984 r. - duet 
z M1ckiem JAGGEREM). Czasam1 
komponował dla zespołu utwory -
• Blame 11 On The Boogie". Po tym 
jak,. T he Jackson 5" wziął pod SWOJC 

skrzydła Berry Gordy, Michael był 
już liderem. Gordy zasugerował by 
Michael zamieszkał u Diany Ross 
i pobiera! u niej lekcje śpiewu. 

Od 1972 roku Michael występuje 
jako sohsta. Pierwsze albumy prze· 
szły bez echa. W 1977 roku Jackson 
zagrał jedn:a z głównych ról, ,.Stra­
cha na wróble" w filmie muzycznym 
,. T he Wiz" w reżyserii Sidney lu met 
według ,.Czarnoksiętnika ze Szma­
ragdowego grodu" L. Franka Ba u na. 
Wtedy tet zetknął się z Quincym 
Jonesem. Współpraca zaowocowała 
ukazaniem się albumów: .,Off The 
Wall" (1979 r.) ... Thriller" (1982 r.) 
i .,Bad" (1987 r), które pobiły rekordy 
powodzenia na całym świecie. Płytę 
., Thriller" sprzedaną w nakladzie 
ponad 40 milionów egZemplarzy, 
uwata się za płytowy szlagier 
wszech czasów. W nagraniach wzięli 
udział między innymi Paul McCart­
ney (,.The Gir! ls Mine"), Stevie 
Wonder (.,Just Good Friends•), 
Eddie van 1-łalen, Steve Lukather 
(obaj w .,Beat 11"), David Fostre, 
Michael Bodicker, Paulinho Da 
Costa czy Siedah Garrett. 

Popu1amość Jacksona rosła 
z dnia na dzień. Nie zniszczyly jej 
- przekazywane przez menażem, 
Franka Dileo - jego gwiazdorskie 

fobie, np.: że sypia w namiocie tle­
nowym, aby się nie zestarzeć. 
W 1985 rok.u napisał wspólnie z Lio­
nelem Rochie "We A re The World" 
i nagra! ją z samymi gwiazdami: 
Rayem Charlesem, Bobem 
Dylanem, Tiną Tumer, Btlły Joe­
lem, Paulem Simonem, Bruccm 
Springsteenem, Stevie Wonderwm. 
Caly czas jednak. prywatne życie 
Michaela bylo tajemnicą. 

Zarzucano mu, :te molestuje sek­
sualnie nieletnich fanów, zaprasza­
jąc ich do swojej baśniowej posiad­
łości. W chwilę pófniej okazało się, 
:te Michael i córka króla rock i1 rolla, 
Maria Presley są małżeństwem. 

Zaraz okazalo się, że na krótko. Po 
zakończeniu w pafdzierniku 1994 
roku procesów sądowych Michael 
tworzy najbardziej osobisty album 
"1-fistory", który uważa się. że jest 
formą otwartego do wszystkich 
listu .... Płytapojawiasięw 1995 roku. 

"Straciliśmy przyjaciela, straciliśmy perkusistę, 
ale wienę, że nie utracimy fanów". 

Billy Corgan (Smashing Pumpkins) 

Okładki ~~"~a~~i~,~~'mowa 
z najseksowniejszą polską modelką 
Agnieszką Ma ciąg o jej soloweJ pły­
cie ... 

-Grzegorz z Ciechowa o piejo 
kury piejo ... 

- Zakazani z Kielc o sobie 

Sprzedano 
rękopis 

Lennona 
48,3 tys. dolarów, czyli przeszło 
dwa razywięcejnit sądzono, zapła· 
cił na aukcji nabywca odręcznfe 
napisanych przez Johna Lennona 
słów do piosenki .. Lucy in the sky 
with diamonds~ jednego z przebo­
jów zespołu The Beatles. 

Na aulcji w Los Angeles wysta­
wiono także ręcznie pisane słowa do 
piosenki Jłey Jude• autorstwa Paula 
McCartneya. Blitej nieznany na· 
bywcazapłacił za nie 20,7 tys. dol., a 

29 sierpnia tego roku, Michael 
kończy 38 lat. 7 września w Pradze 
zaczyna pierwsze od 2 lat światowe 
tournee zatytułowane ,.HiStory". 
Jackson wystąpi w Rumunii, Rosji, 
Polsce, Hiszpanii, Maroku i Egipcie. 

Do Polski Michael przybędzie 
prywatnym samolotem. 18 wrześ­
nia, na dwa dni przed koncertem, 
będzie mieszkal w hotelu "Mar­
riott". Pierwszego dnia pobytu 
w naszym kraju Jackson pojawi się 
na kilka minut na placu Piłsud­
skiego,potemspotk.asięzprzedsta­
wicielamt Bankowej Fundacji Kuł­
tury. W dzień występu Jackson 
odwiedzi dwa Domy Dziecka ijeden 
z warszawskich szpitali. Po poludniu 
spotka się z prezydentem Aleksand­
rem Kwaśniewskim. 

Przed M1chaelem Jacksonem na 
lotnisku Bemowo zagra i zaśptewa 
Formacja Nietywych Schabuf. 

~~~et~!k~~:~~w::~~p:~.~~.; Płyta nazywa się "Chcemy tańcz)t" 

MUZYKA MŁODYCH 

To było: .. 
M1V Video Awards 
Utwór • Tonight. tonight• grupy 
SMASHING PUMPKINS zdobył tytuł 
.Video roku•. 

Został także nagrodzony między 
innymizanajlepsząreżyserię,efekty 
specjalne i zdjęcia. Zespól zdobył za 
swój utwór at 7 nagród w rótnych 
kategoriach . 

Warto przypomnieć, że nagrody 
dla Smashmg Pumpkins zbtegly się 
z kryzysem, jaki przetywa grupa. W 
czerwcu L przedawkowania narkoty-

ków zmarł klawiszowiec Jonathan 
MELVOIN, a perkus1sta Jmm1y 
CHAMBERLIN za posiadanie nar­
kotyków został aresztowany 

Pozostałymt laureatami nagród 
MTV Video. 96 zostali : COOLIO za 
.,Gangstil s Parad1se" Alanis 
MORISSETIE za .,Ironie", FOO 
FIGI-ITERS za .,Big Me" i METAL· 
LICA zn.,Unt1łltSleeps" 

f\agrody wręczono w nowojors· 
kim Radio City Mu~ic 11<111. 

MusicNews 
From The World 

- Axl Rose został gttan:ystą grupy 
GUNS N Roses. Zespół praCUJe nad 
nową płytąjako kwartet 

-Red HOł Ch tli Peppcrs postano­
wili, że po nagraniu kolejnego 
albumu zespół przestanie istnieć . 
Szczgólyzatydzień. 

-Nie rozwiązuje się, ajedyme na 
trzylatazawieszadzialalnośt grupa 
Bon Jovi. Powód? Jon gra w filmie. 
Richie wydaje plytę solową. Tico 

Płyty,płyty 
Mike Oldfield - • Voyager" 

To kolejna płyta Mike a, który Od 
n-lat twierdzi, te jest wielkim 
artystą. 

chce wziąć ślub 1 malować obrazy, 
a Dilve poświęcić stę komponowa· 
mu. 

- L tv Tyler. _córka wokalisty A ero· 
Smith, Steve a zagrała w niljnow­
szym filnHe Bernarda Bertolucetego 
"Ukryte pragnienia". 

- Paul McCartney zdecydował się 
na napisame autobiografii. Ksiąi:ka 
maukazaćstęwpafdziemiku 

Króciutko: 
Flock ofSeagulls: grupa powstala 

w WielkieJ Brytanii. Działala od 
1979roku do 1986. Grała chwytliwe 
piosenki o gitarowo-syntezatoro· 
wyru brzmientu i tanecznych ryt­
mach. NajbardzieJ znane przeboje 
,.l Ran", "Wishing". Pod nazwą 
A Flock of Seagulls ukazało się 
5płyt. 

"Ego" wciąż 
na topie 
Płyta .Ego" zespołu Varius Manx 
od 10 tygodni jest najleplej sprze­
dającym się albumem w Polsce -
wynika z najnowszego Rankingu 
Plytowego Polskiego Radia Bis. 

W pierwszej dziesiątce najlepiej 
sprzedających się płyt znalazły się 

takie: "The Score" zespołu Fu gees, ,.Z 
gitarą w-sr6d zwierząt" formacji Big 
Cyc," Wildes1 Dreams" Tiny Turner, 
,.No Code" Pearl Jam, • Voyager" 
MtkeaOidfielda,"Load"grupy Metal· 
lica, "Backstreet Boys" Backstreet 
Boys i "Oider" Georgea Michaela 

W najnowszym podsumowaniu 
znalazło się ptęć nowośct: "No Cod e" 
Prear\ Jam (miejsce 6), .. Voyager" 
Mikea O!dłielda (7), ~October Rust" 
TypeO-Negative ( 14), "World Musie" 
DeepForest (17)i.,Nights0wls"Vaya 
Con Dios (20) (PAP) 

Poznajemy: 
"2-5-7-em" ... 

Grupa powstała 2 lata temu 

~~=~~~;,:,w:a~:~ą Marcin Pio- 5 
~ W trakcie nagrań towarzyszą 

Tomasz Kamiiiski (git.), Sebastian § 
Kędzior (git. bas) i Jacek Drogosz. c 
(instr. klawiszowe), Konrad Sawa 
(perku~Ja) i Andnej Jondała t 
(schratch) "' 

.,2-5-7-em" gra rap. Muzykę :; 
pisząmuzycysesyjni,asłowazespół ~ 

~n7r;~t ~ł~~o~:~ ~~~: :~~~;~~ ~ 
Polska". Jeszcze we wrześniu ,.2-5- 5> 
7-em", wydaje smgtel, który będzie w 
promował dutą plytę. Płyta pojawJ ~ 

~i~;7z;::ś:iai<JT:~~ d .. ~~!~!;!: ~ 
w Kielcach. 
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~~ • Kierownik ostrowieckiego Rejonowego Urzędu Pracy: Obiecywali pracę 

- teraz twierdzą, że brakuje pieniędzy. 

• Byli pracownicy: Zostaliśmy oszukani - teraz nie mamy nawet prawa do zasiłku. 

Dialog na migi 
Wszystko zaczęło się w kwietniu, kiedy to bezrobotni zarejestrowani w Rejonowym Urzędzie Pracy w Ostro~ otrzymali 
zawiadomienie o organizowanym kursie w specja/noki cie~la i operatorzagęszczarki. Kursantów zapewniono, te po przesz­
koleniu zostaną zatrudnieni przy budowie zapory., Wióry". 

Na początku lipca uczestnicy 
kursu zdali egZamin, odbyli prak· 
tykę:, a 15 lipca podpisali umowy 
z Przedsię:biorstwem Budownictwa 
Jntynieryjnego i Mostowego 
~ENERGOPOL" w Katowicach. 
Pracowali półtora miesiąca. 30sierp· 
nia, gdy zjawili się na swoich stano­
wiskach usłyszeli, te jut tu nie pra­
cują! 

-Wszyscy liczyliśmy, że po okre­
sie próbnym dostaniemy angaie na 
stale- mówi jeden z absolwentów 
kursu i krótkoterminowy pracownik 
na" Wiórach". Tymczasem 29 osób 

zostało zwolnionych, bez słowa 

wyjaśnienia, bez podania powodów. 
Powiedziano nam tylko, te świadec­
twa pracy zostaną Wysłane nam do 
domu. Czy motna tak traktować 

człowieka - irytuje si~ robotnik. 
- Organizujemy kursy grupowe 

i indywidualne - mówi kierownik 
Rejonowego Urz~du Pracy w Ostro­
wcu, Jerzy Stupmcki. W tym przy­
padku zorganizowaliśmy kurs gru­
powy zgodnie z zapotrzebowaniem 
przedstawionym przez "ENERGO­
POL" z Katowic. Obietnic~ długiej 
pracy złożył pracodawca. Absol-

Spór o pieniądze 
STARACHOWICE. W Radzie 
Miejskiej odbyła się konferencja 
prasowa, w trakcie której wyjaś­
niono powód l sens konfliktu 
między Zakładem Eneruety#ri 
Cieplnej w Starachowicach 
a miejscowym ZespOłem Opieki 
Zdrowotnej. 

Kłopoty finansowe ZOZ zmusiły 
go do niepłacenia za dostawy ciepła. 
Brak środków na przygotowanie się 
do nowego sezonu grZewczego, 
niemożność wynegocjowania spłaty 
choćby części długu ze strony ZOZ, 

STARACHOWICE. Dokumenta­
cja urbanistycznych planów 
budowywiaduktu w Starachowi­
cach istnieje jut. od kOik:a lat BO­
tych. W ubiegtym roku plany 
weszły w fazę realizacJI. 

Na razie trwają prace przygoto­
wawcze w dwóch miejscach miasta: 
przy ulicy Targowej i na skrzyżowa­
niu ulic Radoszewskiego i 17 Stycz-

zdecydowały o sprzeda1y wierzytel­
ności. ZEC dostal pieniądze i w sta­
rachowickich mieszkaniach naj­
prawdopodobniej będzie ciepło tej 
zimy, ale służba zdrowiajestjeszcze 
bardziej zadlutona nit była. 

ZOZ czuje si~ pokrzywdzony, 
a ZEC - niewinny. Władze miasta, 
popierające bardzo logiczną z ryn­
kowego punktu widzenia decyzj~ 
ZEC, liczą widocznie na to, te stara­
chowiczanic będą s1cdzieć 
w domach i pomoc ZOZ nie będzie 
im potrzebna. 

wenci kursu mieli pracować do 
zimy, do czasu, kiedy warunki atmo­
sferyczne uniemotliwiłyby roboty. 
Gdy tylko dowiedzieliśmy si~o zais­
tniałej sytuacji, pracownik RUP 
pojechał na" Wióry", aby to wyjaś­
nić. Tam odesłano go do ~towic. 

Rozpoczął si~ urzędniczy dialog. 
Ostrowiecki Urząd Pracy dociekał 
dlaczego tak postąpiono, dyrektor 
"ENERGOPOLU" Zbigniew Scheer 
odparł, te przedsiębiorstwo, którym 
kieruje ma kłopoty finansowe. Kilka 
dni póżniej pocztaprzyniosła pismo, 
z którego wynikało, te ludzi zwol-

niono z powodu małego zaangaż:o­
wania w pracy i braku dyscypliny. 
-Natychmiast wysłałem pismo, pro­
sząc o wyjaśnienie rozbieżności 
pomiędzy rozmową telefoniczną, 
a tym dokumentem. Czekam na 
odpowiedt - dodaje kierownik. 

- Pracodawca mote nie przedlu­
tyć umowy, ale zrobiono to w spo­
sób mcclegancki. ZwoJenieme Judzi 
z dnia na dzieńjest nie fair- ocema 
JerzyStupn1cki. 

Mariusz Jabłoński 

PieiWsza eksmisja 
SKARtYSKO. Sytuacja w MSM 
w Skadysku w porównaniu 
z ubiegłym rokiem uległa 
nieznacznej poprawie. Zadlute­
nie lokatorów obecnie wynosi 
jeden milion. 

Poprawily się takte płatności za 
lokale utytkowe, za które w po­
przednim roku najemcy winni byli 
dwieście pięćdziesiąt złotych, 
a obecnie sto złotych. 

Najwięcej kłopotu sprawiają 
mieszkańcy osiedla ieromskiego, 
którzy nie płacą odsetek od zaciąg­
niętych kredytów- kwota ta wynosi 
już szdćset tysięcy. Jak poinfonno-

STARACHOWICE. Osoba, która 
zaproponowała, aby tej ulicy, 
usytuowanej we wschodniej 
części Starachowic, nadat 
nazwę Turystycznej, uczyniła to 
prawdopodobnie z pobudek 
szyderczych. Ona powinna się 
nazywać .aleją Błotnistą". 

wal prezes MSM L. Langer, kilka­
naście rodzin skorzystało z możli­
wości zam1any swoich mieszkań na 
mmejsze lub spłaty zaległości 
w ratach. Są jednak tak1e rodzmy, 
które me skorzystały z proponowa­
nych udogodnień. Wobecmch Rada 
Nadzorcza skierowala w b1eiącym 
roku sprawy do sądu. Orzeczono 
15 eksmisji, z tego 14 na ulicę. Pierw­
szą eksmisję wyznaczono na 8 paź­
dziernika. M1enie eksmitowanych 
w przypadku braku lokalu zastęp­
czego zostanie przewieziono do 
magazynów Spółdzielni Mieszka­
niowej przy ul. Rejowskiej. 

(eda) 

359 metrów. Ta wielka inwestycja 
jest współfinansowana przez gminę 
Starachowice i Wojewódzką Dyrek­
cję Dróg Miejskich. Inwestorami 
pomocniczymi są Polskie Koleje 
Państwowe i Zakłady Energetyczne 
Okręgu Radomsko-Kieleckiego. 
Konstrukcją telbetową zajmie się 
Kieleckie Przedsiębiorstwo Robót 
Mostowych. Zakończenie budowy 
ma nastąpić w ciągu najblitszych 
trzechlat (mz) ~ "''· W.•dukt b,d,ło mł•l długość 

! Koniec objazdu 
~ 

Troska o park 
OSTROWIEC. Wladze samorzą­
dowe Ostrowca ŚWiętokrzyskie­
go ogłosiły konkurs na za f/Ospo­
darowanie Parku Hutniczego. 

Podczas niedawnego posiedzenia 
Komisji Ochrony Środowiska archi­
tekci miasta przedstawili swoje wizje 
i sugestie związane z zagospodaro­
waniem kilku parków, m.in. Parku 
Hutniczego, Parku XXV-Lecia na 
osiedlu pod tą samą nazwą. Park Hu­
tniczy przestanie wreszcie straszyć 
swoim zaniedbaniem. 

Zabrakło 

na flaszkę 

(an) 

Dwaj mieszkańcy Ostrowca ostro 
popili. Gdy zabrakło procentów 
1 gotówki postanowili ICh poszukać. 

Wyszli na ulicę. Dopadli 48-lct­
niego przechodnia. Bili po twarzy, 
dusili. M1eli pecha- napadnięty n1e 
miał przy sobie większej gotówki. 
Rabusie rzucili się do ucieczki, ale 
po krótkim pościgu zostali zatrzy· 
mani przez policję. We krwi niedopi­
tych rozbójflików stwierdzono 1,61 
i 2,52 promila alkoholu we krwi 

(mata) 

Rowerem 
w ... samochód 

W Skartysku-Kamiennej na ul. 
SpółdZielczej Ił bm. o godz. 2UO 
doszło do niecodziennego 
wypadku. Jadący rowerem Grze­
gorz L. nic zachował naJetytej 
ostrotności i najechał na stojącą 
.,dacię" (nr rej. KID-6779) 
W wyniku zderzenia rowerzysta 
doznał obrażeń ciała 1 przebyw~ 
wszpitalu (jk) 

Hurtowa 
kradzież 

Właściciel garażu przy ulicy Zaci­
sze w Starachowicach miał wyjątko­
wego pecha. W nocy złodzieje wyr· 
wali tylną ścianę blaszanego garatu 
i skradli 5 rowerów górskich. Straty 
wyniosły 4 tysiące złotych. 

(MAG) 

SKAiłtYSKO. Jut za dwa tygodnie 
skończą się Idopoty z dojazdem do 
dzjefnicy Kamienna Rozpoczęty 
8 lipca br. remont wiaduktu 
dobiega końca 

tym czasie trwać będą jeszcze dro­
bne prace - wykonanie przepustów 
pod chodnikami, podniesienie por~­
czy, ułotenie masy na wiadukcie, 
remont podjazdu. Koszt remontu 
wyniósł około miliona zł, a pie­
niądze na ten cel pochodziły ze środ­
ków budtetu miejskiego i budżetu 
wojewody. 

Głównie z tego powodu, te jej gli­
niasta nawierzchnia na całej swej 
długości pokryta jest głębokimi 
dziurami, koleinami i wyrwami. 
Niemal przez cały okres od wiosny 
do jesieni wypełnia je woda. Jej 
pokonanie bez butów gumowych 
jest w zasadzie niemotliwe chyba, 
te ktoś uwielbia brodzenie w kału ­

tach powyżej kostek. 
Z trudem pokonują tę drogę 

samochody. Kierowcy karetek 
pogotowia, gdy warunki są fatalne, 
odmawiają dojazdu przed dom cho­
rego. I mają rację, auto mote ugrz~z­
nąć w bajorze. Chorych trzeba 
wtedy transportować na noszach. To 
są uroki, jakie stały się udziałem 
mieszkańców Turystycznej. 

Ul. Turystyczna w Starachowicach w ~pełnej krasie"... Fot. A Berlewicz 

~ 
l Pierwszy przewidywany termin 
oą- jego zakończenia planowany był na 
; wrzesień br.,jednak z powodu zwię-

3 ~~~~~z~~:r %~~ :j~~: 
0 wznowiony zostanie dopiero 
~ z początkiem października. Całko­
O witedopuszczenieruchu nawiaduk­
~ cie nastąpi pod koniec miesiąca. W 

Wszyscy kierowcy z utęsknie­

niem oczekują na dzień, kiedy do 
Kamiennej nie będą musieli jechać 
przez Zachodnie. 

(eda) 

Jeszcze kilka lattemujej nawierz­
chnię posypywano szlaką z kotłowni 
szpitalnej. Ale to jut przeszłość. Od 
tamtego czasu nic tutaj nie zro-

biono. Nawet prowizorycznego 
remontu. Pomimo wielu interwencji 
u władz miasta ze strony ponad 60 
mieszkających przy ul. Turystycznej 
rodzin. 

- Podczas opadu deszczu - mówi 
Franciszek Litwinek - spływa tu 
równiet woda z ul. Osuowieckiej. 
Ludzie są gotowi wesprzeć finan­
sowo i w formie robocizny każdą ini­
cjatyw~ samorządu, zmierzającą do 

naprawy drogi i skanalizowania 
osiedla. Po wi~kszych opadach desz­
czu jesteśmy odcięci od świata. Są 
trudności z dowozem towaru do 
sklepu. 

Nim rozpocznie się naprawa 
Turystycznej, a nastąpi to nie wcześ­
niej, jak w roku przyszłym, dziury 
naletałoby zasypać w najbliższych 
tygodniach. Gdy nadejdą jesienne 
sloty może być za póżno. (ber) 

http://sbc.wbp.kielce.pl/



Muzyk i ... kibic 
Z wykształcenia jest nauczycie­
lem muzyki.- Po studiach zosta­
łem nauczycielem w Szkole 
Podstawowej nr 2 w Ostro~u 
-opowiada panJanusz Wesoło­
wski. Poeiągała mnie praca 
z młodzle1ą trudną f społecznie 
nledostosowaną, dlatego 

' zatrudniłem się w nowo otwar­
/ym zakładzie poprai'I'CZym. 
Było to w roku 1973. 

Młodzież trudna szuka swojego 
mieJsca, często brak jeJ za1ntereso­
wail, dlatego należy ją ukierunkowy­
wał. Zalotylem zespół muzyczny, a 
ponieważ: moJe zajęcia cieszyły się 
coraz w1ę:kszym zamteresowamem, 
rozpoc.ząłem pracę: w świetlicy. Od 
17 łat pracuję w Osiedlowym Domu 
Kultury przy OSM. Prowadzę naukę 
muzyki od podstaw - mówi pan 
Janusz. Uważ:am, :Ze najważniejszy 
jesttalent,aleje:teli nazajęciapny­
chodzi dziecko, które przejawia olb­
rzymie chęci, a talentu mu brak- to 
takim też się zajmuję. Moim podsta­
wowym instrumentem jest forte­
pian. Co uważam za sukces?- zasta­
nawia się.- Chyba to, że moi ucznio­
wie bez trudu dostają się do szkól 
muzycznych, a także to, te zostają 
laureatami różnych konkursów 
muzycznych. 

Ostrowiecki Mendelssohn 
Janusz Wesołowski gra w zespole 

estradowym "Medjum" - dla któ­
rego pisze teksty i komponuJe 
muzykę. Jednak znany jest przede 
wszystkimjako ten, który gra marsza 
Mendelssohna wszystkim parom 
w ostrowieckim U.S.C. Wszystko 
zaczęło się przez przypadek. Kiedyś 
przyjąłem zastępstwo za chorego 
kolegę i takjuż zostało. Grę tu trak­
tuje jak hobby. Stale patrzę na 
szczęście młodych, którzy wchodzą 
na nową drogę życia. W zasadzie 
gram tu "Mendelssohna", ale 
niektóre pary zamawiają utwory 
Chopina. Liszta Schuberta, Czajko­
wskiego. 

Jestem wtedy bardzo zadowo­
lony, bo mogę: odejść od sztampy. 
Najbardziej wzruszającym momen­
temwczasieślubu-kontynuuje pan 
Janusz, jest chwila zakładania obrą­
czek i wtedy gram cichą nastrojową 
muzykę, bardzo często improwizu­
jąc. 

Kibic sportowy 

Jestem wielkim kibicem KSZO. 
Pasj~ tę spowodowało na pewno to, 
te mieszkam dosłownie obok sta­
dionu - twierdzi. Meczu pilkar­
skiego nie opuściłem od 20 lat. Prze. 
tywam każde spotkanie mojeJ dru­
żyny i jak każdy kibic cieszę się 
z sukcesów. martwię się, kiedy idzie 
gorzej. Znam zawodników, działa­
czy KSZO i oni mnie znają. pozdra­
wiają na ulicy. Powodem jest na 
pewno to, że w związku z awansem 
piłkarzy do drugiej ligi skompono­
wałem hymn .,Niech żyje KSZO~. 

Utwórsłychał z glośników przed 
każdym meczem na własnym sta­
dionie. Jeteli mi na to pozwala czas, 
wyjeżdżam również z drużyną na 
mecze wyjazdowe. Moim wieliurn 
marzeniem jest, aby KSZO awanso­
wało do ekstraklasy, a hymn pusz­
czany byłby przed meczem z Legią, 
Górnikiem, czy Lechem- rozczula 
siępan Janusz. 

Animator 
Jako muzyk, jest spadkobiercą 

tradycji rodzinnych. Na pianmie 
grali dziadkowie i rodzma. Swoje 
tycie muzycznie na scenie rozpo­
czął w zespole "Seven Boys", który 
istniał w Jatach 60-ych przy klubie 
"Młodość" na ulicy CzysteJ w Ostro­
wcu. Grali muzykę różną. Były to 

~a~~~ia~~uan:!~:Z.:~~~;~:~ 
państwowa, czy .akademia ku 
czci ... • nie mogla się wówczas obe_iść 
bez Janusza i Jego zespołu. Jazzu 
oczywiście tam nie graliśmy- mówi, 
ale graliśmy podczas tzw. spydów na 
strychu tj. zabawna 3 piętrze Z.D.K. 
Do dziś uwielbia Jazz tradycyjny. 
Grał praktycznie ze wszystkimi 
liczącymisię zespołami w Ostrowcu. 
Wielu znanych muzyków, to często 
koledzy, a nawet uczniowie. Obec­
nie związany jest z zespołem "Med­
jum" i z nim wiąże dalsze swoje 
granie-mówi. 

Na 400-lecie Ostrowca napisał 
muzykę do te~tu Zbigniewa Pę:kali 
na temat historii miasta. Jest to wielka 
symfonia- twierdzi Wesołowski. 

Gra 11a każde wezwanie; na festy­
nach w parku osiedlowym, 
Rawszczy.tnie, na ostrowieckim 
rynku - twierdzi, te muzyka jest 
receptą na wiele dolegliwości. Z niej 
żyje idlaniejżyje. 

Mariusz Jabłot1skJ 

Z REGIONU 

Warsztaty Terapii Zajęciowej 

Praca leczy! 
Dla wielu ludzi lekarskie orzeczenie "tadna praca" oznacza długie godziny sam na sam 
z chorobą, bez próby weryfikacji własnych możfiwości. Dla takich właśnie osób utworzono 
Warsztaty Terapii Zajęciowej. Finansuje je PallstwowyFundusz Rehabilitacji Osób Niepel no­
sprawnych. W Jędrzejowie warsztaty uruchomiono przed dwoma Jaty przy Specjalnym 
O$rodku Szkolno-Wychowa~. Znalazło w nich pracę 30 osób upośledzonych w róż­
nym stopniu, takte znacznym. 

- Dwa lata temu -wspomina kie­
rownik warsztatów Grzegorz Kur­
kowski- mieliśmy 20 uczestników. 
Rodzice wielu niepełnosprawnych 
uważali, że ich dzieci nie nadają siy 
do żadnej pracy. Teraz prowadzimy 
terapię z 30 osobami. Po dwóch 
Jatach zajęć Jurek wykonuje proste 
prace stolarskie, plastyczne, potrafi 
siy ubrać i umyć. Był na wielu 
wycieczkach. Panie Małgosia Piase­
cka, Ania Cebulska i Agnieszka 
Grańpiękniemalują,haftują,aich 
wycinanki nie mają sobie równych. 

Niepełnosprawni uczą siy i pra­
cują pod kierunkiem instruktorów. 
Dla ka1:dego uczestnika opraco­
wany został program rehabilitacji 
ruchowej, prowadzonej pod nadzo­
rem specjalisty. Prowadzone są zaję­
cia w pracowni plastycznej, ogrod­
niczej, muzycznej, stolarskiej i tkac­
kiej. W najbliżsZych dniach zostaną 
zakupione duże krosna tkackie. 
Uczestnicy wamtatów sami upra­
wiają niewielki ogródek, wykonują 
proste prace stolarskie w 
budynku. Sami przyrządzają drugie 
śniadania. Dziś w jadłospisie JCSt 
apetycznie wyglądający żółciutki 

omlet. 
Jednym z elementów terapii jest 

sport. Warszaty naletą do Klubu 
Olimpiad Specjalnych. Zawodnicy 
z Jędrzejowie odnieśli już niemało 
sukcesów. Robert Gawroński, Jacek 
Kilian, Piotr i Robert Równiccy byli 
członkami reprezentacji wojewódz­
twa kieleckiego, która zajęła l 
miejsce na Ogólnopolskiej Olimpia­
dzie Specjalnej w piłce nożnej. 

Robert Gawroński i Piotr R6wnicki 
są mistrzami kraju w tenisie stoło­
wym zaś Paweł Dąbrowski - wice­
mistrzem w podnoszeniu ciężarów. 
W ubiegłym roku Robert Gawroń­
ski, Jacek Kilian i Marek Majcher, 
reprezentowali Polskę na turnieju 
piłki nożnej w Bratysławie . 

Poza codziennymi zajęciami 

uczestnicy warsztatów poznają kraj. 
Byli jut w Czę:stochowie, Krakowie, 
Sandomierzu. "Ciuchcia Ponidzie" 
zafundowała im przejażdżkę 
kolejką. Uczestniczą w zlotach dru­
żyn Nieprzetartego Szlaku w Sielpi 
i obozach w Bialogórze. Elementem 
terapii są komakty z zaprzyjaźnio­
nymi warsztatami w Mnichowie, 
Gnojnic, Skarżysku i Zgórsku. 

Swoistym sprawdzianem okazał 
się dwutygodniowy turnus rehabili­
tacyjny, który zorganizowano 
w czerwcu w Zakopanem. Turnus 

mial popraw.: kondycję: psychofi· 
zyczną, integrował, uspołecznić. 

Jak mówi pan Kurkowski, osiąg­

męto więcej niż zakładano. Wsz)•scy 
uczestnicy byli na Gubałówce, Kas· 
prowym, Wierchu, w Dolinie Koś­
cieliskiej. Nąibardziej wytrwali zdo­
byli 8 szczytów, w tym cztery powy· 
żej 2000 metrów. 

Nie jest łatwo przekonał społe· 
czeństwo, że człowiek niepelno· 
sprawny może posiadał wiele zdol­
ności i być pożyteczny dla spole· 
czeństwa. Nie brakuje głosów, że 
warszaty, to wyrzucanie pieniędzy 
w błoto, a elegancki "bus", którym 
uczestnicy dojeżdżąią na zajęcia łub 
wycieczki, to ekstrawagancja. 

Nasz roczny budżet- mówi Grze­
gorz Kurkowski - wynosi 303 tys 
nowych złotych 1 jest finansowany 
w calości przez rundusz. Organizu­
jemy aukcje 1 kiermasze prac plas­
tycznych. NaJbliższa aukcja odbę:­
dzie się na początku paźdz1ermka 
w drugą rocznicę rozpoczęcia dzia­
łalności. Będzie można kupić p1ękne 

makatki, obrazy olejne, wycinanki. 
Wszystkich serdecznie zapraszamy. 

Beata Znojkowa 

Fot. B. Znoiek 

:: 

Medale pana Tadeusza 
Przybenlee przycupnęły wśród 
łąknactMałoszówką. Wzabudo· 
waniach na odległym krat'lcu, 
mieszka Tadeusz Boberek. 

Pan Tadeusz ma 741ata. Pomimo 
ponad półwiecza roboty na roli ma 
dziarską postawę:, sarkastyczny 
humor, rentę: rolniczą z kombatanc­
kim dodatkiem, i co najważniejsze 
dla niego- kilkadziesiąt kanarków, 
papug i szpaków w klatkach wypeł­
niających cały pokój. 

- Ptak, panie rozumie lepiej jak 
człowiek. Mądry- to za mało powie­
dziane - uśmiecha się: na dzień 
dobry. 

- Wszystko przemija, nawet nie 
wiadomo kiedy to tycie przeleciało. 
Jak piach między palcami, słowo 
daje - mówi. Na wojsko bylem za 

młody przed wojną, ale w czterdzie· 
stym pierwszym poszedłem do kon­
spiracji, zaprzysięgał mnie Józef 
Czapla z Tempoczowa. Przyjął przy­
sięgę i powiedział: - od tej pory 
jesteś w wojsku, a pamiętaj, w woj­
sku najważniejszy rozkaz. 

Jest wojna, nie wykonasz rozkazu 
- czapa. . 

Rozkaz, to rozkaz, każ:dy wie. 
Byłem, panie młody, zdrowy, silny 
jak tur, wytrzymały na wszystko. 
Kazali iść, to się szło, była okolicz­
ność spał na miedzy w mróz, to się 
spało. Widzieli, żem dobry, zaharto­
wany to w czerwcu 43 roku dali mnie 
do ,.Dominiki", najlepszego 
oddziału, chłopcy sami wybierani, 
pewni, gotowi na wszystko. Ze 
śmiercią chodziliśmy pod ramię, jak 
z jaką panną. Było nas 34, pię:ciu 

poległo, 22 zmarło po wojnie. W 
lipcu 44 roku byłem w boju pod Siel­
cem, przy moim boku poległ" War­
szawiak", potem byłem pod "Soko­
łem" w bitwie o Skalbmierz. 

Tadeusz Boberek porządkuje 
papiery, układa je pned sobą i cią· 
gnie opowieść:- No i co? Skończyła 
się wojna, wezwał mnie do siebie 
dowódca batalionu i powiedział kró­
tko: Roberek, pójdziesz do milicji. 
Jak rozkaz, to rozkaz, poszedłem, 
ale tylko na lO miesięcy, bo zorien­
towali się, żem trefny, do partii też 
nie chciałem, to wywalili. 

Potem kłopotu było, raz odro­
bina, innym razem cały wór, ale 
jakoś się żyło na tych ojcowych mor­
gach. Jak się przejaśniło, przyjęli 
mnie do ZBoWiD, lecz gdy dwa lata 
temu chciałem do Kola AK, to mnie 

nie przyjęli, przeszkodą miała być 
podobno ta moja przynależność do 
milicji. Myślę sobie wtedy tak: jak to 
jest,żetamsąbąki,conawetlatza 
okupacji nie mieli, a mnie się przega­
nia? Poszedłem do "Skiby" w Sz.u­
bii, do mojego dowódcy, dał mi 
papiery, potwierdził to "Drucik" 
i inni dowódcy, że do milicji miałem 
rozkaz. Potem napisałem do gene­
rała" Tysiąca",a ten po jakimś czasie 
przysyła mi list, a w nim weryfikacje, 
że sprawdził i wydaje mi najlepszą 
opinię: dobrze zasłużyłem się: 

ojczy.tnie, do MO poszedłem na roz­
kaz. Dal mi awans, Krzyt Walecz­
nych, Medal Wojska i nawet Srebrny 
Krzyż Zasługi z Mieczami! Krótko 
i zwięźle, no nie? Za parę dni przyje· 
chał sam prezes AK. z Krakowa i wrę­
czyimi legitymację . 

- Dobry koniec, panie Tadeuszu. tn 

Jestjednak sprawiedliwość na świe- b 
cie~ Gdzie tam, jaka sprawiedli- ~ 
;e~:ł~:a~~~i~~;~~~-n~~n~ie~ § 
do MON, niech mi pnyznan. urzę· C 

~~c~~:~:e:~~~ ~i:~a:t~t ~~ ~ 
teraz jest takie prawo, te odznacze- ~ 

~i~~;,~~]ni:~yznawane tylko do a 
Ale pneciet na medalach, panie z 

świat siy nie kończy, co? - konklu- > 

du~e~~~~~ia ma racjy. Medale i 
są dla "najdziełnieszych z dziel- z 
nych". A człowiekowi z Przybenie ~ 
pozostaj~ wspomnienia. ; 

Stanisław M. Przybyszewski ~ 
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ROZRYWKA 

KRZVŻÓWKA 
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Definicje słów podano w przypadkowej kolejności. Ujawnione litery mają ułatwić wypełnienie diagramu. 

Litery z pól ponumerowanych utworzą rozwiązanie. 

KOZIOROżEC (22.XIJ.- 20.1.) 

Czeka cię prawdziwy tor przeszkód. 
Problemy będą wyrastać, jak grzyby po 
deszczullrudnoclbędziesięznimiuporać. 
Twoja pozycja zawodowa wymaga więk­
szejruchliwo$Ci,anapewnolepszegozmy­
siu dyplomacji. Tym razem starcie będzie 
powatniejsze l byćmole zmieni uklad wza­
jemnychzaletno~i. 

BARAN (21.111.- 20.1V.) 

Trochę relaksulanajlepsze lekarstwo 
nazmęczenle,kt6fezaczynacidokuczeć. 

WskazanybyłbykTOiklwyjazd,alejeślinle 
jestoomotllwy,po3tarajsięwięcejczasu 

spędzać na spacerach. Ktoś bliski oka.te 
się znakomitym towarzyszem klotklej pod­
rOty. Wyratna poprawa sytuacjlllnansowej 
sprawi radość. 

BUŻNIĘTA (21.V.- 21.VI.) 

Twoja sila tkwi w oryginalnym sposobie 
myślenia l wyrazistej osobowości, wyko­
rzystaj zatem te atuty w pracy zawodowej. 
T'M)Jszelczekana nowe pomysły, a tych CI 
przecietnie brakuje. Ktoś będzie szukał 
twojego lawanystwa oraz pomocy w roz­
'Niązywaniukłopotliwychspraw.Nieodma­
wiaj,wyjdtnaprzeciw. 
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POZ IOMO: 
4) zegara lub na ringu, 7)jedzie 

dalej, mimo ujadania piesków, 8) 
rodzaj ewolucji narciarskiej, 9) 
był nim Tomasz Zan, 10) łajba, 
13) chroni przed deszczem, 15) 
drzewo parkowe, 16) ojciec Ikara, 
J9)specjalista w zakresie budowy 
atomów, 20) może być samoob­
sługowy, 21) naśladowca, 22) bar­
dzo dzielny wojownik grecki spod 
Troi. 

PIONOWO: 
!)japoński pilot samobójca, 2) 

największy stadion piłkarski 

świata,3) płaszcz męski bez ręka­
wówzatworami na ręce, noszony 
na przełomie XIX i XX wieku, 4) 
prymitywny budynek mieszkal­
ny, 5) ballada A. Mickiewicza, 6) 
sztuczna tkanina na ubrania i spÓ­
dnice, 11) mesel, 12) tarcza 
brzuszna pancerza żółwia, 14) 
średniowieczny kronikarz na Ru-

LfW(23.VII.-23.VIII.) 

Uwolniłeś się od jakiegoś ciętaru i 
czujesr się wolny l swobOdny jak ptak. 
Patrzjednak swego nosa 1 przestan się 
anga.tować w cudze spra~. Nie daj się 
wciąQJU~ć wintrygi czy konftikty. Pomyśl 
raczej o sobie, o swojej rodzinie. Sporo 
w tej dziedzinie jest jeszcze do zrobie­
nia, a więc działaj! 

WODNIK{21J.-18JI.) 

Czeka cię sympatycznytydzień pełen 
tyczliwości i dowodów uznania oraz zau­
fnia.Wykorzysta]sprzyjającąauręiporoz­
mawiaj z kimś, kto oczekuje od ciebie za­
sadniczych roZWiąZań. Mote dojdziecie 
jednak do wspólnych ustaleń. Będziesz 
miałterazwiącejluzu,wykorzystajtenczas 
napalny relaks. 

Horoskop 

RYBY(19.11. -20.111.) 

Pewne sprawy wyolbrzymiasz, inne sam 
sobie wymyślasz, a lekcewatszysz osoby, 
które slusznie mają do ciebie pretensje, bo 
oiewywiązaleśsięzdaoegoslowa.MU!isz 
prreprosić,poprosićoprzesunięcietermi­
nu,anieobrataćsięnacalyświat.Nieza· 
bieraj się do nowych spraw, najpierw 

dla Ciebie 
BYK (21.1V.- 20.V.) RAK(22.VI.-22.Vll.) PA~(24.VUI. -23.1X.) 

Zdecydowana poprawa w finansach. 

"'"uregulujzalegtości. 
N 

Wres.zciedoczekaszsiępieniędzy,ktOre 
od dawna ci się nalatały. Musisz przysiąść 
fałdów i wyprowadzić wszystkie zaległośCI 
na bie.tąco. Nie walcz o swo;e sprawy lak 
bezkompromisowo,boosiągnieszmnlejni.t 
za/otyłeś. Delikatną sugestią pokonasz 
przeciwnika. 

Zrlajdzieszslęwcentrum zainteresowa­
nia,zasprawąciekawejinlcjatywyzawo­
dowej. T o mota być początkiem nowego 
ukladu sił i wzmocnienia two;ej pozycji. Je­
telidokuczacisamolnośt-wyj(U:doludzi. 
Jeśli zaś uwatasz, te masz za mało pienię­
dzy -zagraj wlotololka. Mota szczęście 
dopisze. 

Nie wymyłłaj sobie problemów i do­
datkowych zadań do wykonania. Sporo 
maszjeszczedozrobienialnie mo.tesz 
sobie pozwolić na przegapienie ofert 
dotyczącychfinansów.Uwataj,abyśnie 

został ofiarą własnego bałaganu, bo za 
beztroskę tę musiałbyć słono zapłacić. 

Partnerniczegociniepodaruje. 
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si, 16) produkt z tataraku, 17) 
dawny wierzchni ubiór mę:ski 
podbity futrem, 18) kamień 
piekielny. 

.. ------------------0-=~ 
1LVnr214! 
...lł.. UPON) ___________ .. 
Na rozwiązania czekamy 7 dni, 

wśród dobrych odpowiedzi rozlo­
<;ujemy 30 złotych. Na karcie po­
cztowej prosimy nakleić kupon. 

(JAG) 

Za dobre rozwiązanie krzyżó­
wek z numeru 202 nagrodę- 30 
złotych- wylosowała pani Barba­
ra Długolęska ze Skarżyska-Ka­
miennej. 

WAGA{24JX.-23.X.) 
Tyte się teraz będzie działo, .te trudno 

ci będzie za wszystkim podątyć. Mniej 
mów, więcej słuchaj, bo mo.te ol<azać 
się, .te twoje gadanie jest gadaniem do ... 
obrazu. Jeśli zdobędziesz się na odwa-
99 by coś zmienić w swoim tyciu, masz 
szansę zaspokoić swoje amb1cje. Dzia­
łaj jednak taktownie. 

SKORPION (24.X.- 22.XI.) 

Najtrudniejsze jut za tobą, ale nie 
dopuść, by w przypływie euforii, .te 
wszystko się udało, pozwolić sobie na 
życiowy chaos. Nie łap kilku srok za 
ogon! Skupsię na jednym zadaniu, bąd.t 
konsekwentny w jego realizacji. Nie 
przesadzaj z wydatkami. Szczęście do­
pisze ci w mitości i nowej próbie sil. 

SlRZELEC (23.XI.- 21 .XII.) 

Dobry, pomyślny tydzień. Przyjmij 
ka.tdą ofertę, nawet gdybyś sądził, te 
zadanie przekracza twoje mo.tliwołci. 
Nie angażuj się, natomiast, w podejrza­
ne interesy i operacje finansowe. Przy­
będzie sl)(aw domowych. W pracy 
rozsądny plan dzialania - pogodzenia 
obowiązków za'łłOdowych i rodzinnych. 
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Kraj wów trzę:sie się: od 
domysłów, oskarteń, spekulacji 
wywołanych personalnymi zatar· 
gam• w rządzącej koalicji, po odwo­
łaniu mm. Jacka Buchacza. Urntony 
do szpiku kości PSLszuka wszelkich 
metod ,.odgrywania" się: na sojusz­
mku,czego dowodem m.in. wywoła· 
nie w Sejmie debaty nad wynikami 
kontroli NIK w resonach kierowa­
nych przez ministrów z rekomenda­
cji SLD (zdrowie, finanse, przeksz­
tałcenie własnościowe). Poza 
"sprawą Buchacza n wypł~nęla także 
kwestia kompetenCJI koleJnego poll­
tyka PSL, rządzącego kulturą Zdzis­
ława Podkańsldego, który w całej 
sweJ krasie intelektualnej i koncep­
CYJnej pokazał się m.in. w "Lmuspe­
CJalnef. Postawy tej lepiej me 
komentować ... 

Tematem dnia nadal jest tzw. 
ustawa antyaborcyjna. W środę: oka· 
zalo się:, te w polskim Sejmie jest 
jednak politycznie mądra wię:k· 
szość, która nie dopuściła do rea­
sumpcjiglosowania nad nowelizacją 
ustawy antyaborcyjnej. 

Oto rzut oka na główne tematy 
rozwatail publicystycznych i repor­
terskich mektórych pism tygodnio­
wych. 

.Buchacz niezgody", 

.Skarbnik" 
-to dwa obszerne materiały tygod­

nika, poświę:cone konfliktowi w koa­
licji na tle odwołania ministra współ­
pracy z zagranicą. Autor pierwszego 
materiału, Bogusław Mazur, w kon­
klulji stwierdza, że cały, tak pow­
szechnie nagłaśniany problem, to 
czysto polityczna zagrywka ze 
strony SLD: 

W materiale drugim ,.SWbnik", 
Knysztof Gołota i Stanisław 
Janecki przedstawiają działalność 
MWGzG, jako wielką próbę: stwo­
rzenia, uzależnionego od PSL, 
swoistego konsorcjum mającego 
dostarczyć kapitałów współrządzą­
cej partii. Mówi się: tet wiele o roli 
Piotra Bykowskiego, jako lansowa­
nego przez stronnictwo eksperta 
gospodarczego o podejrzanej kon­
duicie. 

Warte polecenia są także dwa 
materiały poświę:cone problemom 
żywnościowym kraju- zaopatrzeniu 
w zboże i jego przetwory oraz prze­
mysłowi cukrowniczemu. Ak.tual­
ność sezonowa nadaje tym materia­
lom dodatkowej wartości. Ale klu­
czową pozycją bieżącego numeru 
tygodnika jest, moim zdaniem, 
wywiad z księ:dzem prof. Józefem 
Tischnerem: 

"Teologia wolności 

•< .. ".,ożna odnie$t wralenle, że 
rządy obecnej koalicji to rządy tchó­
rzostwa, braku odwagi przeprowa­
dzeniareform w imię utrzymania się 
u władzy. Opozycja chcąc do}$t do 
władzy, nie może się posługPNał 
językiem obecnie rządząc)dl, nie 
może oszukPNał. 

- Rzeczywiście, opozycja nie 
może się odwoływać do sloganów. 
Myślę jednak, te walniejsze jest to, 
iż za mało uważnieprzyglądamysię 
tym, którzy w tej chwili rządzą. Ich 
siłę nie stanowi to, te mają władzę 
polityczną, kontrolują banki, firmy, 
lecz to, te z sukcesu wybott:Zego 
czerpią przekonanie, it zostali roz­
grzeszeni, uniewinnieni (. . .) Myślą 
w taki sposób: ~Skoro nas lł)'brano, 
to znaczy, że wyborcy zrozumieli, iż 
chcieliśmydobrze mimo złego sys­
temu. Na tej podstawie mamy 
prawo do rządzenia~. Opozycja 
dostrzegając to chce przekonać o 
ich winie. W końcu nie przekonuje, 
skoro wyborca nie bierze na serio 
tych usiłowań(..) 
• Nie brak w Polsce sił, które na 
obwinianiu przeciwnika politycz­
nego, często pozornego, budują 

swój program wyborczy. Czy 

można w ten sposób wygrał w Pol­
sce wybory? 

-Coraz trudniej. Odwołamsię do 
mojego doświadczenia wykła­
dowcy. W pewnym momencie na 
uniwersytet przyszło młode pako· 
lenie, które nie strajkowało. To było 
dla mnie wstnąsem. Muslałem się 
odwołać do zupełnie Innej 
wyobraźni. W polityCe obowiązuje 
prymat nadziei i postawa: ~Nie 
wiem skąd }este~. ale róbmy co~ 
razem, abyśmy - abstrahując od 
różnic- mogli co.ł zbudować Gan· 
dhl nie obiecywał Anglikom więzie­
nia(. .. ) 
• Socjalizm w ludzkich głowach 
przetrwał upadek systemu a teraz 
socjalistyczneresentymenty są roz­
łożone we wszystkich grupach spo· 
łecznych, nie tylko na lewicy. 

- Socjalizm to nie tylko to, co 
wymyślił Morus czy Marks. Socja­
lizm siedzi w naszym ciele, w nas. 
GdybyniebyłoMarksa,samiwymy­
ślillby~my to, co on. 

- Czy Kościół powinien był 
aktywnie wspierat demokrację, czy 
był przygotowany na umoralnienie 
państwa w okresie przełomu? 

- Po upadku komuniZtrJU odsło­
niło się we.mętrzne, ogromne zró­
żnicowanie Kościoła. W zasadzie 
jest ono czymś pozytywnym. Cho· 
dzi tyfko o to, jaką przybierze formę, 
jak będzie artykułowane. Czy tak, 
jak to zrobił Ryszard Bender, nawo­
łując do wyrzucenia księdza 
Michała Czajkowskiego, czyli po 
partyjnemu? Czy raczej przez wez­
waniedodyskusji?Wtejchwilitoczy 
się w Kościele spór między dwoma 
podstawami- integrystyczną l dia­
logiczną. Dramat polega na tym, te 
dotychczas nikt tak daleko nie 
poszedł w akceptacji demokracji 
jak Jan Paweł 11. Ale też nikt. żaden 
Kokiół lokalny, nie Jest tak daleki 
od akceptacji demokracji jak 
Kościół w Polsce (. .. ) 

~Wprost': 15.1X.96r. 

POLITYKA 
Również ten tygodnik poświę:ca 

wiele uwagi sporom w koalicji, nasi­
lonych po dymisji min. J. Buchcza. 
Jacek Mojkowski zastanawia się, 
w artykule pt. .,Dwaj panowie Bn czy 
koalicja przetrwa kolejny kryzys, 
podając szczegółową analizę: przy­
czyn naglej dymisji. Pismo omawia 
takie konnikt w resorcie kultury, 
protesty środowiskopiniotwórczych 
wobec polityki ministra Podkań· 
skiego. Swoistym uzupełnieniem 
.,koalicyjnej" problematyki jest 
próba odpowiedzi .,Kto rządzi 
SLD", pytanie szczególne ważne 
przedzbliżającąsię kampaniąprzez 
wyborami do parlamentu. 

Szczególnego polecenia, w moim 
przekonaniu, wymaga aktualny 
.Raport" tygodnika na temat ofen­
sywy fundamentalizmu islamskiego 
w najbardziej newralgicznych stra­
tegicznie i gospodarczo (ropa naf­
towa), rejonach świata, oraz 
obszerny dodatek tematyczny .,Kul­
tura". Z komentarzy aktualnych. 

.Węg lowa niemoc" 

Stan górniczej kasy mógłby się 
poprawić tylko przez natychmias­
towe zwolnienie 30-40 tys. pracow­
ników bę:dących na .,etatach socjał· 
nych". Takiej decyzji, z przyczyn 
politycznych nie podejmie żaden 
rząd(nawetzpremieremMikkena 
czele). Ale próbę: podjętą przez 
kopalnie arbitralnej podwyżki cen 
wę:gla o 30 proc. dla energetyki też 
zablokowano. 

Ten chocholi taniec będzie trwał, 
dopóki energetyczny sektor, od 
kopalni po dystrybutora energii, nie 
zostanie potraktowany jako całość. 
Logika gospodarcza wręcz nakazuje 
tworzenie w naszych warunkach 
kompleksów paliwowo-energetycz­
nych, a przynajmniej powiązail kapi­
tałowych kopalni z elektrowniami. 
Decyzja należy do właściciela. 
Z punktu widz.enia interesów kraju, 
dzisiejsze zabiegi restrukturyza­
cyjne tych branż, które mają je pozo-

stawić "w sosie własnym" (w czys­
tych strukturach), są chybione. 

Jan Dziadu/ 
.Polityka~ 14.1X.96 

"TYGODNIK 
POWSZECHNr' 
• Minister odtajnia i ujawnia• 
Najpierw minister spraw wew­

nętrznych Zbigniew Siemiątkowski 
zwolnił z obowiązku zachowania 
tajemnicy kolejnych funkcjona­
riuszy Służby Bezpieczeilstwa, któ­
rzy majązeznawać wśledztwie doty­
czącym śm1erci krakowskiego 
współpracownika KOR, Stanisław 
Pyjasa w roku 1977. Ujawnił takż.e 
dane współpracowników SB zamie­
szanych w tę: sprawę:. 

W ub.tygodniu szefMSW wydal 
podobną decylję: wobec funkcjona­
riuszy inwigilujących swego czasu 
ks. Stefana Niedzielska, zamordo­
wanego w tajemniczych okolicznoś­
ciach w 1989 r. MSW poinformo­
wało też o odtajnieniu materiałów 
dotyczących "stosunków polsko-­
niemieckich od 1945 r." w tym głoś­
nego listu biskupów polskich do nie­
mieckich "Wybaczamy i prosimy 
o wybaczenie"( ... ) · 

To dobrze, że w tych sprawach 
otwarto archiwa resortu (poprzed­
nio nie było to możliwe- tak z powo­
dów prawnych, bo zakazywała 
ustawa o m mistrze spraw wewnę:trz­
nych jak i hołdowaniu zasadzie, te 
służby specjalne nigdy nie powinny 
ujawniać swoich ludzi). Chodzi 
przecież o ważne wartości: wyjaśnie· 
nie zabójstw i historycznej prawdy. 

Oby tylko nie stały się: one 
chwytami w walce politycznej. Śle­
dzący sprawę Pyjasa znają pogłoski, 
te jednym z informatorów SB była 
osoba blisko związana z krakowską 
kurią ( ... ) Wiadomo nadto, że także 
wśród najbliższych przyjaciół Pyjasa 
był agent (agenci~) SB. Współpraco­
wnicy policji mogli się także znajdo­
wat w krę: g u zmijomych ks. Niedzie· 
laka. Tego typu niby-sensacje nag­
łośnione jako historyczne rewelacje 
i odpowiednio uogólnione wydają 
się: wymarzonymi kartami w grze 
o wyborców. 

Aby temu częściowo zapobiec 
MSW powinno udostę:pnić ze swych 
archiwów wszystko, co tylko moż­
liwe bez narażania skuteczności 
służb. Odtajnienia wybiórcze zaw· 
szebędą budzić podejrzenia, że c ho· 
dzi nie o historię czy sprawiedli· 
wość,aopolitykę. 

Krzysztof Bumelko 
~Tygodnik Powszechny-, 15./X.96r . 

Tygodnik przynosi rewelacje 
na temat szukania przez Unię: Wol­
ności pomocy finansowej w Niem­
czech. Miało to mieć miejsce latem, 
podczas wizyty Leszka Balcerowi­
cza u prominentnych działaczy 
CDU. Ponoć obiecano tę: pomoc 
przez Fundację Konrada Ade­
nauera. Jak podaje pismo "przedsta­
wiciel fundacji - pan Roland Fren­
denstein powiedział nam, że prof. 
Balcerowicza interesowała współ­
praca z fundacją ijej pomoc w zakre­
sie metod organizowania partii 
i pracy partyjnej, a zwłaszcza prze­
prowadzenia kampanii wyborczych. 
Fundacja obiecała pomoc- zorgani­
zuje semmaria, prz~le fachowców, 
udostępni know-how. Na swój koszt 
oczywiście, bo do tego JeSt powo­
łana. 

Okazuje się, że Unia Wolności 
- pania obfitująca we wszechwie­
dzących, wykształconych przywód­
ców, wybitnych publicystów i liczne 
autorytety ze wszystkich dziedzin 
- nagle potrzebuje zagranicznej 
pomocy, gdyż nie wie, bidulka jak 
zorganizować się i swoją pracę oraz 
nie umie przygotować kampanii 
wyborczej. 

Dalej niech pytają posłowie( ... ) 
"NIE~. 12.LX.96 r. 

PRZEGLĄD PRASY l Z REGIONU 

Jednym z najwatniejszycg wyda­
rzen w życiu czwartaków na Zac ho· 
dzie był w1elki zjaz.d zorganizowany 
25 czerwca -święto pułkowe przypa­
dało wprawdzie 24, ale 25 wypadała 
medzlela-1966r. 

-Z dokumentów pisanych- mó· 
w i pan Henryk Pawelce- po ~eździe 
pozostały listy, które wysłano do 
wszystkich kolegów rozrzuconych 
po świecie i ok. 30 kolegów w kraju. 
Listy te zawierały pozdrowienia i 
podpisy wszystkich uczestników 
zjazdu. Dla dziejów czwartackich 
wielkie znaczenie mają też wydawa­
ne w Londynie dwa razy w roku biu­
letynypt..,Czwartak". 

- Początkowo co miesiąc. a 
pótniej dwa razy w roku- dodaje pa· 
ni Zbigniewa Pawelec- organizowa­
ne były spotkania czwartaków. 
Odświętne zebrania odbywały się 
przy okazji oplatka i Wielkanocy. 

- Nasze kolo - opowiada pan 
Henryk - chciało takż.e ufundować 

Pomnik Czwartaka w Portsmuth, 
gdzie po powstaniu listopadowym 
znalazło się kilkudziesięciu żołnie­

rzy pułku. Większośćzmchzostala 
pochowana w grobach zbiorowych, 
ale do dzisiaj zachowała sięJedna 
mała kwatera. w której spoczywa 
czwartak, prawdopodobnie ożenio­
ny z Angielką i ta opiekowala się je· 
go mogiłą. Co ciekawe, na Wzgórzu 
Orla Białego w Londynie można 
także współcześnie zobacz)'Ć cztery 
mogiły czwartaków - kawalerów 
Orderów Virtuti Militari. Opiekowa­
liśmy się tymi grobami. Pomnik 
Czwartaka nigdy nie ujrzał światła 
dziennego. 

Wielki wysiłek organizacyjny i 
finansowy żołnierzy pułku na emi­
gracji został zaprzepaszczony przez 
ludzką nieuczciwość. Człowiek., któ­
ry mial wykonać rzeźbę, zawiódł 

wszystkie oczekiwania. Nie było in­
nego wyjścia - w tej sytuacji koło 
mogło jedynie ufundować tablicę w 
kościele św. Andrzeja Boboli w Lon-

dynie. 1'\a odsłonięcie tablicy przy­
były delegacje wszystkiCh kół puł­
ków legionowych zaprzyJain•onych 
z czwartakami. Pozostałe ze składek 
pieniądze przeznaczono na wyda­
wmctwa i na pomoc dla krajU . 

- Coraz trudnieJ - mówi Henryk 
Pawciec - wspommać wydarzenia 
WOJenne i tułaczkę lat powojennych, 
bo coraz mnieJ ludZI może opowie­
dzieć o własnych przeżyciach. W ko­
łach Armii Krajowej na emigraCJI by­
lo ok. 5600 osób. W kole londyil­
skim, którego bylem wiceprezesem i 
które było naJbardziej liczne, było 
nas 207. Obecme na całym świecie 
kola AK nie mają nawet 500 człon­
ków. To są naJCZęściej ludzie 
młodsi, w przeważającej części z po­
wstania warszawskiego. Z GórŚwię­
tokrzyskichjestjeszcze szefsztabu 
2 dywiZJi Michał Mandz.iara. To 
wszystko. 

- Czwartacy - uzupełnia pani 
Zbigmewa Pawelec - zaczęli gwał­

townie wymierać w połowie lat 70. 
W rok po ZJeidzie 1966 r. i wydam u 
monografii pułku, połowa wyrnie­
monych członków kola czwartaków 
JUżnieżyła 

Państwo PawelcQwie nie narzeka­
ją, aby ktokolwiek natrętnie doma­
gał się wiedzy na temat tamtych lat. 
Odwrotnie - zdaje się, te ich życzli­
wość, gościnność, chęć podzielenia 
się informacjami, nie zostały jeszcze 
wykorzystane przez badaczy i miłoś· 
ników dziejów wojskowości. 

- Mam jednak nadzieję - mówi 
pan Henryk -te wiele udało się: już 
przekazać. Sporo napisali dzienni· 
karze prasowi, braliśmy udział w 
ponad dwudziestu audycjach ra­
diowych i trzech audycjach telewi­
zyjnych. Powoli powstaje coraz wię:­
ksze archiwum historii czwartaków. 

Cezary Jastrzębski 

rN następnym odcinku- ciąg dalszy 

dziejów czwartaków) 

Wycieczka na weekend 

Kielce (29) 
Z 22 przystanku oznakowanego 

na czerwono miejskiego szlaku tu­
rystycznego Kielc idziemy dalej ul. 
Kościuszki. Po prawej stronie mija­
my zaraz wpisany do rejestru zabyt­
ków dworek Iloningmanna- XIX­
wiecznego obywatela ziemskiego 
i kupca kieleckiego (zajmującego się 
obrotem towarów kolonialnych, de­
likatesowych i win węgierskich), 
który wybudował ten dom w prezen­
cie dla swej młodej i pię:knej żony. 
Dworek, zaprojektowany w stylu 
eklektycznym i użytkowany obec­
nie przez różne firmy. zachwyca 
zwłaszcza wspaniałą fasadą. Docho­
dzimy następnie do dwóch kamienic 
z XIX w., naprzeciwko których znaj­
duje się: Szkoła Podstawowa nr 2, 
swymi dziejami sięgająca 1880 r. Sto­
jący obok blok o numerze 7/9 wysta­
wiono w mieJSCU Pailstwowego 
Gimnazjum żetiskiego im. Błogos­
ławionej Kingi, które znajdowało się 
tu do 1932 r., kiedy przeniesionezos­
tało na ul. Leśną. Nastę:pny budynek 
po lewej stronie uL Kościuszki to je­
dyne w Polsce ijedno z nielicznych 
w Europie Muzeum Zabawkarstwa, 
założone w 1979 r. i od wielu łat pro­
wadzone przez niestrudzonego Ry­
szarda Zię:zio. Placówka ma 6 tys. 
eksponatów, przy czym są to głów­
nie zabawki polskie z lat międzywo-

jennych i powojennych. Wśród naj­
bardziej oryginalnych są lalka wos­
kowa z przełomu XVIII i XLX w., 
mebelki niemieckie y XLX w., ozdo­
by na choinkę: z początku XX w.,ser­
wisyz porcelanyćmielowskiej. Są tu 
zabawki wyprodukowane przez 
przemysł, rzemieślników i ręko­

dzielników, są zabawki ludowe i eg­
zotycwe, dla żłobków, przedszkoli 
i szkolnych świetlic, a takt e dla dzie­
ci upośledzonych umysłowo bądt 
psychicznie. To wspaniały świat 

dziecięcych marzeil, w którym każ­
dy porusza się z przyjemnością. 

~y~~z~~~ ~~~a~~~~~~s!:~~~~: Vl 

cy pracownią i stalą wystawą mode- 00~ larską.ldąc daleJ w dół ul. Kościusz-
ki mijamy po leweJ budynek ZaJmO· r 

~~%~::~~~~~ pd~ezu~ie~~kz~~YS: ~ 
skiej, gdzie (po prawej) jeszcze 
niedawno znaJdował się dworek 1 
wielce zasłużonej dla Kielc i znanej t11 

~:~~~ J~r~~~~łi~~~-~~~s~~y~Y~~~;~ ~ 
nek, w którym koncertowal m.in. !g- rn. 
nacy Paderewski, został rozebrany. ~ 
To kolejne kieleckie memento i zo- -
bowiązanie, abyśmy dbali o pamiąt- $ 
ki swojej historii ~ 

:0 
Cezary Jastrzębski N 

~ 

http://sbc.wbp.kielce.pl/
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TAXI OSOBOWE .NA STOKU" ·lelll-ll- 11 

(111$pobierazado;ud). 
lAI»>-TAXI .ORIENr -td.łl-11-11 (doJUd 

paiiJ,bll&ł\lłqoklimta) 
RADIO-TAXI.EUlOPA"- (dotiZII pat11, Uli& 

Slllqoklicata),tel.611-611 
TAXI.IIEII.Br-ld.S74-Tł(lllepollialudo--
TEU!-TAXI. WAUGóRr ·leL.611-400(1111 po­

bicnr.ado;IZIIJ 
lAOIO-TAXI.ISKlA" -lel.i6-40-40. NtJII{uu, 

ucllwol,prut....;Jif! 

POMOCOROGOWA -te1.61-19-7ł. 

POMOC DI.OGOWA ·tellll-SOf. 
POCZTOWE BIURO INFORMACYINO-ZLE-

CENIO'NE-tel9l1. 
1NFOI.MA.CJAPKI'-td.9l0. 
INFOkMACJA ~KS - ld.660-l19 
lOT ·!Unncjl i iafonucja -tel. !JSl. 
BILETY LOTNICZE • rw:rnqa ł opn:ellat -

.5iłfDI",rti. S~IIbewiwS6,tel.66-łł-JZ,66-24-l1 
POGOTOWIE POGRZEBOWE .USTli.ONIE"­

USŁUGI CAŁODOIOWE -td. 61-19·11, 61-Jf-ll. 
USŁUGI POORZE80WE CAlODOBOWE -

PRZEDSl.ĘBIORSTWO USUJCi KOMUNALNYCli 
-teł.l1-10--47,66-JI-T7,467-łl 

_EOE.~· • CAlODOIOWI! PR.ZEWOZY 
ZWLOK-I:.Mkc.td. 4S7-0II. 

lEST AUR.ACJA .BRISTOl"-upnw w katiły 
wt0fdol(ldl_llu.Wiea61PIQ'Iwioacll' 

POCZTOWA INFORMACIA TELlFONICZNA 
-tcl9l1 

OGÓLNOPOLSKA !lOKALNA INFORMACJA 
HANDLOWO - USŁUGOWA IOłl) 610 • 411. 

OSlODEK INFORMACJI T\JRYSTYCZNEI 
GórSw~~il'oaldlll-pi.Mort•uszblb 
(ft.litiellduJ.\Villfllrlie:Jl,<ZJ'IIGJWdni~ew 
IOIIL10-IS,te1.46l·łll. 

MUZEA-WYSTAWY 
MUZI!UMNAROOOWEWKIElCAOł-dłwnr 

pllac but"ff{{w trakowstdt, pl Zari:oll)' l 
(tel. 42J-II)- """-ru ubylt- ~XVII l XVIII w., 
GliauMa.lantwaPolsbeca,O.Wne.W.ICJfllieeuro­
,.t.eiWJclloclnJc,Santtuangmt.CaiWIIIU Jóufa 
Pllłllclsll~t&D-SknJd!Op6hlome-.,.,_nauon­

.S•tdiiiO'Inee.l:•~tlll11r"(dol1X).Opr6u 
JOII>ellłiłlkll•czrrucc:all>xnaiewaoclz.9-l6. 
Nxdt.itk·bilc!J...,__ 

MUZEUM -RrllekJIS(td.łłO-Ił)·W)'Sia.-y 
Jtale-J'nymrl.ol.oeltcu)'llly",.WłJII)iuDNISliUb 

ludowai:.Mlecuyzlly",CZISIIwe·.KieLuczrzaalrtd­
lliaw>eczu"(WJSUWIIItłllolociana),.R.u"tlall.w­
tem-atnronyir)'l*lllki"i.Eu""ąst.ietowllotwoi 
J]IIUniWOIRJSl}'CZKXVl-XIXw"-aynna 
6olCiwrzllinia.ZWJMtkrtnlpoaiodzJaltllw i lród 
Cł)'8łlłc:cchlftl!l.e-.JO<Iz_,_l6.Niellvelc-W11fłl 

wolnJ 
MUZEUM LAT SZKOLNYCli S. !EROM· 

SKIEGO (Odclrial t.Cunam Norodootqo) • lll. l1111 
PawłalllS(tel.ł51-9Z)-WJ'ItaWIII'IIIeriał6wlllocfi· 
fiCln)'dlilit<n~ctidltlltmlollz.ołllczycbpisar:r.a.ClJ· 
lneW11wtorb,annb,pl4tł.liniedzielewJO(Iz. 

'-1ł.•lrod711-1LNM111rxk-wafłlwolrlr. 
MUZEUl411 SIENKIEWICZA W OBLĘGORKU 

(Odllllll Muna111 Nuadowqo, Id. 1146·26) • od· 
tW'OI"IOayW)'IIn\jalclUII'Iiapisllr:r.a,WJita.-abiocn­
riCliiO-bttrxb,wywnczr.sowt-.,Dlida llemyb 
Slmk•ewkza•iluslriQi~"-0po6czpon• 
dZII/tbwCZJ1UM<OdllłDniewp:ldz.IO.l6. 

GALEIJABWA.)IAPI~·IIi.l.droa7-to>-

1ekQI.$ZI.IIlla-arlorń*l plłlt,.-atp:~(zbror,-BWA) 
IXll~dDdSll.rt.i~. Czynnelldpo­
nitdmltldo!IOłłt• •JO(Iz.9-15 

OALElUABWA)'lWNICE"-Ill.l..elDI1-Piotr 
WrijtowMz -..wstwo.Ctymo&odpoaiodtlllt•do 
pi~hwpll.. II·L1.w.....mt.lcw&odz.11-1S. 

MUZftJWZAłAWlAI.STWA-Ili.Kakillsztl li 
·WJIUW)'.bbawtOWJrwl•riY~~iec",.MaClllll\i", 
.OLrodkiZibawtlnlnl.l>doft&O•Poltoe",.Mode­
lantwo"Z'"»fl.oempoaitlllllłtówCZJIIM«>­
driaoUewpl:ł.I0-11 

MliZEUM WSI KIUECliEJ W KIELCACH -
PAU: E"I1'0GI.AFICZNY W TOKARNI - wntuu 
XIX-.-.anydlclulup,dw6r"zS!Idledlliowa.WJSU-r 
.Oalt od~.-.., .. •~wz. tw6r"o:a 
ocrociu rzd.b",.w...."". ..... eat~·.,.A,tebw 
XIX·WifCIIIJIII~u·.ez"wodw~rxludolie­
dtidiwpllz.I0-17.CeaJbdelilw2i411ote. 

lofUZIUM WSI I.IEUCllfJ • 0'1\'0REK LASZ.. 
CZYl0WWKtELCAClł-llll-Prwl•lt-W)'SIIWI 
• CUrM rM.•-ItadJtJ'.'M' llollowe lowaki ... IJriec.. 
CZ)'Uiy"Czya:w:od,.....m.lkldo~thlw~l(llz.odew 
,odlii-ISWIIICGmi<Włt"WDIQ' 

MUZEUMZBIOlÓWGEOLOOICZ.NYCti·Ooł­
dllłiS~PIIbi._.IMIJłllłuG«JJo. 
l'cznqo,ul Z,OCS.ZI-N,~doiSwudftll, 

KLUB STOW AI.ZYSZE.'IIA .CJVJT AS CllRIS­
nANA" • Yl RllwDI 11 • .-z)'fllle. 

GAlEIIASZTUKIWSPÓł.ClESSfJD$T-I.II. 
Zamł.OWIS-wys~anlllłlantnKtzpziOfaCioU 

WYSTAWA WOJEWĆDlKJfJ BIIUOTEKI 
PUBUCZNfJ-111.~17-.llusuądo..two. 
!lllwll.~tellltolów'NIP"C;r"_wpo­
llledzialb,WIOI'k~cznrtlii~tbwi'Jdl-,_11.•­
loolyJ-IS 

JASKINIA.UJ" 
Opftw::z~kl!waJfiMcodr:ICMHIWiodz. 

10-~~~~Q:_~RÓJ 
KISO.l4r6,"-.Tel=-u.ł"·USA.US.J.I7,19. 
OALlklA BWA .ZIELOSA"-ul Mktiewicza7 

-WJ'SIIW• ... Iarst••Jxb~. Op!6a 
J1011oalziloltówCZ}'IIUCOib:ICIIIIKWiod:L11•J1, 

·".i'Ę~.W:.'ó~ 
KINO w 1>-ultllllt"'f ·.ll -'P" • USA,I.IS.I­

II.,.W.....W"·pDI~L II.J.lt. 
MUZEUW IM. PI.ZYl'KOWSKICH- pł. T_ klii· 

Qusdi711(tolii2MS)·Uibton tald<;~~ltpJÓW 
lłolloaare~·~·~nbylkon 
W'llfł!Uipi'WIIXezXVlii-XIXw~lll..,..-ztanie 
l'nypto.-Wdl ł pon,.. ~ dotllllllintJ 
l,.~tkltodzlaa&,lbKIIypsl/911011ic:me.Cł)11.M 

""'.<AzJttrlRZ!'~EI:tU" 
KINO.Udcdii"-MOCZfiiiiC. 
KONSKIE 
N~d~-WJ~cn-nl'"-J.IUO. !LIS. 

MUZEUM J>WOUK MIKOUlA lEJA", td. 
(0-ł91)14S-7t-W)'SiawaWocnlkAo-bl<ncbpgi· 
wiftODIM.kqowi.Pclojcpc.uedo~a.Ma­
larsbWJNnwwn-.,.Klelecbe,.uie"Cryue 
odllllllieolzialbdo"ątkuwpU.9-16,wJOboey 

wpU.9-IS. 
NOWASLUPIA 
MUZEUM STAkO!YniEGO HUTNICTWA 

ŚWIĘTOKI.ZYSKIEGO IM. MIECZYSl.A W A lAD­
WANA (O!idzill M..u~m Teth!uki NOT w WIUW.­
Wie)·lll.Sw~-UJGe~lłwpjl. 

'" OSTROWIEC 
KINOwWKHatr.OttiOWMC"-młClJII.II'. 
MUZEUM IUSTOR.YCZNO-AkCIIEOLO-

OICZNE-ulSwlfiOlnrJlll1·..,.UW,.IIMI·.lt­
llylt-f~i,orulauhllidowsb",.Paactb•lt" 
~tib6hpoiWdl ... l4 lłcaa!dlep",Ala~ 
lilwwlalnaebO.IVWQOIIXVDdoXIXw.,.,-staWJ 
~a-,.S.WonlepłldiTIIr"Cl)'llaeoiiW\Oitu 
doP14tł.~•IIOdz. ,_100. •tobolr•IIOdz.ł-lłJO. 
wniedridew..,._ll-16..)0_ 

l4UlEUM AlOłEOLOOICZNI! IlEZERW A T 
W UlEMlONKACH ~ OSTI.OWCA (tcl. (0--41) 
620-m)-W)'SIIWJJ'rallzieJecztowwb",.G6ftKtwo 
lnemlwlw!IOObAII"i"_~plmo:tlllp­

tyemo.c:z,-ollwtortaclo~aw-9-ll,w~ 
loolywpil.9-11,wllielll>tiewpil.ll·l7 

BIURO WYSTAW AlTYSTYCZNYCH - III. 
Sienaidub S4, ld.U-J~l.-.4~-prurn wlopaw•*'ll 
wnd111a. 

APTIKA OrtURNA • 11L Jtiló6stiqo l • lel 
651-.U. 

SPÓŁDZlEUIIA LEKAISKA-DJI!IIIw.,._ 
ł-lO,OL()podylJ-1-oiosla. 

P'OSTOli!TAXI-CIICiłlowe:III.Sielkirwieu 
(lei 6Jł..Z61)1lynct(td.ill-19Z),baptowc III. 
SICfllimctl(tel.i$l-lMJ 

J)łltataxl"td.6l--6ł-6l,do}udbaplatar,cało­....,, 
ISFOR.MACJAIIEZER.WACJAIII..ETÓWP'KS 

... ~p~(!l'N~WWJIIJI;lllfl·lel.ł.S-u ... 

~t~tzg~-prut'Qallopon. 
KINO.Bclweder"·sobal.a·lllłiUfUIIe,•rdzida­

•llmllp"- USA.I.IS,c.ll 
MUZEUM JI.EGIONAl.."E· WJW.wyiUII· .ł'ra· 

dziqaPoDidzio",.AdolfDypsillski-łytiaitw6r­

~· •• l'll'oabw-bisaonamwu•,~e:.l(f6tb 
~tKońaw"tocCiłllftjtolqtiwf""'FJFfii".l.ldalt~ 
madon'K>duniiiJ'~CzJMC•Iroclritznrtli 
wl(ldl_9-16,wpl4łki••,_IS.wsobolyiruedlidc 
wJO!Iz,IO-IS 

SPÓł.OZIEUOIALEKAISlA·UJIIIY•JOCIL 

.,.sĘomrow 
KISO_IIIIada'·Mtlocl·~aat,me.wda­

.MSiELPiArwutpstop~ua"- USA, l. li. J. 11. 

MUZEUM ZAGLI;IIA STAROP'OLSKlEGO 
(Oddwl Mutu~a TKhn1li NOT w Wuwwie) -
IIUełciłiłwpullilftPIIlliwll<OWIIitJIOI-yXIXw. 

Preunt""edaon~tW}'POII:teaie,obnbiartiitehwne 
olllewy. CQ!IIIewJOCIL,_llil}..l7,w[llllliodlil!ti 

·~tYSKO 
KINO.Metalowiot'"-.Ep.d.....-USA.I.IZ,J.l7, 

"· KlSO.W~"-.Szlolac:wOWNC:"-USA,L 
IZ,J.17,19. 

MUlEUMI!o!.OkLA!lALEGO-RtJC)w,lli.Sio­
lleCUII90-urnnec:odtlmnie;cbpozyq.ple!ICfOW•· 

caly~~~~~otll 
SI'ÓI.OZIELNIA LEKARSKA - Cl)'MI 

wph.ł-ZO,~ll.tela7-II-I•Woiol'l. 
I.ADIO-TAXI-td.SIJ·10S·nap011ie!110plal)'ta -· GALERIA SZTUKI..MAROłANIY' ·lll. ) M• 

311-llłll•ntwOlmtb.a •nJ'$16wrqicmubdetliep. 
Czyana-..ph.ll-1,_ 

STARACHOWICE 
KINO.M•qsbe"·.T.-.cnłu"·USA.LIS.I-17, 

" STĄPORKÓW 
KISO_M~·- •iw,...._ 
STOPNICA 

ru"ółióm"OW 
liNO.Kid..a'wDK-.$kdo-p:zti'-pOI.,l 

IS,J.l'.ll 
$WIĘ1Y KRZYŻ 
MUZEUM PRZYR.OONJCZO..LdNI!ŚWIĘTQ­

Kł.ZYSKlEGO PAU:U NAkOOOWEGO • Etspo­
~Jq~ptZJTOCIJIIIOCitJw-..łfdleoolop,llof)'i6.~nr 
Ctym.ewph.9-1S.N~w~dridcl..,ip!X· 
W14łtcml. 

WLOSZCZOWA 
KINOw[)l(-.w......-.-~root~yur·-usA.I.IS . 

J.IUI,li.JO. 

TEAn I'OWSZECII'iY IM JASA KOCIIA· 
NOWSKIEGO -lllecl)'IUIJ 

KISA 
.AtłłntK"·.M-IJIIIQ$!bk"-USA.l. IS,J. 

ll.l~. 16, li, 2'D 
.lłd"-kiiiO,.S\IIIIJlM"·,.IwDI•"-USA..IIl,J. 

IJJI . .F-•"-USA.l.IS.a.ISJO,IHS.!O. 
.laluA"-•oeczr-. 
MUZEA- WYSTAWY 
MUZEUM OKR.ĘGOWE IM lAnA MALCZE· 

WSKIEGO-I,.t 11-.,..,.n[l(.)laiiiSaiHW­
C.U...Ilalons(IM-ItM)' Cz,MeodwiOit11do 
awarttuwtodz_II-IS.pq!łlwpk.IO-IIaru­
kiiJI...w.lowJOCIL 10-17. WIObot)"-.pba· ... , 

MUZEUM SZTUKI WSPóLCZES),"fJ- odlll:llł 
MIIUIIII()Uęcowlł"-II.JIIłł. ł/S· wyi\.IWI-Kokk 
cja.Pl4\ll)tUtiiiiC)IZboof6w(I20Dbnlówlmlb)S5 
ort)'llbw, aiL ll $W:ewstqo, T BllOłOWSklefO . 
E.Dwllm•b,J N~TK.anton.SG~ 
riiel!liWHa..ocn).CzJ11Mollwlorbdclcznnk• 
wJDIILIO-IS,IIIIIfll4\lado~b-11·17 

MUZEUM WSilADOioiSJ:IEJ ·lll.!qdiaoned.o 
17,tdJIS.f.II·.,.,_WJ ... edwordtheczpt-rh­
,ozrcjl'"'flrzlOXw~llodoblG!Óp-łfolikl~ 
P'WI'Ibmaliibą•OC.O~~-~x 
-e~'""lrl,WDMalllrtaJclo..I'S"Ulanki,WJ· 
ltłWI.Od•thdo....tU..,."Spdltnt",-dkowa.Oaoa 
t..dD.-J'·W)'Siłn,.Zaawb-tladJqoi~" 

ezr- od -b clo Jllłłk1 ..... 9-14,. "*"' 
llllłllllłle·IO.lL 

WOK.s.r.-hMN-MahGiimłF'*'łtlflll-.". 
tawa,oplellllfOWI.IttetilfanalolK",.,..wapbblt 
.Nuta~ytiiiJ'II•Jbon•·-..... --.snDirPił­
•ytzMjtiiOplllliiLI.~ 

.lESUlSA"-MIIaGalmafolo-.kałilfor!llb­

~:- "'*"' MloiiPetowq GnpJ F~a,..lfiiZIIłJ.lua· 

K$T.Latllll"·lll . .t.ra-Uo:p:~-WJ111wafai.O&rlfi• 
W.,.WSIML 

MllliGalrrii.TIInii" ·WJSIIWI.Ha\mwllllłlrsl· 
.-.e"lrnrSaladolos•AlfrelloMe11411era. 

!llcx.IM-111 Tn,.II\11)11))-W)'SiłnpAkatu 
s.~~ .... 

WlOOZIE2:0WY DOM KUL T\llt.Y-wy~tan puc 
MWa .. ~otosaS....,t..Ona--ZJtCZDCrętt" 

GAl.EJ.lA WJP-IIl.N_..IłłO 1l,Nit36- wys­
tanlltiflidotu~~~r!UwwXXIOCZIIą..,.I"Iri111· 
~wa.-rwtult76r. pL.Ttatl.ISNtmo:łe 
Jlll,lt.-•itJa~";.5io(lłrm.WC...ne"-wrsun 
ma!a.rstwaMamKwtatkowsllq.W)"SllniJIUDhlł· 
runrCi«IIIIIOWia. 

MAl.AGALERJA-Caur.,.KIIIWIJI.}ohukui"­
WJ"łllnllllatslnM.araPillek.Opriloczpoeieclwlkbw 
CIJ'IIł--·-11-11.• ... , ..... 11-15 

TELEFONY 
f'ototowiebtlillk_-",_Stratl'otlfU-991. 

Di'kerd)'tllmJ~i-ft7.tame.~.opoA!qi-l91-91, 
p~~tC~~ow• UDII~ZKJJM - 400-4S, pzowe • m. 
Qą[M-f9l,t:llefJIIf}'UM•"[ 

INfOkMACJA PKI' • td.6.ł-5-SCI. 
INFOI.MACJAPKS-tel.lłT-76. 

TAXI-U.SI'KES-Idti--ll.H-09-łl 
PARKINGI l STACJE OBSLUOI - Ce•unun; 

ui.Kelles-Krauui.Usuamc:lll.GqariD12,MKhl-
16w·uLI(f6Jo9tiJallwici2.Sollielt.eaoii.Ool~· 
lli.AIIdmal 

STACJE CPN- o:llodob\lolo"e; 1l GllOCliiiJOW­
pjqo (Id. SlJ•7111. SlowKtiqo (Id. Slf-!JS), Sh,..a 
(lłL417-II),tbibt-wsbqo(tel.łl9-61),Maroto6sb 
(teUI·JS-Sl).ClJ1111edoJDIILIJ,Il.WIIW1Włll(tel 
404--H). .".., 

[lyłurpeła•lf«UPmiii.On~ł/6. 
PUNKTI'OUOCY OOlAtNEJ -lll.StNp S7a-

dytur1101Mtoq6tfwplz.,_l6 
TELEFON OrtURNYSTRAtY MIEJSK1El -

6ł-11-75,dyt"'cal~ dałlf -Id."' 

~rAE3's~~r--td SI'-Oł 
MOOK -W)'SUWIIII!IIarslnl rytllllb KrQw.a{a 

·Wl!Not:tS"· 
MUZEUM IM.IANA KOOIAI'«<'IV!iKIWO· dJ. 

P\llJ<IIIIIil. JMI li:aW.a..kl • łJae i f1olfWiit" 
eą.GR'OJ[~Nth•Jollz_I-IS.•sobotrlt-11 

UNO•tc.n.m~aq..llaq-..... ...ayuc, 
....tu.li-.X..~'-llSA.&.Ił.ll 

AmU-~spmdatlcl6w-piN>epod­
ltclakilt 

STACJACPN-~.....,.·~aiłMr 
rt'11ZBYT -U)'IUIJ•ph.l- 2!, lłl. l7-lJ 

MUZEUM REGIONAL.ł'l! • W)'SIIWJ ·sWa­
.,l):l:iqe~lfqlo0nl.odcw0.-..."Uwax,uychdo 
dlw•l•obemci",mwora-.GłmQn-r.aw6dJIIIłQ"· 
Sllubpi!Kintllltri"'nlicz:nJchalftlllthw.Ct)"'ll'lli 
odporuodzJłltudotobolyw,odlt-1' 

CAFE- GAURIA OK· W)'Stln malars1n ),. 
IIIIIIButDIIU.ZIIrJ(tiiP<)Wtlłt«ł;~" C!)'Mł 

•codL9·!0. 
RESTAURACJA[ LOKALNOCSY ..RJmW"-

Iel.ł~CE 
MUZEUM RE.GlONAU:E-ul hrt.".aSli­

W)'Iłlq,.M.oaztUcyiNiłlliowflf)llfu"-WJWwala· 

lektutn.I~,.-.II.StlllilławWeslnlcwicz..ROOemzl(o­
zitrlw:"- W)'llln rttf9Słlłkt)"WIII, "Killl~ra ... ~eo 
rillnallliQllbiK:6wtiaalto.a•trudit~,.Oprócz 

pornedw!kbwczynnecoclzienlucwJDIIz-9-16. 
DOMKULT\JI.Y -Golav.Caft·WJIIIWIIUIIII· 

tnTomuuWI6ble-wsbe&D-C!Jrule•coN-ll·ll. 
MIEJSKO-GMI:-łNA BIBUOTEKA PVBUCZNA­

WJS(tWindbyGrzqon.aSu-rta•llllłn1nM•ros­
łoWIP1bwt.a. 

MAl.AOAlEUA-~ 
PUNKT POMOCY DOlAtHfJ - czynny Rlł 

rklbf,tci.14-Zl-09 
AP'TEKA·r!JturpoiDilpld;.aprzyuLWIISUW· 

skloj6. 

P'OMOCDII.OGOWA-~~-od ~ 
«<-tel14-56-40 

LIPSKO 
KISO.Otbr"· .... •·niOClf-.IMCocb· 

.Soerbft!Bt!W"-USA,IIS.&.II 
LII'SKIECE~TJ.UMKI.:LTlllł.Y-~.,lft­

odtJdolq>OIIu~·cJYaMwpodll0·211 

_!wiJIOWJ<bJdl~afiukal".a"-loblioleU 
Pulllotua.CzJ'MI•JOdz-Jnqbobloo«ll 

SZKOI.."E MUZEUM WSI -ar- ad ,_,.. 

dl .. OR'ó'N"SKb'-14 
CE.VfJ.UM RZEŻBY I'OLSKIEJ ·Id 21ł·l6.. 

WłW1l214.pal><•n!ftnlołwonlx!llp01owyXIX 
w.,Gllem,Otan:łena"-,.Jnl.lalaqefQł~--.loillle.­

"• lt.u:lbJ Ws,61a:...,- 1111.111 XX -*.1 
-»uf~ --.n(JCUO~ 
...,.....,.p~eDaon()pt6a~k6wczriiiMI 
'odtJennoe• JOdz_ 1-ll. .,.., ...,... od priCJ • 
noalndo-10-11 

PIONKI 
KII'IO.Ka)'BO"·ICtlolo-IUKZJMC.,IUCdl>cla· 

,MaiPiwłlolclu"·USA,IIo.c.ll. 
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Kupon weźmie udzial w losowaniu 
ROWERU GóRSKIEGO- losowanie we wrześniu!!! 
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Kieleckie kluby 
proponują 
Ośrodek Miodzierowy 
• Zameczek" KCK. 

ul. Slowackieco 23, tellfax (0-41) 
61-39-31 

serdeanie zaprasza dzieci i młodz.iet 
w nowym roku szkolnym na uj~ do 
swoich sekcji, t.lubówigrupuintereso. ... , 

W proamnie: 
1. Klub Tańca Nowoczesneto: disco, 

hip-bop 
a) JNPł driecifCI (od 6 do 12 lat) 
b) gupa młodzietowa od I3 Lit 
crsetcjatlectricboo&ie 
d)setcj.ltańca towarzyskieco 
2. Studio Piosenti .Czar" - uję;cia 

woblnedladzieci. 
l Studio .,Junioc-- - ~cia wokalne 

dlamłodzlety 
-UJ~muzyczne{m.in.lllubgry 

na instrumentach) 
<4. Sekcja Ptastyczna ,.Ołówek i kre­

dta"-liJ~iaplastyClJledladzieciiml~> 
dl.lety. 

S. Klub Modelarski - taję:ciaz mode-
tarstwadladueciimłodziety. 

6. Amatorski Klub Filmowy "Klaps": 
- uję:cia z podstaw filmowania 
-pracazk.ame~ 
7.Ld:toratyję:zytowe:ję:zytana,ielsti 

in:zytniemiectL 
-UJ~adladzieciimłodziety 
a) lf\IPY PQCZ41ku}1ce 
b)grupytontynuują,cenaut~. 
8. Klub Bryd!a Sportowego- spotka· 

niawWdyponiedzialek. 
Ponadto w Ośrodku Mlodzidowym 

.,lamecuk" - KCK funkcjonuje ,.Ka· 
wiamia Muzyc:zna" maj4ca na celu 
PfOII'IOCK młodych talentów. 

W ramach tej działalnałti w ostatni 
pi4tet Wdego miesipl odb~ si~ 
~d.\ w ,.la.rneału" róinego typu kon­
c:crty amatorskich zespołów woblnyth, 
mUZ)'Cl.flych, uneanych, itp. 

Klub . Polonez", 
ui.Pocieslka 17, tel.27-874, 
prowadziupisydokół i sekc;jiz.ainte­

rcsowaA: K.lubMałe&oDziecbdla4- i 5-
latk6w, tallanetitts, aerobic, &imnastyb. 
tai-chi, hata-yop., karate, kluby tańca 
di.!COi współczesnego, 0111isko baJetowe, 
kurs j. &nJiel.skiego i niemieckiego dla 
dz.ieci i dorosłych, modelamia lotnicza. 
prx.:owni.l fotograficzna. rebirthina 
(yop oddetbowa). 

KCK Osiedlowy Ośrodek 
KuHury .,liemowit", 

uL Mieszka I 79, teł. 520-63, 
prtyjmujezapisydoset tjizaintereso­

wait: tanea.nej, plastycznej, aerobiku, 
teatralnej oraz do Klubu Małego Dziecka 
,.Puthatek". 

Młodzietowy Dom KuHury, 
ui.Kozia!Oa,tel.434-23 
jestjtdyl\4n&tereniemiastaplao6wką 

oświatow-. której celemjest kształtowa­
nit i rozwiJanie zainteresowań i uzdo]. 
nltildzitcilmłodziety. 

W obecnym roku szł;:olnym 1996/97 
Mlodzietowy Dom Kultury zaprasza do 
uczestnittwawnast~pującychtolachz.a­
interesowait: zespoły instrumentalne, 
nautagrynagitarze,pianinie,akorde­
ome, syntezatorze, studio tańa nowo­
czesnego 1 dyskotekowego, taniec towa­
rzysti, lettoratyj.angielstiego,niemiec­
kiego, francusk.i~o. wokalistyka, plas­
tyka. akademia przedszkolaka (Ziję:cia 
ogólnorozwojowe, rytmicz.no-wotalne, 
plastyczne-dlapię:ciolatków). 

Oz.ieci i młodzid o zainteresowa­
niach technicznych zaprastamy do zaj~ 
w kołach: komputerowych, modelars­
kich,knwicctich,tv-wideo. 
Dziew~ta i chłopców o z.aintereso­

waniach sponowych przyjmujemy na 
z.aj~ia: szachowe, judo, kulturystykę:, 
survival(formaturystyki). 

Opłaty tylko na fundusz Komitetu 
Rodzicielskiego. 

Klub . uroczysko", 
uJ.WarszawstaiSS,tel.ll-10-74, 
prtY,jmuje zapisy na nowy rok oświa­

towy: kursy ję;zykowe (angielski, nie-
miecki),uję:ciakomputerowe,nautagry 
nainstrumenr.acb(pianino,gitara,akor­
deon),sz.kołatańca,plastyka,gimnastyta 

dla pali i panów,cimnasr.ykatai-chi, ~ 
ciateatralne. 

Klub Nauczyciela, 
ui.Otnei9,td.66-35-18, 
proponuje w nowym roku szkolnym: 
- dladoroslych: Zlję:da dla pań w Klu­

bie Puszystycłl (porady, JimnaslyU.), 
tUB tańca towarzyskiCIO i dyskoteko-
wego; 

-dladzieci:z:akci.lz.espołu tanecz­
ne&odladzieciwwiekui0-14\at,~ę:cia 
zabawyzjęzytiemanaiel.skimdladzieci 
wwieku6-12lat, ~~cia plasl)'tZile 
(maiaJSIWO, ru:tba), zajęcia teatrzyku 
dziecię:c:caodladzieciwwieku7 - 12 1at. 

Osiedlowy Klub Kultury 
.Miniatura", 

ul.Sp6łdzielcza5,td.68-05-30, 

zaprasza w nowym roku Wolnym na 
za.~~cia: klub małego dz.iech (4 - 6 lat), 
lektor.tów zj.lll&ielskiego,sekcji muzy­
cz.nej(&nnapianinieigitarze),sekcjipla· 
stycznej i taneanej, modelarnia,gimnas­
tyU.dlapań. 

Dom Kultury .Sabat", 
tel.31-08-10, 
zapraszanal&J~;j.ancielsti, l,ll, 

III,IVrot.J.niemicct.i-lrok,nauU.gry 
na p1aninie i gitarze, sctqa szachowa i 
plastyczna, gimnastyka kondyC)'Jno­
-odchudująca dla pail, electric boogie, 
kar.te,taniecdiscoitowartyski,szlr.oty 
talica ,.Step by Step" oraz zaj~cia Klubu 
.Seniora~. 

Osiedlowy Klub Kultury 

. Domatorek", 
ul. Mwa!Jkiego4, te\. 68-~. 
oglasza nab6r do fomu.tji tańca wsp6-

ła.esnego ~ewant - Kielce•. Z&iaszać 
się: 1110J4dzieci w wieku 7- 14lat. Zaję:cia 
poniedziałki i środy od &odz.. 16. Zapr.­
szamy tównid na Jimnastyk~ kondycy­
jn~huduJ4ą wpon. iśr.aodz- 1930. 

Wojewódzki Dom Kultury 
im. J . Piłsudskiego, 

ul. Ściqiennego 6, teł. 61-24-10, 
61-31-29, 

przyjmuje zapisy do poszczeaólnych 
zes:polów: 

,.Małe Kidcunki•- z.esp6ł insceniza· 
ej i tanecznejdzieci wwiekuod6do 12\at. 
~iawewtortiiczwartki &odz. 16-18-
arupamłodsza,godz. lł-20-arupastar­
sza. Zapisy wdniacbzajęt. 

.Trzpioty" - zespół akrobatyczno­
-rewiowy, dzieci wwietu 6-121at. Zaj~ 
cia w poniedziałk~ łrody i pi4tki- godz. 
16-20. 

Rytmilr.adladzieci:wiekod4do6 1at. 
~iawdniach:poniedziałet,środa­
wgod.z.l6-ll. 

Zaj~cia wokalne: dzieci w WJetu 5-12 
lat. Przyję:cia i przesluchania w dniach 
zajęć: poniedziałek, środa, piątek- w 
&odz.. l6-20. 

OOK . Mrówka", 
ul. Karczówkawska 9, tel. 615- 102, 
zaprasza w nowym roku szkolnym na 

zaj~cia: 
Dzieciprzedszkolne:Klub,.Malucha" 

(4-5-latki),zabawyzJ~zykiemangiels­
kim(6-latti). 

Dziecisz.lr.olne:.ięzykanaielskilill 
stopnia, zaj~cia plastyczile, zaj~cia sza· 
chowe,naukacrynainstrumentachmu­
zycznych, kursy prtygotowawcze do 
egzaminów w szkołachśrednich z~zyka 
polskiego i matematyki (VIII kl.). 

Młodzież i dorośli : j~zyk anaielski dla 
początkuj~cych,~kangielskidlama· 
turzystów, gi~nastyka ko~ycyjna dl~ 
pań - callanetJc:s, rozarywkt szachowe 1 
brydżowe, kursy prawa jazdy, spotkania 
Kota Emerytów Rencistów i Inwalidów, 
spoikania a.Jonków Św. Zw.t.oJ. Armii 
Krajowej, spotkania terapeutyc~e 
pomagające pozb)t si~ nałogu palema 
papierosów. 

Klub .Na Barwinku" 
Barwinek28,1el.61-38-63. 
zapraszanazaj~cia: 

t.lubmalegodziecka,taniectowarzy­
ski i nowoczesny, koło komputerowe i 
plastyczne, naukaery na pianinie i gita· 
rze,aerobic. (PG) 

Obiad 
z borowika 

Uganiamy się za nim po lesiejak 
długoisfniejelasiprzyt>ywlesie. 
Jeszcze do niedawna panowa/o 
przekonanie, le grzyby same 
w sobie nie mają ładnych war­
toki pokannoW)'Ch. A jednak 
szlachetnyborowik czy pospolity 
ma$/ak to nie tylko smakowita, 
aromat)'czna przyprawa. 

Dietetycy z buchalteryjn• skru· 
pulatno:ścią wyliczaj\. te grzyb to 
5-7 proc. glikogenu, sporo soli mine· 
ralnych (głównie fosforu i potasu), 
cukrów oraz witaminy z grupy B. 
Ponadto w borowikach i pieczar­
kachznajdujemy cenne witaminy A, 
C i D. Jille ch~tnie w sezonie grzy­
bowym spowszedniałe dania mi~­
sne zastę:pujemy przysmakami 
z lasu. Znawcy sztuki kulinarnej 
twierdzą, te nic innego, jak tylko 
mały suszony grzybek mote odmie· 
nit mdlą. nieapetyczną zup~. Bigos 
bez grzybów tet się: nie liczy. A jut 
aromatu grzybów w sosach z niczym 
nie da się porówn~! Są jeszcze zna­
k,omite grzyby marynowane, kon· 
serwowane w oliwie, kiszone, sma­
tone. Wszystkie one mają swoje 
tysię:czne smaki i smaczki. Bo 
w kuchni polskiej, co gospodyni- to 
inny grzyb. 

Zupa grzybowa krem 
Włoszczyzn~, 30 dag świetych 

grzybów i 2 duże cebule pokroić w 
drobną kostkę:, zalać 2 l wody i 
ugotować do mię:kkości. Wywar 
odcedzić, a reszt~ zmiksować lub 
(cojesttrudniejsze,aledającelepszy 

efekt smakowy) przetrzet przez sito. 
Wywar połączyć z warzywami, 

ROZMAITOŚCI 

KUCl-lENNY c1111~ 
MISZ MASZ (.1 1-.l 

t: Z ARY 
W GARNKU 

doprawC do smaku solą i odrobiną 
soku cytrynowego, zagotować. 
Zmniejszyć gaz i dodać do zupy 3 
czubate łyżki puree Ziemniaczanego 
w proszku, gotować jeszcze minut~ . 
Zup~ motna doprawt kwaśną 
śmietaną. Podawać w filitankach. 

Grzyby z ruszlu 
Przygotować grzyby: oczyścić, 

opłukać, obciąć nóżki i lelr.ło poso­
IC. W miseczce wymieszać olej 
z sokiem cytrynowym w proporcjl 4 
do l , przeJotyć grzyby i delikatnie 
wymieszać tak,abywszystkieg.rzyby 

były pokryte warstwą oleju. Ufotyć 
je nast~pnie na blasze i wstawC do 
mocno nagrzanego piekarnika na 30 
minut. W tym cz.asie drobno posie­
kać szczypiorek, wymieszać go 
z masłem i ochłodzC. Po upieczeniu 
grzybów na katdy kapelusz ufotyć 
porcj~ masła i natychmiast podawać. 

Kurki z kalafiorem 
po węgiersku 

Umyty kalafior dzielimy na ró­
tyczki, które wrzucamy do lekko 
posolonego wrzątku. Gotujemy 15 
minut, a nast~pnie osączamy na 
sitku.10dagszynki kroimywkostk~, 
podobnie jak i 20 dag umylych 
kurek. Rozgrzewamy w rondlu 4 d ag 
masła, dodajemy kurki i szynk~, 
krótko przysmatamy i przypra· 
wiamy do smaku solą, sproszko­
waną papryką oraz świe:to zmielo­
nym pieprzem. Dodajemy nast~pnie 
rótyczki kalafiora i po delikatnym 
wymieszaniu przekładamy zawar­
tość rondla do ogniotrwałej formy. 

Calość podlewamy 1/8 kwaśnej 
śmietany i suto posypujemy tartym 
ementalerem. Form~ wsuwmy do 
silnie nagrzanego piekarnika na 15 
minut. Tut przed podaniem zapie­
kank~ posypujemy drobniutko 
posiekanym szczypiorkiem. 
Oddzielnie podajemy puree z ziem· 
niakówizielonąsałatę:. 

Gulasz grzybowy 
(leśne grzyby lub boczniaki) 

80 daQ pnybów, 2 §wiele pa· 
pryk/,2 dute jędrne pomfdory, 
2 cebule, 3 ł'ylkl pokrojonepo 
w kostkę wędzonego boczku lub 
4 łytkł oleJu. sól, pieprz, 3 tytki 
posiekanej natki pietruszki. 

Boczek stopić lub rozgrzać olej. 
Na tłuszczu podrumienić pokrojoną 
w krątki cebul~. DusC na małym 
ogniu przez 30 mmut, dodać natkę:, 
sól, pieprz. Podawać z makaronem 
lub ugotowaną na sypko kaszą per· 
!ową. 

Placki z grzybów 
(leśne grzyby lub pieczarki) 

Pół kilograma grzybów drobno 
posiekanych dusić 20 minut w 4 łyt· 
kach oleJU z dodatkiem posiekaneJ 
cebuli i zielonej pietruszki. Gdy 
grzyby przestygną dodać do nich 4 
łytki mąki, 3 cale jajka, sól i pieprz do 
smaku. Z tej masy smatyć małe pla­
cuszki równomiernie z obu stron na 
złoty kolor. Podawać jako dodatek 
do duszonej kapusty, szpinaku lub 
ziemniaków z wody. 

Anna Sikora 

. .. 

KINORAMA Andrzej 
Gołda 

Fenomen 

000 
USA,. też. John Turtlettaub 

GtorgtMalq,prostym«hanlksamo-­
chodowy z prowlnt;jonalnego miasttaka 
w dniu swoich 37urodzin zostqjtporażo-­
nyiwiatltm spadającym z nitbtl. Pa tym 
wypadkil zmltllla slf nit do poznania. 
Patrzy na świat z przmikllłłloidq gm/u­
na, prznt~ldl(jt pnynloić, przesuwa na 
odlegloićprztdmioty, ayta po trzy k.riqż· 
kidzlrnnit, w}Ominutuaysifkzyka ob­
cego. Pomimo nagłego oświtctnia, nit 
zmlmiasirjakoalowltk:wdqikocha t f 
samą kobittr. IIWldbia bawić sif ze .rwo­
lm psem, chc:e nadal pomagać ludziom, 
alt w spokojnym miasteczku zaczyna 
wrztć. .. Kamtralny melodramat z ambl· 
t:}amifilozofianyml. 

John Travolt a. po serii ról gangsterów l 
mordm:ów, lł"Citlajqcy sir w postać na 
wskroś dobrą i sympatya11ą, oraz rriysu 
Johi!Turtltltallb(twón:ajtdntjznaj/rp­
szych komedii romall(ycznych oJtamich 
Jat.Jacirkocham,otyipisz")p·aral!tl(jq 
rozryM·kr 11a nopra.,..-dr dobrym poziom/t. 

.Mission: lmpossible" 

00 
USA, reż. Brlan de Pa/ma 

Sptt:t z CIA, wchodzący w skład tzw. 
lmpossiblt Missfon Farct - czyli Grupy 
ds. Misji NitmożNwych - wyrunajq do 
Pragi, gdzlt zamimąją zdemaskować 
podwój11ego agenta, planujqcqo sprze­
dać listt wszystkich tajnych wspólpro­
rewników omtrykaliskiąo lł)'lł'iadu, 
dzialąjqcyc:h w Europie. Misja koliezys/f 
11itpowodunitm. cal a grupa gin/t-z wy­
jqtkitm Ethona Hunta (Tom Cruist), 
który zostąjt oskariony o zdradr. Z.tby 
dowieść 111/0jtj niewirmości, Hunt musi 
znaldć prawdziwego zdroją. Montuje 
tr.·laJnq gruP(, która S'tł'Oją dzialalnoić 
zaczyna od zuchM·alego wlamal!ia do 
siedziby CIA ... 

Fabulrnoj"ownegofilmu Briona dt 
Palnry oparto na ttltwizyjnym serlalu 
szpiegowskim, Jaóry na prztł a mit lat 60. 
170. bil nittylko w USA rtłcordypopular­
ności. Tu, skondensowana do dwóch 

godzin, jut tak zawiła l nltpruwdopo­
dobna, że podqża11ie za akrjq- zgodnie 
z tytułem- :rtąjt sit zadaniem niewyko­
nalny m. Akr;ja utrzymana jut jednak 
w takim ttmplt l nqfaszerowana taką 
/iabqfąjuwttł.ÓWir/tktówspeQalnych, 
że na wątpliwości tego typu w aasitpro­
jtl«Jillltmaczasu. 

• Egzekutor" 

000 
USA, reż. Chuck Russell 

Progrom Ochrony &.lodków został 
opracowany z myilq o tych, którzy decy­
dlfiqcsirzanawać,naraiajqsirnonle­
bap/tczdmwo. Zmienia sir im toUa­
moić, wymyśla nowe życiorysy, zadtra 
i/ody. Joh11 Krugtrna/riydo tlitarnr-go 
oddziału służb spt{jaltrych, zajmujących 
sir rtalizarjq programu ijtst w tymfachu 
IIQJitpszy. Tym razem musi ochro11iać -
dzi~·czynf, która prut przypadek odkry· 
la :spisek nQJwyi:rzych urzrdników admi· 
lliltracjicywilntjiM•ojskoM't}.skorumf'(r 
wanych prztzfirmr hand/lfiącq bronią. 

Arnold SchM·arztntggtr w kolejnym 
wcitltniu suptrhtrosa, który nit prztbit­
rajqcwirodkach zwolao z lo. Jak na -...y­
sokobudittowy film stn:sacyjny pny:sta­
lo •• Egukutor" obfitujt w lianr korko­
/omnt sceny pościgów, bójrk, strzelanin 
i tluplo~i. Amatorzy kina akcji na brok 
otrok(jl nit mogą norztkoć. 

"Telemaniak" 

00 
USA, też. Ben Sriner 
Miody architekt Sttvtn po rozstaniu 

z dziewczyną wprowadza sif do noM·ego, 
pulltego mieszkania. ZDradą przyjaciela 
proponuje instalatorowi ttltwiZ)Jntj Sit­
d kab/owtj /apOwkr za darmowt korzys­
tanit z abonamentu. Ttn skwapliwie wy­
korzystuje niartcznoić sytuor;ji jako 
oko~r da sporifaltnia sir. Zarzuca na 
Stt~~tna Jitć .ttltmoniakalntj" przyjai­
ni. wykarmiontjna ttlnt~izyjnychprogra­
mach l filmach, i srapniowo przejmuje 
kontralt nad jego pt)'lł'atnym żydem. 
Kiedy zdesperowany Stt~~tn chce zerwać 
znajomoić, ttltmanlak pokazuje, na co 
naprawdrga stać. 

N/ts tery, calafabuła ttj malolmltn­
ntj komedii miast skupić Sif na citka­
lł)'m l nośnym probitmit (zagrożeniach 
cywilizacyjnych, któn nitsit ttftwlr,jo), 
wykonystana została jako pnttłat do 
prtZtntacji zestawu mln nąjbtlrdz/fj ka· 
sowego komika .świata Jlma Camyo, 
min zagranychjut w takich filmach, jak 
.Ac:t Vtntura", .Maska", .Głup/ i głup­
szy" . 

.Twierdza" 

000 
USA, reż. Michael &ly 

Generał Hummtl, IHJhattr wojny 
w Wittnamle i Zatoce Perski(), z pomocą 
komanda desperatów wykrada z arsrna­
lów armii rakitry z potworną bronią che­
mlaną.ząjmujtskalistq wyspf, na któr() 
mltśdlo slf Jegrndamt wirzłenit Alcat­
raz, zatrzymuje kllkudzlesirciu turystów 
jako zokladników, wymierza rakltty 
w pobli:rkitSon Francisco i żąda /00 mi· 
IlonO w dalarów okupu. Nit żąda Ich dla 
sltbit. Gentroi nit może pogodzić sir 
zfakum, że jego podwładni, którzy od­
daliżycitzao;czyznr.nitmitlinalri.nych 
bahattram pagrztbów, a ich rodziny nit 
dostały odszkodowań tylko d/ottgo, i:t 
polegli w tQ_Jnych akcjach. 

B~zduszno gtntralir;jo oaywiicit ani 
myślisptłniijtgoiqdania. Za mima My­
s/aćdoforttcygruprkomandosów. Na l f 
okolicznoić FBI wyciąga z lochów trzy- tn 

monero tam ot/10 lot Patricka Masona, r"' 

c::::n~/r:::!i:1~~~~~e;rt!:;:;~:. ~ 
ltgtndamtmu dyrtktarow/ FBI, mikro- t"' 

~~"!sr:a::.tn::c:a:~~a=~ :.~~ g 
niem, ktOrem u udałosirucitcz Alcatraz, 
musi zatem witdzitĆ, jak przeniknąć do f' 
irodko./){)ok(jizosrajtrówniri.wlqa&- Ul 

ny nitjaki GoodJpttd: sptc od broni cht-

::~"!n~~ =~~l'l:kt:~:;~;:::::::r~~- ~ 
Typowt, mtsklt, mocnr kino ak(jl ..,, 

wgwlazdorskitjobsadzit:SeanConntry, ~ 
Nire/as Cagt, Ed 1/orrls. 

• • • • obejrzyj koniecznie 
•••wanozobtlczyć 

••nawlasntryzyko 
• szkodo oczu i pitnirdzy 

http://sbc.wbp.kielce.pl/
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REKLAMA 

AUTO 
POLMOZBYT 

KIELCE 
ul. 1 Maja 191 

hurtownia części zamiennych 

"ŻUK'', ulUBUN", "NYSA" 
' oferuje po niskich cenach oryginalne 

częśCI zamienne w pełnym asortymencie 

·dogodne terminy płatności 

• hur1ownie zapewnia doli..".. czętcl 

własnymtranaportem 

'zapraszamy w godz. 7- 16, lei 

66-<l8-Q3, Kielce, ul. 1 Maje 191 . 

8391l<KJ5 

AUTO-MOTO 
AAAMERYKAŃSKIE autoalarmy 

.ALCATRAZ" (kod dynamiczny) oraz 
,LEGEI«l' , centralne zamki, znakowanie, 
radioodtwarzacze. Najlepsza w kraju 
ceny oleruje .AUDIOPOL', Kielce, 
Radiowa, oi29-67. 

G0667 

AUTO- GAZ. montat- Kielce, Pakosz 
53, teł. 090-33-61-79. 

0012599 

AUTO- RAOIO-Al.AAM. WIBTRONIC, 
OKRZEl35.KlELCE.66-~8-49. 

AG780 

AUTO- SZVBY- sprzedat, montat, 
klejenie ptknitć, azyt>erdachy. ,Autole­
nlx.", Kielce, ul. Wrzosawa 25, tel./fax 
61-61-71 oraz Szewce 39 k. Kielc, teU 
lax.59-205 

AG773 

AUTOALARMY - PRESTIGE. Kielce, 
Manilesiu Uprowego 34 (.Exbud") 
32-65-99, 32-65-45 

AS401 

AUTOALARMY amerykańSkiej firmy 
,Ell cali bur' ,FBI". Kod dynamiczny. Cena 
promocyj~. Kielce, 61-90-60. 

0013504 

AUTOCZĘSCI,Bron~kl'. Hurtownia 
częłcl do samochodów uchodnleh. 
Klelce,Wesola47/49,423-73. 

GD663 

CZĘ$0 do urnochodów zachodnich 
ze składu, ns zamOWienle - KIM 
AUTO-CZĘŚCI. Sklepy: Kielce, Targowa 
18,32-12-37,Wesoła47/49,423-73. 

GD664 

KONSERWACJA antykor~na. 
Klełce,ZagOrska 103. 

AG695 

KUPNO 
KUPIMY dzl&łk' budowłaf\4 w Kielcach. 

Tal. 68-34-80wgodz.8- 16.sobcU9-14. 
FA189 

LOKALE 
AAA Kielecka Giełda Nieruchamoki 

-domy, dzlalkl. mieszka r.la. Kielce. Slowe­
cklego 12, 463-63, Sienkiewicza 28. 
429-73. AG768 

AGENCJA _Fakt~ Du1a 2, 488-03. 
KG3 .. 

OOwynajfcia M-2, płatne 112 roku z 
~. 509--45. 0013629 

POSZUKUJEMY lokalu ns cele hartd­
lowe powytej 150m kw. w Kielcach. Tel. 
68-34-80wgodz.8-16, soboUi 9-14. 

FA187 

MEDYCYNA 
ATRAKCY..łE odctwdzanle z ,Herbe-

lfłe'. (041) 68-84-24. 0012981 

GINEKOLOGICZNE tanie zabiegi 
(~)rOwnletzaewansow~~ne. 
(0-42)30-23-28, 30-13-98 (10-18). 

J'ł(151 

PROTEZeWANE. Napra-. Kielce, 
502-52. AG764 

NAUKA 

~ .~~~~~ldZ~~~:_u~~-
5399 w 

! ANGIELSKJ--KOREPETYCJE. Klelee 

$ 616-SJS. 0013261 

<n~~ JĘZYKpolskl-egzamlnydoszkOI&red-
nlclt.Kielce,566-92. 

0013608 

;! --;;P1AN1=NO:;;c-_-::Mc:,,..::-,.,=.Klo=":-o.;::;23-;-<l9:;;;5~. s 0013385 

3 NIERUCHOMOŚCI 
~ KUPII:; dom }ednorocWnny w Klelcaclt. 
:;:: (OS.) 644- 744. AS423 

NIERt..ICHOMOSCI. mleszbnla - Biuro SAOZQN(J ~k powtarzaJIIcych _AMANDA- TOP"-~ncja. 51)().-.&4 KUCZYliiSKA Katarzyna zgubile legity-
Mie~ Kielce. KarczOwkol.olskl 3. .setv..• owoce do pC.;2nlj jesieni (048) 0013198 maclf atudenc~ 0013505 
61-65-12. HKB56 75-10-11 w. 4-45 R718 

OOST~ t:Judowof z wykonenym fun­
damentem w osiedlu Dąbrow. Kielce, 
66-00-48. 0013318 

PRACA 
PRZYJMĘ blacharza Slmoc~ 

do prawadzenil wal"8zlatu. Kielce, 
66-03-54 0013506 

PfUYJMĘdopracyosobf mlodlllener­
(lłezr'llf.Kielee.506-10(w1eczorem) 

0013588 

SZKOLENIA l praca doradcy ubezple-
c:zemoweoo. t0-47) 513-354 0013524 

W cl~u 90 dt'll zarobitam duto w moim 
8)18\ematycznie rolWijaJęcym sit biznesie 
Pny liiOjej pOmOCy moiiłu oel4gr~ąe to 
samo.lnlounac].a ~-czwartek~ 
17.klub. Witet-u1Mielczarskiego. 

KK151 

ZA TRUDNIĘ 2 pracowników do montatu 
okkto, 1 pracowniłla do pracy w skHiple 
budowlanymuł. Toporawsklego 55. Kielce. 
66-58-24 

0013593 

ZA TRUDNIĘ do zbioru owoców. Zapew­
rtlammltszlumleiwytywlenle Tel (0-488) 
11-735Grójecpo~20. R716 

ZATRUONIMY sprzedaWCf i •kwi.tytOII!I 
w br•nty elektromechaniczneł. w sklepie 
flriT'IOWyl'n w Radomiu. PPHiU .AMED' 
-Kielce, teł. (0-41) 516-06, 68-30-17 w 
~(10-13). 

0013561 

RóZNE 
AAA LOMBARD - ,U Marynarze-

68-22-42 - natychmlaslowe potyCZki 
Kantot" .u Marynarze• 68-22-24 takte w 
nled.ziel,.tnlormacjanocoa090-335-870. 

AG680 

LOM8AR0potyczklpod ustaw. Kielce. 
Slertkle>Mcza 64, 66-40-93, Staszlca 1, 
422-15. AG798 

S PRZEDAL 
123 siatki ocynkow.ne, powlekane 

-sadownlcze,ietne.rabatk~.dzialkowe 
o:zdobne, hodowla".._ Kielce, 229-24, 
Zagórska103 AG765 

14 rat Aulotak, Uno. 8.500 Zl. (048) 
481-69 po 1 6. R708 

AUTOKOMIS .Lernal" przyjmie auta w 
komls(spr:zedat,goto-,.,u-raty).Klelca, 
KrakoWska 168.66-23-71. AS394 

CIĄGNIKI T-25, C-360, oprysktwecz, 
WOzek,kul\ywatot". Niklslalł<aDu!e9k. 
Opatowa. Sprzedat w ka~ łrodf. 

0013596 

.FlAT 126p" (1988).31-38-U. 
0013277 

.FIATA 12SP' (1988). Busko-ZOrół, 

32-63. 0013415 

,FIATA 126p' (1979). Kielce, 453-18. 
0013631 

,FIATA 126p" (88).Nowłny, 66-74-03. 
0013612 

.F$0-1500' NI ,polonezie" V bllgOw 
(1990).Kielca,23-882. 0013643 

KOPARKĘ ,blelonl'' (1978). Kielce, 
6 1-<>9-36. 0013613 

.MAZDA 323F' 1,6 (1991). Kielce, 
6 1-78-58. 0013582 

.MERCEDESA 1900" (1986). 
3 1-79-92. 0013636 

NOTEBOOK-A compaq colO!' 2SO M.B. 
Klelca.22-9-40. 0013641 

.Of'l..A kadetta': 1,60 (84) 6.200lł. 
Kleloe, 68-81-43. 0013564 

.PBJGEOT 3050" kombł (1981), cena 
3.800zt. Kielce. 113-509. 0013600 

.PEUGEOT 405' (1992) balwyt)ad-
kowy. Kielce, 31-01-78. 0013592 

.POlONEZ" (1992). Kielce, 31-32-21 . 
0013558 

• PO..ONEZA' 1,6 (90). Kielce, 236-96. 
0013459 

,SAMARĘ" (901911. Kielce. 564-37 
0013325 

SPRZEOAM.s.kod\l1051"1prod. 1988, 
Tamobn.eg 23-25-97. Tfl44 

SPRZEOAM,b.lka",roltprodukcjl\977, 
stanogOioydobryot"az.wartburgll353". 
'okprodukcji1988,stanldeatny.Wiado­
I'I'IOŚC Owikozy ul. Kolełowa 25. lei. 258 po 
1~~ 4~ 

,STAR 20Cr 88 r ceNI 21 OCIO Zl ,Jelcz 
315'zpnyezepą 101cene23.000Zilip­
sko(0-481780-832 R714 

SZCZENIĘTA bokNfy po azczeplt -
nlach. Kija, teł 72 0013609 

TANIO sl1agar. ,.uczfki" +zaplecze. 
wt~Qł.Kielce,32-22-16 0013503 

,VOlV0745GLr (19901. wel"8je luksu-
SOYta- Kielce. 113-122. 0013606 

WOZKl IWeclfce Producer.L Ceny 
zbytu.Kielce,PiukiMale5.tet31-76-78 

0012086 

Wft.ł.Ywelrnarsklł pointaretlampionie 
(041) 61-20-05. 61-<19-19 

0013370 

,.2UI<.A'(1976),(041)177-147. 
0013585 

TOWARZ YSK IE 
A.GENCJA.MEWA.'. Klelce,531-Q2 

0012720 

AGENCJA ,fryne• Starechowice 
73-31-40. 0013092 

A.GENC.IA,LAIS'61-17-11 0013091 

AGENCJA .THAIS" 61--49-15. Zatrud-
nimypanie 0013090 

,ALEXIS' 66-45-17 00134·47 

Przedstawtcielslwo Regionalne 
Kielce, ul. Kościuszki 11, pokój 205 
lot <454-75, •70-82, leiJfax •so-32 

TAMOCUKIER 
paczkowany, workowany, 

h erbaty, kawy, m111ki, kasze, 
oleje jadalne, makarony, ryt, 

syropy, galaretki, budynie t inne. 

RAFPOL 
Kielce,Okrzei54, 

Skrzetlewska4,tei.S39-63 

tel. Jr~ ~~~:'e5!~.8t7o. "''"' 
"Społem" 

Powszechna 
Spółdzielnia 
Spożywcó'W 
'WPionkach 

oferuje do sprzedaży 
następujące urządzenia 

do produkcji ...sd 
gazowanych: 

- myjarb tunelowa, typ 
XMPJ-Sll.l 
- nopelnWb, 1YP HRB 15 -

Sll.l 
-saturator,typXAA 120-szt.l 
- przenośnik taśmowy 
{D2pęd)- Sll. l 
-zestaw koc:iolk6w 
-lada piwna- szt. l 

Ponadto oferujemy 
do sprzedaży piec 

pieksrslrl, ryp RRK35 
oraz wentylatory 
osiowe (szt. 3). 

Informacja 8-12, 
tel. 125-801. 724/J. 

.EMAMJELLE' 2&-278. 0013«6 

TURYSTYKA 
FRĄM(fURT, Mannheim, lipsko (048) 

780-307 ,WOJTEK" 
WG210 

USŁUGI 

Al..ARMY (041)482-94 0012219 

AUTOlAWET A. Klelce. 28-818 
0013311 

CZYSZCZENIE dywanów, taplceriU u 
kh•nta Klalcl. 522-24 0012999 

ELEKTRYCZJ\IE ogrze-"" podło­
gowa, sulitowa. gnejnikl llaktlyczne, 
elektryczne listwy pnypodlogowe Kielce. 
ul 1-90Maja115,561-77 

KOMPUTERO'NE 
Klelce.222-97 

AG693 

prupisywanie 
0011971 

OCIEPLANIEdomóWwtryskowe Klelcl, 
117-171 0012611 

OCIEPl..ANIE wtryP;owt budynków 
Kielce. 11-70-29 0012772 

TRANSPOAT 1,5 tony, laktury VAT 
Kielce, 470-37 wewn. 15 HK797 

TRANSPORT. 11-23-04. 0012643 

UKŁ.ADAME parlde\Ow, penell, cyklino­
wania. lakierowanie. Kielce, 224-30 

0013583 

WYKONUJĘ knlty, baluslrady. bremy, 
32-34-33 0013400 

ZGUBY 
GAWEL Oanlal zgubi legitymaCif 

azt!oll'lą 0013526 

SKWAREK SC:BASTlAN zgubi! ltgity-
maclłszkoiNf .1547 

STĘPIEŃ Andrzej zgubi~ blet wolnej 
jazd)' MZK. 0013620 

BUDOWNICTWO 
ARMA Budowians wykona roboty 

budowlane zewnttrzna - -wotlnne 
557-73pol7 0013457 

KLEJ lateksowY ,Ekstra- do lłyrQPII'II.I, 
PCV. glazury - pt"odułl.cja i sprzeda!. 
.Lemal", ZgOrsko 47. (0-41) 66-70-71. 
59-377 AG746 

OCIEf'I.ANIEdOmOwlllllrvskowa. (0-41) 
11-70-34 0013335 

OKNA JEO."K>RAMMVv'E, płyty gipsowo 
- kartonowe (KNAUF) sicłlng, dfZ'NI antyw­
łamaniowe ł glazura ,MA8Uo-. Kielca. 
Skrzellewska 4. teł 68-44-40. ZagnafiSkil 
72, te1. 484-19,JfdrzeJOw,OOj&Zd1.lel 
613-52 HK802 

OKNAPCV Kllłce,68-30-30.0012169 

OKNA. dr%WI, stal. ~teriaiy budow· 
lane .MABUO".Jt<lrzejówut Dołtzd1.teł 
613-52 HK803 

POTRZEBVJĘ tw!1, gruz. 32-39-<19 
0013638 

"TES" SKŁAD BUDOWLANY 
CENY Pfloouct:NTA 

PAPA:NAMERZCHNIOWAI'*'- 27,28 
IZOlACYJNA rolkt - 4!1,00 
TERMOZGRZEWALHA1mkw. - 11,00 
STYlłOAANM151m~o~ełc. - SIZ,OO 

M201mRełc. -116,00 
WEŁNA MINERALNA 1 "'kw. - Z,-40 
CEMENT 50 kg - I,H 
WAPN040kg - 7,2ł 
SI'OREKS,Cł:Gł..A,fll..ACHA.,R't'NHVPCY 

KIELCE. Z.pl'l$kl65,1eł.31~-03 11...,. 

Zarząd Gminy w Radzanowie 
ogłasz• przetarg nieograniczony na dostawę: 

lł"fgla kamitnnąo w iloJci- 120 ton 
koksu- 15 ton 
dla potnd szkól na t~nit gminy Radwnów. 

Termin realizacji bletący dowóz na okres grzewczy 1996197. 

W ofercie należy względnić gatunek materiału opałowego, 
ka/orycznośt, cenę oraz tTansport. 

Pr.letarg odbędzie się w Urv;:dzie G1nlny w Radzanol'1e w dniu 
3.X.I996 r. o godz. 10. 

PrzystępujJtey do pn:etargu •inien wpblcit wadium w wys. 1000 zł 
w kasie Un:ędu Gminy. 

Ofertę z dopiskiem .opał dla Gminy• mot na składat najpólniej 
do godz. 9 w dniu przetargu w Urzędzie Gminy. Wygranie przetargu 
a niepodpisanie umowy spowoduje utratę wadium. Zarząd zas­
trzeQa sobie prawo uniewatnienfa przelargu bez podania przy­
czyn. 

OBWIESZCZENIE O UCYTACJI 
Pierwszy Urząd Sbrbowy w R•domiu Informuje, że w dniu 

23.1X.1996 r. o godz. 9 wiolcalu tut. Unędupolt 302 odbędziesię 

DRUGA UCYTACJA 
J.&un«.//odlldostiiWCUfOmarki,.id:"rokprod. J911,1ftl11.Jtlłtllttk. IOOt f. 

Natomiast w dniu 30.1X 1996 r. o godz. 1 O (pole. 305} odbędzie się 

PIERWSZA UCYTACJA. 

2. S.IJIOdiiHI• "."rki JOifHilZ 1.s cu· tOk prH. mo~. ".", 1utut U.21J1Jtl. 
J.S.modtNI•-rki..lftltOIUSGI.D•rot"H.I991, lflll11. stenr.d.IS.6«Jtl. 

oraz 
DRUGA UC\'TACJA(po0.3ł6) 

l Ciqgtiklłrobeicuro .. ~~nu"rokprod.l915, wtt11.stae•llk. U.OOO,(}()zf 
S. Przyq.epy JllllfDWy/adatlcu.i, rokprod. 1971, wt~rl. stac:unł. S.OOO,OOtl 

Cenav.ywolawczaruchomośdzPIERWSUJLICYJ'ACJiwynosl75 
proc. wartości szacunkowej 

DRUGIEJ LICYTACJI wynosi 50 proc. wartości szacunkowej 
Ucytand winni wpłacać wadium w wysokości 1/1 O wartości szacun­

kowe] w dniu licytae~. 

PoMdto lnfotmu}tJmy, iż do ceny wylicytowanej dolk:Dny będzie 
podatak VATwwysokośd 22 proc. 

Wwtudtomoścl fpoz. 2-3} można og~ "'dniu 27JX.1996 ,_w 
godz. 11- 12 n• pMfdngu mze.żonym przy ul. Zbrowsldego 106, na~ 
miast z poz. 4-5 n• terenie Redomsklej c:.ntra/1 MełełfMów Budt> 
wl•nych l Chemicznych w upadłoSci przy ul. Chonowslrle} 14. 

Zastrzega się prawo do odwołania licytacJI bez podania pi'Z)Cl)'ny. 
Ponadto Pierwszy Urząd Skarbowy informuje, it posiada do sprzedaty 

z WOLNEJ RĘKI tj. za lcwotęnie mniejszą nit 113 warto&:; szetmkowej nas­
tępuj.,ee ruchomo&:~: 

- kompulery XT, lłiytkonae ok. S lat 
- nwzy~~y do SIJ'ciajednoigłowe płl."ilde, typu PFAFF 
- sklejarb lwtoD6w INTERNATIONAL 
-rrezarkabn:ec{lwpodeslewsm 
- obC"~cz opiętek, konwojer SZW'IlniCZJ, rozprasowywacz. ~arb wleło-

noion, wyzuna. ko•Jt, wydnarb m(!( baniezna 
- cenlnła tele(onlana, typ EACT l4 
- pru111yslowe miSI)'IIY do szyda marki .,DURKOPP", .,SHANGAI", 

,.JUKI". 
Informacje"' temat weronków sprz&dat-1 udziehlne ą w pok. 303 

1302 tut Urzftdu, te/. 470-00 w. 302, 303. 
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Rejonowe Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej 
w Kielcach w likwidacji 

oglar.A przetarg nieograniczony na K')'konanie: 
J. Rt>montu chodników i dróg osi~l/oKych 
1. RobOt malarsk.ich kfatek schodowy ch. 
Spe~yfikację:_ istotnych warunków zamówiema otrzymać można w siedzibie przedsiębiorstwa przy ul 

PieSZeJ 6, pokóJ nr4 1 14 . 
Termin skladania ofert uplywa w dniu 25 września 1996 r. o godz. 15. 
Otwarcie oferl na~t i w dniu 26 września 1996 r. o odz. 9- zadanie 

Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej 
"Przychodnie Radomskie" w Radomiu, 

ul. Graniczna 24, tellfax (0-48) 520-54 

agiasza przetarg nieograniczony na: 
-montaż auromatycznej centrali telefonicznej w budynku 

Dyrekcji ZPOZ ,.Przychodnie Radomskie" w Radomiu. ul. 
Graniczna 14. 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można 

nabyć w ZPOZ .,Przychodnie Radomskie .. , ul. Graniczna 24 
pok. 208, lub za zaliczeniem pocztowym. 

Cenajednego egzemplarza wynosi lO zł+ 22 proc. VAT. 
Termin składania ofert upływa 3.X. I996 r., godz. 14. 
Publiczne otwarcie ofert nastąpi w dniu 4.X.1996 r. 

To..Uejsce 
kos:ztu.ie 

@D([XD dJ(+ VA1] 

(przr p/•tnoJd got6rrlą) 

111 dosta'll'ę l moatai dżwigu tonro•tto do istniej~trepSZ}·bu o 'll')lRiaDch: 
840 I 840 " bud)11ku Domu Pomoc:y Społecznrj dla Dzieci w Nowym Mieście 
n. Pilk~ ul. Qcrodon 18. 

REKLAMA 

VISPOL 
Ml§iJJNih" 'lh'"·l --e glazurę i terakotę .. OPOCZNO" 
ekltjtifug~.ATLAS", .GRESIT" 
e Atikony.klr;t.pianl<imooc•iOIW 

.OEN BAAVEN" 
·~wypouu.wł•ritnrk 

bateńt. wamy. kabiny. bnxWid ...., 
~ ... ...... .. 

I<I. !(M I)HHC>ll4 49114-łl 
laf041) H Hl 

~.t.l.et<SPlZfOt\1'-~ 
IOokf_ .. k-.b114 ... !(MI)~lllł 

""" l(lobull-.l01l4 &ul!Ołl)fiSI.ot 
Mlo<ll6w.ul",_...,u l.IOI. I(MtłjJOI U 
G6Nhr...,... ll l..,.. IOIH--04 19 

oglasza pnetarg 

o godz. 10. 
Bliższych informacji udziela Dorota Sowa, teł. (0-48) 

529-93, wewn. 238. 

Termin realizacji zamówienia: 31.X.1996 r. 
nieogranicz.ony na 
wykonanie nawienchni 
tluczniowęj na drodze w 
miejscowości Kamionki. 

Warunkiem przystqpienia do przetargujest wniesienie wadtum w wyso­
kości 1.000 zł w terminie do dnia 26.1X.1996 r. do godz. tO w kasie D P S 
Nowe Mtasto n Pilicą 

Formułan zawierający specyfikaqę istotnych warunków zamówienia 
motna odebrać osobiście w siedzibie Domu Pornocy Społecznej 

Specyfikację istot-
nych warunków zamó­
wienia można uzyska": 
w siedzibie Urzędu 

Gminy w Łącznej w 
godzinach 7.30 - 15 do 
dnia 25.IX.1996 roku. 

pETRD 
IANK 

36-145 WIDEŁKA 869 
Oddział Szczucin, 

Oferty nalety skladat w zamkniętych kopertach w terminie do dnia 
26.1X.l996r. do godz.IO. 

uL Pilsudskiego 54, 
teL (0-14) 43-64-71, 

Wykonavocazoboy,iązanyjestdozloteniaoświadczeńokreślonychwart 
22 Ustawy z dnia IO.VI.I994 r. o zamówieniach publicznych 

fax 43-62-93. Otwarcie ofert odbę:dzie się w siedzibie zamawiającego w dniu 
26.1X.I996r. ogodz.ll. 

Spó/ka z D-D-

Oferujemy: 

• Najwyższejjakości olej opalowy .EKOTERM" pro­
dukcji Petrochemii Plock SA 

Dyrekcja 
Wojewódzkiego 

Szpitala 
Zespolonego 
w Kielcach 

• Korzystne warunki płatności i rabaty. 
informuje, ie w 

Biuletynie Zamówień 

Publianych • Dostawy realizujemy własnym specjalistycznym 
transpo rte m przystosowanym do dystrybucji oleju 
opałowego. 

ogfosiliśmy 

pnetarg na budowę 
Centrum Kartliologii 

w Kielcach. • r etro-Tank,jakospólka polączona kapitałowo z Pet­
rochemią Płock S.A ., gwarantuje Państwu termino­
wość dostaw oraz najwyższąjakość produktu. 

Zainteresowani prze· 
targiem winni zgłosić 

się do DziałuTechnicz­

nego Szpitala przy ul. 
Grunwaldzkiej 45 ce­
lem pobrania materia­
łów przetargowych. 

• Do katdej doslawy załączamy świadectwo jakości. 

• Zapraszamy do skorzystania z naszej oferty. 

• Dodatkowych informacji udziela dział marketingu 
w Kielcach, tel./fax (0-41) 61-41-21. Kontakt telefoniczny 

518-19 - Kielce. 

Spółdzielnia Inwalidów 
w Kozienicach, 

ul. Lubelska 69a 
r~gtasw pnf!.targ nif!.ograni­
czony na spru dai pojazdu 
marlei .,.nysa T-512"/urgon, rok 
produkcji 1986 r. 

Crna ,.,.wolawc:a 1.5(}0 z/+ 
22proc. VAT. 

Przetarg odbędzie się w dniu 
26JX.l996r.ogodz. !Ow biurze 
Spółdzielni. 

WadLum w wysokości 10 
proc. ceny wywoławczej należy 

wpłacić w kasie SpóJdzielni do 
godz. 9 w dniu przetargu. 

Jeżeli taden z uczestników 
licytacji nie zaoferuje ceny 
nabycia równej co najmniej 
cenie wywoławczej, wadium 
przepada na rzecz sprzedawcy. 

Pojaz.d można oglądać d\ta 
dni przed przetargiem w S pól-. 
dzielni. 
Spółdzielnia nie bierze odpo­

wiedzialności za braki i wady 
ukryte ww. pojazdu w dniu 
przetargu. 

Zastrzega się prawo odwoła­
nia przetargu bez podania przy· 
czyny. 

Zarząd Gminy w Łącznej 
oglasza pnetarg nieograniczony na wykonanie oświetle­
nia ciągu pieszego Czerwona Górka - Jęgnna. 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można 
uzyskOC w siedzibie Urzędu Gminy w Łącznej w godzi· 
nach 7.30- 15 do dnia 25J JCJ996 r. 

r--·-----------·--l<oMuNii<Al-""'""'"'""'1 
~ Z9Q(lnlez art 18 ust. 2 pkt 3 ustawyz dnia 71ipca 1994 r. o zagospodarowaniu ~ 
~ przestrzennym (DL u. Nr 69. poL 415) oraz w związku z uchwali!: nr XV/216/96 ~ 
~ Rady MiejskiejwChmlek'llku zdnla29aerwce 1996r.. ~ 

~ zawiadamiam ~ 
~ oprzystąpieniudo~niavnlanywroiejSCO'tiiVITiplarueogOinymzagos- ~ 
~ podarowania przestrzennegogminyCh!'"'lnik, uchWalonym uchwal li Nr 111150/94 ~ 
~ RadyMiejskiej w Chmielniku z dnia 12 LiStopada 1994 r. (DLUrz. Woj. Klei. Nr 1t, ~ 
~ poz. 120zcklla 14JCJL.1994 r.). . . ~ 
~ Powttsze apracowanle planlstyczlle obeJmUte: . ~ 
~ zmiaot przeznaaenla częki nieruchomości oznaczonydl numerami ewiden- ' 
\ cyjnyml:512,514,515, 51816polotooyctlwmlejscowok:IChomanlówełtpod przy- ~ 
~ szlo~ eQploalaeję złota gipsów .Borków - Olwałowice" 'tlll'fa.z ze zmleflll ~ 
~ zepisu uslaletl realizacyjnych dla tego terenu. oznaczonego~ 4.3 PE-8. \ 
~ Zal~lk graficzny do wy2ej ~mienionej zmiany meidute lit do wga.du ~ 
' w Urzędzie Miasta l Gminy w Chmielniku. ~ 
~ Ewentualne wnioski lub lnlormecje odno~ alt do p-CJ~ekłowanej zmiany ~ 
~ nalety składae lub przesyłlć Oo lri 
~ Urzędu Miasta l Gmloy w Chmielniku ~ 
\ PlacKotc:ielny 15 ~ 
~ 25-IIOCHMIELNIK . ~ 
~ wt•mtnMtdodnla 14 patdzlermkił 1996 roku. Sl11l1 ~ 
~~;. ...................................................................................................................................................................... ... 

us~rlł. O N I E - Kielce, ul. Spokojna S 

USLUGI POGRZEBOWO-NAGROBKOWE 
(cnlodobo-..e). tei.61-29-IM,61-39-12. 

Teleronyprpmtne 
1\. Sieczko 31 -00-02 S. Zawadzki 66-79-94 

ZAKŁAD ŚWIADCZY USŁUGI W ZAKRESIE: 
-przewozy zagraniczne zwtok 
-kompleksowa obsługa pogrzebów 
- karawalłJ' - ryp francuski -firma ,.Renault" 
- trumny - wieńce i kwiaty 
- i11ne wszelkie u.~lugi ::wiqZaiiC z pogrzebem. 

Jed"oc::;e.~nie polecamy u!ilugi w zakre.~ie budowy: 

KATAKUMB ti POMNIKÓW 
-z lastrika ora:: granitowe (niskie CCfl)') 
- nmowacja grobów: spr..qtanie i pielęgnacja grobów 
-kucie liter. 

WsQslkim, któny okauli nam serce i uc:zeslniayli 
w ostatniej drodze kochanej 

ŻONY i MATKI 
STEFANII HARCZUK 

składa poddękowanie 

~i z Rodzin" 

Pana Dyrektorowi 

KAZIMIERZOWI GALĘZłE 
z powodu śmierci 

MATKI 
wyruy glębok.if!.go wspólc:zuci• 

składa _M 
współpracownicy Wyiszej Szkoly H•ndlowej w Kielcach 

Slllll 

Kol. mgr 

JOLANOE HNATYSZAK 
wyrazy szcurego wspólctucia z powodu śmier-ci 

OJCA 

kolełanki i koled:&y z SP nr 31 w Kielcach 
Sl161& 

Panu 

JANOWI KORCZVŃSKIEMU 
- Wi«karatorowi Oświaty w Kielca('h 

wyrazy alębokiego wspólc:zucia l powoda śmierd 

MATKI 
•khda 

Z.n11d Miasb i Gilliny w Kanowie 
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Ziarno 
Dla dzieci i młodzieży: 
5-10-!Sbis 

10.30 Rody fabrykanckie: 
Biederman i synowie - film 
dokumentalny Leszka 
Skrzydło 

11.00 Współcześni wojownicy: 
Amerykańscy marines 

11.30 Paweł z Gór Prusinowskich 
-reportaż 

12.00 Wiadomości 
12.10 Tobruk Ghaxala- film dok. 
13.00 Walt Disney przedstawia: 

"Szmiergiel"; ,.Znowu llan­
nibal"(2) 

14.20 Człowiek i przyroda (1113) 
austr.serialdok. 

15.35 Nowożeńcy 

16.05 "Bill Cosby Show"- serial 
16J5 Sąsiedzi: W Berlinie 
16.50 Kartkazkalendarza 
17.00 Teleexpress 
17.20 Aleja gwiazd: 

Rynkowski 
18.00 "Słoneczny patrol" -serial 
19.110 Wieczorynka 
19.30 Wiadomości 
20.00 ,.Dwóch Jake · ów - dramat 

sens. USA 
22.20 Sportowa sobota 
22.55 Spotkania z gwiazdami: 

Bohdan Łazuka 
23.55 Echa Sportu 
0.30 Oko za oko - film 

sens. USA 
2.10 Komary- horror, USA 
3.30 Zakończenie programu 

7.00 
7.10 
7.30 

7.50 
8.00 
8.10 
8.30 
9.30 

10.00 
10.30 

11.30 

12.00 
13.15 
13.30 

14.25 
14.30 

15.00 
IS.JO 

15.55 
16.00 
16.50 
17.00 

18.{10 
18.10 
18.35 
19.05 
19.30 
19.35 

zo.oo 

21.00 
21.30 
21.35 

22.00 
22.05 
22.25 

0.05 
0.10 
0.15 

1.00 

Panorama 
Folkowenuty 
Tacy sami- program w j~zyk.u 
m t g owym 
Sprzątaniaświata 
"Taz-mania .. -serialanim. 
Powitanie 
Programylokalne 
Malwy '96 - reportat 
MaJe ojczyzny: Blizna 
Kmo bez rodziców: Spotka­
niezllanną-Barbera 
Życieobok nas: "Nasza wielka 
rodzina.. (2120): ,.Ptaki 
znikąd"-jap.serialdo.k. 

"Lalka" (2/9) - serial polski 
Sprzątanieświata 
Wynton Marsalis i muzyka (l) 
- Marsalisorytmie 
Sprzątanieświata 
KOC - Komiczny Odcinek 
Cykliczny- progr. satyryczny 
Familiada-teleturniej 
,.25 klatek na sekund~" (2114) 
-polskiserialprzygod. 
Sprzątanieświata 
WielkaGra-teleturniej 
BeZpieczne wakacje 
Studio sport: Kolarstwo 
Tour de Pologne Opole 
- Cz~stochowa 
Panorama 
Programylokalne 
Vabanque-teleturniej 
Wydarzenie tygodnia 
Sprzątanieświata 
Szalone liczby - program dla 
dzieciimlodzieży 

Studio sport: Pi~iobój 
nowoczesny kobiet - Puchar 
Świata Opoczno '96 
Panorama 
Słowo na niedziel~ 
Jaś Fasola: Straszne .kłopoty 
z Jasiem Fasolą- ang. progr. 
rozrywkowy 
Wokół polskiej kardiologii 
Wybory w Bośni- reportat 
Ksi~życ Lakotów - film fab. 
USA 
Panorama 
Wiadomości sportowe 
Pozytywt.a - informator 
rockowy 
lałoiLezenie programu 

Rolnictwo na świecie 
Trombita-magazyn 
N01owania 
Agrolinia • 96 
Były sobie odkrycia 
Likwidator 
T eleranek 
,.Droga do Avonlea" - serial 
prod. kanad. 
W Slarym kinie: "Łuk Trium­
falny" - melodramat USA 

11.10 ,.Klan urwisów" - serial 
przygod. USA 

11.45 Kwadrans dla muzyki 
staropolskiej 

12.00 Anioł Pański - transmisja 
modlitwy Ojcaświ~tego 

12.20 Ludzki świat- program redak-
cjikatolickiej 

13.00 Wiadomości 
13.10 Tydzień 

13.40 Swojskie klimaty 
14.00 Serialewszechczasów:,.Pogo-

dadlabogaczy" -serial 
14.55 Zwierz~ta świata (2): .Obce 

imperium" - ., W mnogości 
sila"-serialdok. 

15.25 Swojskieklimaty 
15.35 Słowaifakty-JacquesChirac 

w Polsce - reportat 
16.05 Kochankowie z Morąga 

-reportat 
16.30 Swojskieklimaty 
1650 Kartkazkalendarza 
17.00 Teleexpress 
17.25 Śmiechuwarte-programrOZ· 

rywkowy 
1750 01V- program satyryczny 
18.05 ,.Doktor Quinn"- serial prod. 

USA 
19.00 Wieczorynka 
19.30 Wiadomości 
20. 10 ,.Dumaiuprzedzenie"-serial ",. 
21.00 Dec~a należy do ciebie: 

Zaufaj mi 

21.35 W ciemu KGB- reportaź. 
22.0S Sportowa niedziela 
2250 Mtlosza portret poznafL. 

ski-filmdok. 
22.25 ,.Zabawa" - film fab. 

kanad.-USA 
1.00 KJubSamotnychSerc 
1.20 Zakończenie programu 

PR G lll 
7.00 Echa tygodnia 
7.30 ,.Dumaiuprzed.zenie"-serial 

ang.(dlamesłyszących) 
8.20 Słowo na niedziel~- magazyn 

katolicki 
8.25 Zapowiedt programu 
8.30 Programylokalne 
9.30 Retrospekcja 

10.00 Ojczyzna-polszczyzna: 
Trudne mielenie i pielenie 

10.15 Zaginione cywilizacje (2110): 
,.Egipt. Poszukiwanie nie· 
śmiertelności"- ang. serial 
dokumentalny 

11.15 Studio sport: Mały Tour 
de Pologne 

U.OO Świat si~ ś mieje: ,.Pogoil za 
lisem" - wł.-ang. komedia 
obycz. 

14.00 Studio sport: Ptłka nożna 
-!liga 

14.55 Hało,Owójka 
15.05 Studio sport: Kolarstwo 
15.55 Familiada-teleturniej 
16.25 Felek Zdankiewicz - film 

dokumentalny 
17.10 .,BeverlyHills90210"-serial 
18.00 Panorama 
18.10 Programy lokalne 
19.05 7dniświat 
1935 Paragon-quiz 
20.00 Godzinaszczerości 
21.00 Panorama 
21.40 ,.Hazardzista"(213}-ang.film 

o bycz. 
Odjazd 
Głośna sam01ność: Szkice 
piórkiem 
Panorama 
Sporttelegram 
Art Farmer i Kuba Stankie­
WICZ 

lakoilezenie programu 

6.00PoW!Lamcipropamllld.ziłU5Kalmdl­
nulllllldnł7.001'ioKntJtthłlJne1.20Siowona 
nu:dzielf7J0ULuiJiQIIIIDOd.IILnd.niłi.UTyp­
dmowyprzql~wydłrzcłi945Plakl~~- lOJO 

~'!:~~~n:R=l~': 
dnict400Konk\lrsrodzlnnyl5.15Przqlłdpnsy 
ULohctlej 16.111 Koomt iyuell t7.00Se.wis IŃOI'· 
mKy]n11tidil Watyk.aństqo 17.U Pid1114 ch .... 
li hna lTJOEwancciLZK)I pruzrodzi~ \lOS 
ModhLn W>eaonu 19. tS l'd1111 Jlł(ł$C:nkl c~~&i.Jnc 
1 9.J0Piosmtidladzia:i20.00Wi«zomaaudyc)ł 
Rld11 WaL)'bńilieJD2G.JOSwel'clynuenc:2100 
Apcllunoc6rs~ill.ISMIIZ)tadosnu2400Blof0' 
tłaW!dlsLwolltSNIXna~rzu 

RAllT(fRMrnnrrl1~ 

Wildomokitocodzil!łodUS;SOO-I.OOb 
mj ~lo FHI6w, m.in 6.00 tli-łli-My; 100 • 
llOORatemMotel'l'lyFuysL~o.nun.:I.01SUólb 
niedzidna9lSWytladlll.01Tydnel\lllczwort. 
kath;I2.00-IHSROlllb!E,M)iloć,Fanl-łzłO~. 
m.IIL llllSWiosbASTRA IN IS.IlS FinalkonkiiC· 
sulisLOftCO;IHS-lMSReMiFa-toncenL)'IOd-

~fÓs1~-:::~:.a~;o~r~t;!'gj ~ 
Mdzo Forte, m1n. llOO BBC LmJKnplon; 0.00-
S.OO Rock ~krony Fanli1J.ł. m.in. O. tS Omie: 

·~· 
Serw!srinfomucyjneodi.ISdolHStocodzi· 

!lf;6.00-1.00MIIl)'Wl)'nonsLop6.JOWiaclomoła 
010511Arao:ąlii.OO·ll00Zhllyp0fłlnełltadiat..c-­
łiwa ~.)(lltaltodan rodowy t tiKI hbpzyn fllmo­
wyl2.00·1001nformalork\ll\unolnri4J0Kon· 
aniytzei\16.00Discopoloti.OOOK-mapZYDdla 
dLicQ 1~.00 SpOLblllł- pro&ram redalq1 blobc­
kiej 20.00 Hotd CMorrua- rod tluyanyll.OO 
Sel'fi'IIOłosuAmel}bll.OOl.owlsoncsO.OO -

HS,I.4S,9.4S,to.4S,ti.4S,ll4S,\HS,t6.4S, 

:t~ ii;J, r:;~ 1~.0~~ ,t:: :l:;, ::::: 
1~.00, 20.00 Serwis infor!llłqjnyi46, 9.46, 10.46, 
!l461Wendarium6.1S,1.1S,IS.IS,20.01Procnoza 
l"))()dyS.OO-IO.OORetordnadzidldoblyi.01W~· 
domalcispono~I.20PoranJIImuzyurll.loLem· 
b9.1S DzitMik.anc~komenLiij~(pOW1.) 
tO.OO-l4.00CwiiiL..Oj Rd'.ordlQ.ISHocostOfl 
n~W:dydLidt ti.ISKonkurs·Krl)'łówU 12.\S 
Di~towyprzecl4d wydanei\Lytod1111(powt) 
ll40 1 nfonnac~tu1Luralnelll0Smytidoobiłdu 
\4.00-16.00PopOiudiiJOW11tckordt4_QIP'iosmki 
IIILeiefGnll!OW'ifCejkulLIUJ . .l-llllplJ'llkullU· 
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Na trasie Tour de Pologne Benfica - Ruch Chorzów 5:1 (3:0) 

Góry nie dla Polaków Niemoc 
Po sześciu etapach kolarskiego 
wyśCigu OOOkOI a Polskl na pro~ 
wadzeniu znajduje się Rosjanin 
Wasi/ij Dtawanian Z grupy Ros· 
/OttO. 

Czwartkowy ,.królewski"' etap wo­
kół Karpacza długości 179 km za­
kończył się zwycięstwem włoskiego 
kolarza z zawodoweJ grupy Panaria 
Valentino Foisa, który na finiszu 
wyprzedził o 4 sekundy lidera wyś­
cigu Rosjanina Wiaczesława Dta­
waniana (Roslotto) oraz swoich ro­
daków Filippo S1meomego (Carre­
ra) i Maurizio Fondnesta (Ros/otto). 

Na trasie czwartkowego etapu 
znalazło się a2 siedem górskich pre­
mii. Wszystkie usytuowano w naj­
wytszym punkcie trasy, na Orhnku, 
gdz1e wytyczono również metę. 
Mordercza trasa sprawtla,te peleton 
mocno się przerzedził, a wJe/u za­
wodników było dublowanych napę­
tlach przed metą. Trudy wyścigu wy­
trzymało jedynie kilkunastu najlep­
szych, a w czołowej grupie byli takte 
dwaj kielczanie- Tomasz Brożyna 
(U S Postal Se!"łice) oraz reprezentu-

Pesymi§d i przeciwnicy Atletico 
Madryt w ubiegłym sezonie do 
ostatniej kolejki figowej nie da­
wali szans stołecznemu klubowi 
na mistrzostwo. Piłkarze A tlelico 
dopięli jednak .swego, nie poz­
walającsięwyprzedzić na finiszu 
Va/enci/ l zdobyfl pielWszy od 
19 77 roku tytuł najlepszej druty­
nykraju. 

Początek nowego sezonu odno­
wił fal~ krytyki podadresem piłkarzy 
z Madrytu, którą odparł dobry wys­
t~p w Lidze Mistrzów. A tlelico roz­
pocz~ło lig~ od zwyci~stwa nad Cel­
tą 2:0, ale potem przegrało l :3 
z ~ompostelą, a nast~pnie rozgro­
ffilło Steau~ Bukareszt w Lidze Mis­
trzów4:0. 

W szeregach AUetico doskonale 
spi_suje si~ Argentyńczyk Juan Es­
na•der (przeniósł si~ z Realu Mad­
ryt), który strzelił dwa gole w lidze 
1 dwa kolejne w Lidze Mistrzów. 

jący barwy Pekaes/Lang/Rover 
Warszawa Zbigniew P1ątek. Broży­
na zajął 16 miejsce ze stratą 9.51, 
a Piątek 17 ze stratą 9.52 do zwyci~z­
cy. Obaj kielczanie byli najlepsi z Po­
laków na tym etapie. 

W klasyfikacji indywidualnej po 
pi~ciu etapach prowadził Dżawa­
nian, który o 2.11 min wyprzedzał 
Foisa i o 4.03 Simeoniego. 13 był 
P1ątek 12.57, a 21 Brożyna- 22.03 
mm straty. 

Wczorąi szósty etap z Karpacza 
do Opola zakończył si~ sensacyjnie. 
Nametęprzyjechalaósemkazawod­

mków, którzy zajmowali odległe 
miejsca w klasyfikacji. Zwyci~żyl... 
Japończyk z zawodowej grupy Pana­
na Yoshiyuki A be, króry wyprzedził 
Włocha Ni col~ Miceliego oraz Duń­
czyka Bo Larsena. Na czwartym 
miejscu finiszowal Polak Zbigniew 
Spruch. Ta grupa na linii mety miała 
około 7 minut przewagi nad zasadni­
czym peletonem, w którym przyje­
chali wszyscy najlepsi. W klasyfika­
CJi generalnej nie zaszły istotniejsze 
zmiany i w żółtej koszulce l1dera na-

,.Atletico jest doskonałym tea­
mem z dobrymi piłkarz.ami, ale nie 
ma w nim gwiazd" - powiedział Es­
naider w wywiadzie dla dziennika 
"Marca". Atletico przed sezonem 
wydało l mld peset (8 milionów do­
larów) na transfery, ale w porówna­
niu z Barceloną czy Realem (po 
70 mln USD) jest to skromna suma. 

W najbliższą niedziel~ Atletico 
w ligowym spotkaniu podejmie De­
portivo La Coruna. B~dzie to ich 
pierwszy mecz w sezonie na włas­
nym boisku (spotkanie z Celtą ze 
wzgl~du na &fZ.1skie boisko było 
przeniesione na inny oblekt). De­
portivo w latach 1993-95 zajmowa­
ło czołowe miejsca w lidze. Ale naj­
ważniejszym meczem w niedalekiej 
przyszłości b~dzie konfrontacja 
z łódzkim Widzewem w drugim 
spotkaniugrupowym Ligi Mistrzów, 

daljedzie Dż.awanian, który wyprze­
dza Voisa oraz Simeoniego. W kla­
syfikacji górskiej prowadzi Litwin 
Ra1mondas Rumsas z polskiej grupy 
zawodowej Mróz. Do zakończenia 
wyścigu pozostały jeszcze dwa etapy 
z metą w Belchatowie. 

Dwaj policjanci z Wydziału 
Ruchu Drogowego Komendy Woje­
wódzkiej Policji w Opolu, biorący 
udział w zabezpieczeniu trasy wyś­
cigu, ponieśli ~mierć w wypadku,ja­
kl wydarzył sią wczoraj na drodze 
w okolicy miejscowości Prądy na tra­
sie Opole-Nysa. 

Z nieznanych przyczyn jadący 
w przeciwnym niż kolumna policyj­
na kierunku ci~żarowy "star" nagle 
~echa! na lewy pas ruchu i zderzył 
si~ czołowo z policyjnym radiowo­
zem. W wyniku zderzenia ~mierć na 
miejscu poniosło dwóch jadących 
.,polonezem" funkcjonariuszy. Kie­
rowca ci~tarówk1 nie odniósł tad­
nych obrażeń, został zatrzymany 
przez policj~ w celu złożenia wyjaś-
nień. 

Siatkarki 
wpółfmale 

(pak) 

Podczas rozgrywanych w Anka­
rze Mistrzostw Europy juniorek 
wsialkówce reprezentacja Polski po­
konała w ostatni ni meczu elimina­
CyJnym drutyn~ Turcji 3:0 (15:3, 
15:5, 15:7) i w swojej grupie zajęła 
drugie miejsce, zapewniając sobie 
w najgorszym raz1e czwarte miejsce 
na Starym Kontynencie. 

W pojedynku o finał biało-czer­
wone zmierzą się z Włoszkami, zaś 
w drugim półfinale Rosjanki zagrają 
zFrancuzkami. (p) 

PllKA 
no1:na 

W rozegranym we czwartek pótnym wieczorem meczu 
pierwszej rundy piłkarskiego Pucharu ZdobyoN'CÓW Pucha­
rów drutyna Bentiki Lizbona pokonała u siebie chorzowski 
Ruch 5:1 (3:0). 
Bramki zdobyli: Donizete 25, 

Joao Pinto26,Jamir32, Va\do 70 i90 
min - dla Benliki; Gęsior 73 min 
-dla Ruchu. 

Benfica: Preud.homme- Bermu­
dez, Dinmas (od 60 min Gustavo), 
Helder - Panduru (od 84 min 
Tahar), Valdo,Calado,Jamir-Aires 
(od 75 min Hassan), Joao Pinto, 
Donizete. 

Ruch: Lech - Baszczyński, Gą­
sior, P1eniątek, Rowicki - A. Bąk, 
G~sior, Jaworski, Mosór(od 78 min 
Wawrzyczek)- M. Bąk (od 71 mm 
Katolik), Śrutwa (od 58 min M1zia). 

Sędziował Hermann Albrecht 
(Niemcy). Widzów20tys.Źółtekart­
ki: Mosór, Pieniążek, Baszczy!lski, 
Jaworski (Ruch). 

Zdobywcy Pucharu Polski jedy­
nie przezpierwsze 25 minut dotrzy· 
mywali kroku rywalom i - o dziwo 
- to oni byh o krok od zdobycia pro­
wadzenia. Grający uważnie w obro­
nie i szybko kontrujący chorzowia-

nie dwukrotnie powatnie zagrozili 
bramce Benliki i powinni byli strze­
lić przynajmnieJ jednego gola. 
Nie wykorzystane oka~e mszczą 
si~, toteżdrużyna Ruchu w ciągu mi­
nuty straciła dwie "głupie" bramki i 
praktycznie było po meczu. 

W 25 minucie Jerzy Gąsior z so­
bie tylko wiadomych przyczyn nie 
wybił piłki daleko w pole, lecz 
w dziecinny sposób stracił ją w walce 
z Panduru. Rumuński piłkarz wie· 
dział, codalej z nią zrobić, doklad n te 
podal na nog~ Donizete, a ten po raz 
pierwszy pokonał dobrze broniące­
go w całym spotkaniu P1otra Lecha. 

Póżniejsze bramki były konsek­
wenCJą nie najlepszej postawy na­
szych obrońców, którzy z łatwością 
dawali się ogryw~ rywalom. 

Piłkarze Ruchu wcale nie musich 
przegnEtego spoikama w takim sto­
sunku, lecz w nocy z czwartku na 
piątek dosięgła ich jakaś niemoc, 
która paraliżowała poczynania. (p) 

Na innych boiskach 
Puchar Zdobywców Pucharów: cle Bruges- FK Brnnn Ucrgen 3:2 
VCVaduz-ParisSt.Gennain0:4 (3:1), AEK Ateny- Chemion Jlu­

(0:3), Lokomoliw Moskwa- FC V ar- menne 1:0(1:0), Sturm Oraz- S par­
teks 1:0 (1:0), Dynamo Batumi taPraga2:2(1:0),0lympiqueNimes 
- PSV Eindhoven 1:1 (1:1). MyPa- - Kispest Honved Budapeszt 3:1 
- 47 Anjalankoski - Liverpool 0:1 (1:0), FC Kaiserslautem - C!"łena 
(0:0), FC Aarhus- Olimpia Lublana Zvezda Belgrad l :0(0:0), FC Reykja-
1: 1 (l :0), Gloria Bistri ta- Fiorentina vik- AIK Solna Sztokholm 0: l (0:0), 
1:1 (1:0), FC Sion-Niwa Winnica FC Barcelona- AEK Larnaca 2:0 
2:0 (0:0), Constructorul Kiszyniów (1:0). 
- Galatasaray StambułO: l (0:0), Cer- (p) 

Olejnik usprawiedliwiony Trenuj 

Olimpijska rada 
- Pan Ryszard często opuszczał 
nasze posiedzenia z powodu 
treningów, ale dzit w pełni go 
usprawiedliwiamy - mówiła na 
czwartkowym, specjalnym po­
siedzeniu Rady Nadzorczej Wo­
jewódzkiej Usługowej Spół­
dzielni Inwalidów prezes Danuta 
Tchórz. 

Można powiedzieć, że była to 
rada olimpijska, bowiem jej gośćmi 
honorowymi byli pracownicy 
WUSI, medaliści Igrzysk Paraohm­
pijskich w Atlancie: Małgorzata 
Olejnik (złoty medal), Ryszard Olej­
nik (zloty i srebrny medal) oraz Sta­
nisław Joński (srebrny medal). Cala 
czwórka uprawia łucznictwo w kie­
leckim Zrzeszeniu Sportu i Rehabi­
litacji ,.Start". W Atlancie należeli do 

najlepszych zawodników w polskiej 
ekipie. 

- Możemybyć dumni, te w naszej 
skromneJ spółdzielni pracują tak 
wielcy ludzie - mówiła pani prezes, 
wręczająccałej trójce równie wielkie 
paczki z prezentami. 

-Wasze sukcesy są pt~knym pre­
zentem na 45-lecie spółdzielni 

- kontynuował prezes spółdzielni 
Józef Żukowski. - Życzymy dal­
szych sukcesów i medali w Sydney. 

Kielecka WUSI słynie w kraju ze 
swej sportowej dzialalności. Dodaj­
my, że pracownikiem spółdzielni 
jest także Wiesław Król -były olim­
pijczyk wpływaniu, który w Atlancie 
był masażystą polskiej ekipy, 
a w przeszłości pracowal tu Jerzy 
Dąbrowski- dwukrotny zloty meda­
lista z Atlanty. 

Sławomir Sijer 

z mistrzami 
koszykówki 

Po wakacyjnej przerwie wzna­
wiają trening/ koszykarze Mię­
dzyszkolnego Uczniowskiego 
Klubu Sportowego Basket 27. 

Przypomnijmy, że siódmoklasiści 
ze Szkoły nr27, trenowani przez Mi­
kołaja Wotniaka, zostali w tym roku 
mistrzami Polski młodzików! 

Kto chce trenować z mistrzami 
Polski, mote zgłaszać si~ na treningi 
do sali sportowej SP 27 w poniedział­
ki, wtorki, środy i czwartki o godz. 
18.30. Poszukiwani są bardzo wyso­
cy chłopcy z klas IV- VIII. 

Zaj~cia prowadzą najlepsi tre­
nerzy w Kielcach: Stanisław Rajch, 
Andrzej Wasik, Stanisław Dudzik, 
Rafał Pawłowski, Mikołaj Wożniak 
i Maciej Kolomski. 

Zapraszamy! 
(s ts) 

które rozegrane zostanie w Polsce Prezes spóJdzielni Jerzy Żukowski ~cza upominki Małgorzacie 
25 września. (p) i Ryszardowi Olejnikom oraz Stanisławowi Jońskiemu 

Fot S. Sijer DOJAZD GRATIS 
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SPORT 

:;: Mistrzostwo Pafski i Liga Mistrzów 

Dwacele 
PIŁKA RĘCZNA 

Dzi$ spotkaniem z beniaminkiem ekstraklasy- Parią Szczecin- piłkarze ręczni lskry/Ceresit 
rozpoczynają nowy sezon. W klubie nikt nie ukrywa, te ,.szczypiomiM:i" mają wytyczone dwa 
cele - obronę tytułu mistrzowskiego i awans do Ligi Mistrzów. 

Mimotezpodstawowego składu, z minionego sezonu. Patnąc czysto 
który w kwietniu br. wywalczył tytuł teoretycznie na motliwości kielczan 
mistrza Polski, pozostało niewielu wydąiesi~,:tewzrośnieznaczniesila 
graczy, Iskra/Ceresit jest bez wąt· ataku. Rzuty Clemysza cz~sto 
pienia kandydatem nr l do ,.złota" wzbudzały zachwyt wśród kibiców. 
w nowym sezome. Działaczom klu- Nie mmejszą sil~ rzutu ma takte 
bowymz nawiązką udało się uzupeł- Tiounaik. Mocnym punktem po wi­
nt luki w składzie. Bez wątpienia nien być Wasiak, mający za sobą 
Bemacki, Stęczniewski, Wasiak, występy w reprezentacji. Jeśli dodać 
Tiounczik czy Olejnik są w stanie dotegosprytNowakowskiegoimlo­
godnie zastąpić L1pkę, Wentę czy dość Palucha, podopieczni duetu 
Malinowskiego. W porównaniu z in- Kamielin- Smolarczykdysponować 
nymi drużynami k1elczanie wydają będą dutą silą ataku. Nieco gorzej 
się być najmocniejsi i kadrowo, i or- przedstawia się sytuacja w obronie. 
ganizacyjnie. Zdecydowana więk- Owszem, mocnymi punktami po­
szość graczy kieleckich ma za sobą winm być obaj bramkarze, ale Ka­
występy w różnego rodzaju repre- mieli n może mict ktopoty z zawod­
zentacjach Polski (i nie tylko). Choć nikamizpola. Tu zastąpienie Wenty 
drużyna zostala nieco odmlodzona, i Mahnowskiego będzie zadaniem 
jest nie mniej doświadczona niż ta bardzo trudnym. 

W jakim skladzię 
KS lskra!Ceresit, 25-701 Kielce, ul. Krakowska 72. Tel 66-00- 32, 

510-44, fax 572-76. Prezes: Henryk Długosz. Wiceprezesi: Jerzy Tejch· 
man, Sławomir Bursztain, Bogdan Suchański. Dyr. klubu: Andrzej Jung, 
trenerGienadij Kamielin, II trener MarekSmolarczyk, kier. dr. Zbigniew 
Wdowicz, lekarz Maciej Baliński, masażysta Cezary Jachimczak. 

Kadra zespołu. Bramkarze: Rafał Bernatki (rok ur. 1972, waga 91 kg, 
wzrost 190), Przemysław Paczkowski (71, 85/90), Maciej Stęczniewski 
(73, 102/211). Zawodnicy z pola: Wojciech Dąblewski (78, 90/190), Alek­
sanderCzernysz (70, 107/200), MariuszJurasik (76,92/192), Robert No­
wakowski (67, 76/182), Jacek Olejnik (72, 821180), Krzysztof Paluch 
{77, 881188), Tomasz Paluch (75, 85/186),Jarosław Sieczka (75, 97/196), 
Paweł Sieczka (76, 93/195), Walery Tiounczik (64, 90/192), Radosław 
Wasiak (72, 951195), Grzegorz Zięba (77, 821188). 

Przybyli: Bernacki (Hutnik), Stęczniewski, Wasiak (Anilana), Tioun­
czik. (Benfica Lizbona), Olejnik (Śląsk), Jurasik (Sobieski Zagań). Ubyli: 
Lipka (Dania), Wenta, Bugaj, Zielonko (Niemcy), Jaszczuk, Hiliuk, Kar· 
bownik, Tkaczyk (wypożyczeni do MKS Końskie). 

Kto, z kim, kiedy? 
14 WRZESNlA Wybrzeże- Petrochemia 
Paria Szczecin- lstu:atC_ere~it Kielce 9 LISTOPADA 

Cokolwiek by mówić, Iskra/Cere­
sitjest głównym kandydatem do ob­
rony tytułu mistrzowskiego. Naj­
groźniejsi rywale? TradycyJniC Pe­
trochemia Plock(ubyłl K. Wróblew­
ski i Matikowski, nikt nie przybył) 
i Śląsk Wrocław. Być może Wybrze­
że Gdańsk i Spójnia Gdańsk. Teore· 
tycznie kictezanom nikt nie powi­
nien zagrozić, ale jak będzie w rze­
czywistości? 

Drugim, równie ważnym celem 
dla "szczypiornistów~ lskry/ Ceresit 
w sezonie 1996/97 będzie awans do 
Ligi Mistrzów, ligi, która oprócz 
splendoru i uznania ~'Śród kib1ców 
może przynieść klubowi i zawod­
nikom wcale niemałe pieniądze. 

Maclej Cender 

Ćwiczjudo 
z Żakiem 

Młodzieżowy Klub Sportowy Żak 
w Kielcach ogłasza nabór dziewcząt 
i chlopców do sekcji judo. 

Zapisy wszystkich chętnych 

przyjmowane są od poniedziałku do 
piątku od godziny 17 w sah Woje­
wódzkiego Domu Kultury przy ul. 
Ściegiennego. 

(p) 

l 

"Da fik" walczy z "Komarem", czyli ... 

Ambitni sponsorzy 
Odponaddw6chlatwkat.dywto­
rek l czwartek w halliskry/Ceres/t 
rozgrywane są bardzo ciekawe 
mecze halowej piłki notnej ... 

Zdecydowaną większość pilkarzy 
stanowi grupa sponsorów klubu. Na 
parkiecie ujrzct motna zatem jedne­
go z wiceprezesów, członka zarądu, 

przedstawiciela KomiSJI RewiZYJneJ, 
a takie wł$cicieli kilkunastu firm 
wspomagąjących klub. Zdecydowana 
większość tych ludzi w mnieJSZYm 
lub większym stopniu uprawiała kie­
dyś sport. Cót w tym dziwnego, te te­
raz dbaJ!! o kondyąę? - zapyta ktoś. 
Pewnie, te nic. Tyle tylko, te wszyst­
kie poJedynki toczą się w niezwykle 
gorąceJ atmosferze. Katdy me<:z wy­
wołuJe niesamowitą ambicję u za· 
wodmków. Na parkiecie Wlę<: "Dafik" 
ostrowalczyz.,Komarem"."Pampers 

Boy" me patrzy na to, te "Pam~11 
Girl~ 10 JCgo wspólnik, kopiąc l)>wala 
po nogach. Oczywiście w rywalizacJi 
tejn iematadnejzłośliwości . Afaule 

wynikBJą prl ede wszystkim z braku 
szybkości, techniki, zwrotności np. 
O tym, te gra Jest naprawdę twarda 
świadczy fakt, te często dochodzi do 
kontul,li. Ostatnio Jeden z graczy tra­
fil na 3 tygodnie do g1psu. Zdarzały się 
również inne urazy - połamane t e­
bra, zlamany nos, pęknięte kości 
śródstopia, podbite oczy itp. Wszyst· 
kie animo1,1e gasną Jednak natych­
miast po zakończoneJ walce. 

Dlaczego o tym piszę? Uwatam 
bowiem, te gdyby dzisieJSi sportow­
cy, nawet ci z nąiniźszych lig, wykazy­
wali taką ambicję, Jak fuboliści &ra.J~­
cy w hali lskry/Ceresit, wiele zmiem­
loby s1ę w polskim sporc1e ... 

Maclej Cender 

Utrudnienia na drodze 
WydziaJ Kultury Fizycznej i Tu- (niedziela) w godzinach li - 12 na 

rystyki Urzędu Miejskiego w Kici- trasie biegu ulicami: Zagnańska, Je­
cach w związku z organizacją biegu sionowa, Warszawska, Rynek, Mała, 

ulicznego z ok~i święta Kielc ser- Jana Pawła 11, Ściegiennego, Gaga· 
decznie przeprasza utytkowników rina, Legionów. 
dróg za trudności wynikle z ograni-
czenia ruchu kolowego 15 września (p) 

Hutmk Kraków_- Ohmp1a P1e~ Śl. · Petrochemia _ Jskra/Ceresit 

~r~~~m%ctpf!~:~~j"~w~~sk K~-H~in~~ete 
Pogon Zabrze - ~ęb1e Lubm Anilana _ Paria 
Śląsk Wrocław· Amlana Łódź Zagłębie_ Olimpia 

Polecamy na weekend: 
21 WRZEśNIA Spójnia- Warszawianka 
lskra!Ceresit- Anilana 16 LJSTOPADA 

r-J;~?~e--p~~~~ Js~ra/~resit -: ~arszawianka 
~~=~w~~ky~~:~~rochemia ~!~~~~~~~~a 
Paria- Hutnik ~~~~~!eA_nN~n~ 
25 WRZESNIA - środa Petrochemia-ąpogoń 
tt.~~;:e;~s~~:rraeresit 20 LISTOPADA- śr.oda 
~~~:h_ew~~?~i'::~~: r~~ń--p~~h~~f:lt 
Śląsk _SpóJnia Amlan~ - Wyb~ete 
Anilana - Zagłębie ~~~~?~e--P~ri~mk 
12 PAŹDZIERNIKA Warszawianka - Olimpia 
Isk~Ceresit- Zagłębie 7 GRUDNIA 

~:=.;i~~~!a~Stąsk Isk~Ceresit- ~limpia 
~!~~p~aP~t~~~~mia ~au~~ik :"S~~j~an~a 
llutn1k- Wybrzeże ~~!:~~~ia:S~~~~~a 
19 PAŹDZIERNIKA Pogoń- Śląsk 
Wybrzete ~ lskra/Ceresit 12 GRUDNIA 
Pet~hem1~- Hutnik Śląsk- Islcra/Ceresit 

r~~~"-"J~~ia . ~~:gfe--p~~~hemia 
Amlana- Wa~awmnka Spójnia- Wybrzeże 
Zaglęb1e - Spó)ma Warszawianka- Hutnik 
23 PAŹDZIERNIKA -środa Olimpia- Paria 
Iskra!Ceresit - Spójnia Terminy spotkań rundy rewanżo-
Warszawianka-Zagłębie wej:4,8, 11, 18,22stycznia 1997,1, 8, 
Olimpia - Anilana 15, 22, 26 lutego, 7 marca. Play off: 
Paria - Śiąsk 15, 22 - 23marca,5 - 6, 12 - 13, 16, 
Hutmk- Pogoń 19 - 20, 26 - 27 i 30 kwietnia. 

Lekka atletyka 

II liga seniorów. Kielce, stadion 
Budowlanych przy ul. Bocznej 15, 
sobota, godz. 14. 

Mistr:1ostwa makroregionu środ­
kowo-wschodniego młodzików. 
Stadion Budowlanych w Kielcach, 
niedziela,godz. l4. 

Piłka notna 
III liga. Bucovia- Motor Lublin. 

Bukowa, stadion wlasny, niedziela, 
godz.l5. 

Korona/Nida Gips - Łada Biłgo­
raj. Kielce, stadion przy ul. Szczepa­
nialta 29, niedziela, godz. 16. 

Liga międzyokręgowa. Łysica Bo­
dzentyn- OrłiczSuchedniów, Nida/ 
Dolina Nidy Pińczów- Pogoń Mie­
chów- niedziela, godz. 16. 

Klasa okręgowa: MKS Końskie 
- Spartakus Daleszyce (Z. Lis). Vic· 
toria Skalbmierz - Skala Tumlin 
(T. Adamski)- mecz w Kazimierzy 
Wielkiej, Wierna Malogoszcz- Star 
Starachowice (J. Rybarczyk), Wi­
cher Kostomloty - Czarnovia/Błę· 
kitni II Kielce (L. Jankowski), Pias­
kowianka Piaski - Mister Rudki 
(S. Zacharz), Piast Chęciny- Zenit 
Chmielnik (P. tetazowski) - nie-

dziela, godz. 16, Nowiny- pauza. 

Klasa A (grupa 1): Nida II Pińczów 
-Świt Działoszyce (M. Matuszew­
ski)- niedziela, godz. 11.30, Tempo 
Pacanów - Unia Sędziszów 
(K. Trzepalko), Astra Piekoszów 
- Szreniawa Koszyce (A. Kudelski) 
- zmiana gospodarza, boisko w Ko-
szycach nie nadaje się do gry, $par­
tak Charsznica - Dąb Nagłowice 
(Z. Sitarz), Wisła Nowy Korczyn 
-Gród Wiślica (K. Kutnowski)- nie­
dzi~Ja, godz. 16. 

Klasa A (grupa 11): GOK Stąpor­
ków- Politechnika Kielce(P. T ruch· 
Jewski), Partyzant Radoszyce- Orlę­
ta Kielce (S. Mańko), Zryw Łopusz· 
no- Górnik Miedzianka (Z. Zapala), 
Polonia Białogon - ŁKS Łagów 

(P. Paluch), Ruch Skarżysko - Le­
chia Strawczyn (A. Bonio), Start Słu­
pia Jędrzejowska- Polanie Pierzch· 
nica (K. Rym), N1dzianka Bieliny 
- MKS Bodzechów (K. Gajewski) 
-niedziela, 16. 

Koszykówka 
Towarzyside mecze kobiet STK 

Starachowice - AZS Mebłotab 

Lublin. Starachowice, hala przy ul. 
Szkolnej, sobota, godz. li i 17. 

Łucznictwo 

III okręgowy turniej klasyfikacyj· 
ny seniorów, juniorów i juniorów 
młodszych. Tory Stelli w Słowiku, 
sobota, godz. 14.30, niedziela, 
godz.9.30. 

Siatkówka plażowa 
Mistrzostwa Kielc. Boisko Tęczy 

przy ul. Zagnańsklej l 10, niedziela, 
godz. 9. 

Szachy 
Mistrzostwa województwa ju· 

niorów. Sala lustrzana MDK w Kiel· 
cach przy ul. Koziej IOA, sobota 
i niedziela, godz. 9.30. 

Tenis 
Turniej dla dzieci od 10 do 14 lat. 

Kielce, korty Połitechniki Święto· 
krzyskiej, sobota, godz. 9. 

Mecz Kielce -Radom do lat 14. 
Korty Politechniki św., niedziela, 
godz. 12. 

Strzelectwo 
Tli edycja Pucharu Kielc w konku· 

rencj i karabinka standard. Strzełni· 
ca JW )417 na Stadiome, sobota 
i medziela, godz. lO. (p) 

S l Redaguje zespół_ Redaktor naczelny Krzysztof FAU<lEWlCZ- (tel. 424-80), zastępca red. naczelnego- Cezary JASTRZĘBSKI- {lei. 459-19), 
O O sekretarz redakCJI- Grzegorz $CrMARSK1- (teł. 472-55) Dział rtpOrtaiu (459-t9), Dział mł-skl (443-<15), Dział lkonomlczno-pontyany (32t-543), 

• DzillapoMcmo-kuturalny(422-6J),DliiiWtnowy(441-25),Dllal~łdz~(50t-33), Dziltspcrtowy(526-36) ADRESREDAKCJł:25-5201<1dcet5slo:t poc:zl.7, 
ułTar~w&18,tu•6979.~~:1hrww~.OOIII.pl,e-mlilndlkcjl@jslowludu.coa.pl 811.1100Gt.OS2Bil:448-58,fa!I472-51.Akwil)'lcny:32-12-79 

Redaktor wydania 
Jolanta Majecka 

Redaktor prowadzący 
Grzegorz $ciwiarski 

Redaktor depeszowy 

REDAKCJA W RADOUJIJ: kierownł:- Botena OOBRZYNSI<A łlel 237-36}, 26-600 Radem, ul l:eromskJe90 65, \et 237-36, 63-~. 638-t6t, lax 28Hi0. BIURO OGŁos:z9ł: 63-97-68. 
REDAKCJA W TARNOBRZEGU: klet'OM'Iik- Katarzyna SOOIENEWSKA, 39-400 Tarnobrzeg, ul 'Nyspia.(lskl&go 3, teL (0-15) 23-31-57. 
WYDAWCA; .EXBUO-Wy-dawn~· ap_ z o..o., Kielce, ul Te~gowa t8_ DRUK: EXBUD-Poligrana SA, Kielce, tA. Gorna 21. Prenumerat, przyJmują wszystkie~ pocztowe 
ł oddziały .Ruchu' na terenie 'MljeWOdltW kieleclóego, radomsklego ł tarnobrzeskiego. Redakcja nie Z'Nr8ea tekstOW nie zamó>Monych_ ISSN Ot37-9275 

Anna Niedzielska 
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